
 

1
7
9 

Приложение 5 к Решению 

Екатеринбургской городской Думы 

от _______________ № __________ 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «город Екатеринбург» на 2025 год 

 

 
Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

901 – – – Администрация города Екатеринбурга 41 767 127 

901 01 00 – – ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4 040 602 

901 01 02 – – Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

9 638 

901 01 02 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

9 638 

901 01 02 81 1 00 00000 – Глава муниципального образования 9 638 

901 01 02 81 1 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

9 638 

901 01 02 81 1 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9 638 

901 01 02 81 1 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

9 638 

901 01 04 – – Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

1 274 904 

901 01 04 26 0 00 00000 – Муниципальная программа «Екатеринбург – столичный город» 2 714 

901 01 04 26 1 00 00000 – Подпрограмма «Развитие Екатеринбурга как центра международных 

связей» 

2 714 



 

1
8
0 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

901 01 04 26 1 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

2 714 

901 01 04 26 1 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

2 182 

901 01 04 26 1 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

2 182 

901 01 04 26 1 00 01001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

532 

901 01 04 26 1 00 01001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

532 

901 01 04 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

1 272 190 

901 01 04 81 5 00 00000 – Аппарат отраслевых (функциональных) органов Администрации 

города Екатеринбурга 

1 272 190 

901 01 04 81 5 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

1 272 190 

901 01 04 81 5 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1 243 997 

901 01 04 81 5 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

1 243 997 

901 01 04 81 5 00 01001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

28 183 

901 01 04 81 5 00 01001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

28 183 

901 01 04 81 5 00 01001 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 

901 01 04 81 5 00 01001 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 10 



 

1
8
1 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

социальных выплат 

901 01 05 – – Судебная система 504 

901 01 05 99 0 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

504 

901 01 05 99 1 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субвенций, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

504 

901 01 05 99 1 00 51200 – Осуществление государственных полномочий по составлению, 

ежегодному изменению и дополнению списков и запасных списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции 

504 

901 01 05 99 1 00 51200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

504 

901 01 05 99 1 00 51200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

504 

901 01 11 – – Резервные фонды 45 000 

901 01 11 85 0 00 00000 – Резервные фонды 45 000 

901 01 11 85 1 00 01005 – Резервный фонд Администрации города Екатеринбурга 45 000 

901 01 11 85 1 00 01005 800 Иные бюджетные ассигнования 45 000 

901 01 11 85 1 00 01005 870 Резервные средства 45 000 

901 01 13 – – Другие общегосударственные вопросы 2 710 556 

901 01 13 02 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие системы общественного 

транспорта и обеспечение безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

81 130 

901 01 13 02 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 1 915 

901 01 13 02 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 915 

901 01 13 02 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1 915 

901 01 13 02 Б 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 79 215 

901 01 13 02 Б 00 01099 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 79 215 



 

1
8
2 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

иным некоммерческим организациям 

901 01 13 02 Б 00 01099 610 Субсидии бюджетным учреждениям 79 215 

901 01 13 03 0 00 00000 – Муниципальная программа «Столица» 857 982 

901 01 13 03 Б 00 40280 – Организация строительства и обеспечение ввода в эксплуатацию 

административного здания в Академическом районе города 

Екатеринбурга 

857 982 

901 01 13 03 Б 00 40280 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

857 982 

901 01 13 03 Б 00 40280 410 Бюджетные инвестиции 857 982 

901 01 13 09 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие рынка товаров и услуг в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

44 411 

901 01 13 09 1 00 00000 – Подпрограмма «Содействие развитию предприятий и 

некоммерческих организаций бытового обслуживания населения 

муниципального образования «город Екатеринбург» 

1 030 

901 01 13 09 1 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 1 030 

901 01 13 09 1 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 030 

901 01 13 09 1 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1 030 

901 01 13 09 2 00 00000 – Подпрограмма «Развитие взаимодействия между Администрацией 

города Екатеринбурга и предприятиями товарного рынка 

немуниципальной формы собственности, садоводческими 

(огородническими) некоммерческими товариществами, 

некоммерческими организациями, выражающими интересы 

субъектов потребительского рынка, осуществляющими 

деятельность на территории муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

35 904 

901 01 13 09 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 2 287 

901 01 13 09 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2 287 



 

1
8
3 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

901 01 13 09 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2 287 

901 01 13 09 2 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 33 617 

901 01 13 09 2 00 01099 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

14 136 

901 01 13 09 2 00 01099 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 136 

901 01 13 09 2 00 01099 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

18 003 

901 01 13 09 2 00 01099 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

18 003 

901 01 13 09 2 00 01099 800 Иные бюджетные ассигнования 1 478 

901 01 13 09 2 00 01099 830 Исполнение судебных актов 453 

901 01 13 09 2 00 01099 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 025 

901 01 13 09 3 00 00000 – Подпрограмма «Развитие и поддержка муниципальной системы 

защиты прав потребителей в муниципальном образовании «город 

Екатеринбург» 

7 477 

901 01 13 09 3 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 7 477 

901 01 13 09 3 00 01099 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

7 477 

901 01 13 09 3 00 01099 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 477 

901 01 13 11 0 00 00000 – Муниципальная программа «Комплексная профилактика 

зависимостей в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

1 502 

901 01 13 11 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 1 502 

901 01 13 11 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

833 

901 01 13 11 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

833 

901 01 13 11 Б 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 669 



 

1
8
4 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

иным некоммерческим организациям 

901 01 13 11 Б 00 01003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 601 

901 01 13 11 Б 00 01003 620 Субсидии автономным учреждениям 68 

901 01 13 26 0 00 00000 – Муниципальная программа «Екатеринбург – столичный город» 39 968 

901 01 13 26 2 00 00000 – Подпрограмма «Содействие развитию туризма в городе 

Екатеринбурге» 

36 295 

901 01 13 26 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 36 295 

901 01 13 26 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

36 295 

901 01 13 26 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

36 295 

901 01 13 26 3 00 00000 – Подпрограмма «Информирование населения о деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

800 

901 01 13 26 3 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 800 

901 01 13 26 3 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

800 

901 01 13 26 3 00 01003 620 Субсидии автономным учреждениям 800 

901 01 13 26 4 00 00000 – Подпрограмма «Совершенствование механизмов обратной связи 

органов местного самоуправления с населением» 

2 873 

901 01 13 26 4 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 2 873 

901 01 13 26 4 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2 873 

901 01 13 26 4 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2 873 

901 01 13 52 0 00 00000 – Муниципальная программа «Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан в муниципальном 

образовании «город Екатеринбург» 

6 198 

901 01 13 52 Б 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 6 198 

901 01 13 52 Б 00 01099 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 6 198 



 

1
8
5 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

иным некоммерческим организациям 

901 01 13 52 Б 00 01099 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 198 

901 01 13 82 0 00 00000 – Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 936 900 

901 01 13 82 0 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 924 767 

901 01 13 82 0 00 01099 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

515 614 

901 01 13 82 0 00 01099 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 515 614 

901 01 13 82 0 00 01099 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

228 340 

901 01 13 82 0 00 01099 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

228 340 

901 01 13 82 0 00 01099 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5 

901 01 13 82 0 00 01099 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

5 

901 01 13 82 0 00 01099 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

156 528 

901 01 13 82 0 00 01099 610 Субсидии бюджетным учреждениям 156 528 

901 01 13 82 0 00 01099 800 Иные бюджетные ассигнования 24 280 

901 01 13 82 0 00 01099 830 Исполнение судебных актов 1 287 

901 01 13 82 0 00 01099 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 22 993 

901 01 13 82 0 00 02060 – Обеспечение деятельности муниципальных архивных учреждений 12 133 

901 01 13 82 0 00 02060 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

11 378 

901 01 13 82 0 00 02060 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 378 

901 01 13 82 0 00 02060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

755 



 

1
8
6 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

901 01 13 82 0 00 02060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

755 

901 01 13 92 0 00 00000 – Реализация функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

742 464 

901 01 13 92 3 00 00000 – Выполнение других обязательств муниципального образования 742 464 

901 01 13 92 3 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 262 142 

901 01 13 92 3 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

108 051 

901 01 13 92 3 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

108 051 

901 01 13 92 3 00 01003 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 

901 01 13 92 3 00 01003 350 Премии и гранты 900 

901 01 13 92 3 00 01003 800 Иные бюджетные ассигнования 153 191 

901 01 13 92 3 00 01003 830 Исполнение судебных актов 148 000 

901 01 13 92 3 00 01003 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5 191 

901 01 13 92 3 00 02058 – Зарезервированные средства на обеспечение оплаты коммунальных 

услуг в связи с ростом тарифов 

268 186 

901 01 13 92 3 00 02058 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

268 186 

901 01 13 92 3 00 02058 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

268 186 

901 01 13 92 3 00 02059 – Обеспечение осуществления оплаты труда отдельных категорий 

работников бюджетной сферы с учетом установленных указами 

Президента Российской Федерации показателей соотношения 

заработной платы соответствующих категорий работников и 

оснащение зданий муниципальных учреждений, введенных в 

эксплуатацию после строительства, реконструкции или 

капитального ремонта 

207 108 

901 01 13 92 3 00 02059 800 Иные бюджетные ассигнования 207 108 

901 01 13 92 3 00 02059 870 Резервные средства 207 108 



 

1
8
7 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

901 01 13 92 3 00 П0000 – Реализация инициативных проектов на территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» 

5 028 

901 01 13 92 3 00 П0000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5 028 

901 01 13 92 3 00 П0000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

5 028 

901 01 13 99 0 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

1 

901 01 13 99 1 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субвенций, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

1 

901 01 13 99 1 00 41500 – Осуществление государственных полномочий Свердловской 

области по постановке на учет и учету граждан Российской 

Федерации, имеющих право на получение жилищных субсидий на 

приобретение или строительство жилых помещений в соответствии 

с Федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, 

выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей 

1 

901 01 13 99 1 00 41500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 

901 01 13 99 1 00 41500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1 

901 03 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

182 933 

901 03 09 – – Гражданская оборона 5 370 

901 03 09 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

5 370 

901 03 09 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

5 370 

901 03 09 12 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 5 370 



 

1
8
8 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

901 03 09 12 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5 370 

901 03 09 12 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

5 370 

901 03 10 – – Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

158 219 

901 03 10 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

158 219 

901 03 10 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

158 219 

901 03 10 12 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 68 909 

901 03 10 12 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

46 098 

901 03 10 12 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

46 098 

901 03 10 12 2 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

22 811 

901 03 10 12 2 00 01003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 511 

901 03 10 12 2 00 01003 620 Субсидии автономным учреждениям 12 300 

901 03 10 12 2 00 01004 – Бюджетные инвестиции 1 500 

901 03 10 12 2 00 01004 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

1 500 

901 03 10 12 2 00 01004 410 Бюджетные инвестиции 1 500 

901 03 10 12 2 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 87 810 

901 03 10 12 2 00 01099 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

77 947 

901 03 10 12 2 00 01099 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 77 947 



 

1
8
9 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

901 03 10 12 2 00 01099 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9 685 

901 03 10 12 2 00 01099 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9 685 

901 03 10 12 2 00 01099 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 178 

901 03 10 12 2 00 01099 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

178 

901 03 14 – – Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

19 344 

901 03 14 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

19 344 

901 03 14 12 1 00 00000 – Подпрограмма «Участие в обеспечении общественного порядка, 

профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, 

взаимодействие с органами военного управления и правовое 

воспитание населения в муниципальном образовании «город 

Екатеринбург» 

19 344 

901 03 14 12 1 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 19 344 

901 03 14 12 1 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3 939 

901 03 14 12 1 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

3 939 

901 03 14 12 1 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

15 405 

901 03 14 12 1 00 01003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13 044 

901 03 14 12 1 00 01003 620 Субсидии автономным учреждениям 2 361 

901 04 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 28 512 585 

901 04 05 – – Сельское хозяйство и рыболовство 34 912 

901 04 05 08 0 00 00000 – Муниципальная программа «Экология и охрана окружающей среды 

в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

20 473 

901 04 05 08 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 10 196 



 

1
9
0 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

901 04 05 08 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 196 

901 04 05 08 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 196 

901 04 05 08 Б 00 42П00 – Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области в сфере организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев 

9 414 

901 04 05 08 Б 00 42П00 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

533 

901 04 05 08 Б 00 42П00 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

533 

901 04 05 08 Б 00 42П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8 881 

901 04 05 08 Б 00 42П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

8 881 

901 04 05 08 Б 00 42П10 – Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по организации проведения на территории Свердловской 

области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 

животных 

863 

901 04 05 08 Б 00 42П10 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

49 

901 04 05 08 Б 00 42П10 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

49 

901 04 05 08 Б 00 42П10 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

814 

901 04 05 08 Б 00 42П10 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 814 



 

1
9
1 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

государственных (муниципальных) нужд 

901 04 05 09 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие рынка товаров и услуг в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

14 439 

901 04 05 09 2 00 00000 – Подпрограмма «Развитие взаимодействия между Администрацией 

города Екатеринбурга и предприятиями товарного рынка 

немуниципальной формы собственности, садоводческими 

(огородническими) некоммерческими товариществами, 

некоммерческими организациями, выражающими интересы 

субъектов потребительского рынка, осуществляющими 

деятельность на территории муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

14 439 

901 04 05 09 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 14 439 

901 04 05 09 2 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

12 979 

901 04 05 09 2 00 01003 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

12 979 

901 04 05 09 2 00 01003 800 Иные бюджетные ассигнования 1 460 

901 04 05 09 2 00 01003 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг 

1 460 

901 04 06 – – Водное хозяйство 53 274 

901 04 06 01 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение благоустройства 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

53 274 

901 04 06 01 2 00 00000 – Подпрограмма «Реконструкция, ремонт и содержание 

искусственных сооружений в границах муниципального 

образования «город Екатеринбург» 

53 274 

901 04 06 01 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 1 932 

901 04 06 01 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 932 



 

1
9
2 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

901 04 06 01 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1 932 

901 04 06 01 2 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 14 000 

901 04 06 01 2 00 01099 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

14 000 

901 04 06 01 2 00 01099 610 Субсидии бюджетным учреждениям 14 000 

901 04 06 01 2 00 40160 – Капитальный ремонт гидротехнических сооружений за счет 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

26 139 

901 04 06 01 2 00 40160 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

26 139 

901 04 06 01 2 00 40160 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

26 139 

901 04 06 01 2 00 S0160 – Капитальный ремонт гидротехнических сооружений 11 203 

901 04 06 01 2 00 S0160 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 203 

901 04 06 01 2 00 S0160 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 203 

901 04 07 – – Лесное хозяйство 97 403 

901 04 07 01 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение благоустройства 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

97 403 

901 04 07 01 3 00 00000 – Подпрограмма «Благоустройство и озеленение территории 

муниципального образования «город Екатеринбург» 

97 403 

901 04 07 01 3 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 97 403 

901 04 07 01 3 00 01099 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

97 403 

901 04 07 01 3 00 01099 620 Субсидии автономным учреждениям 97 403 

901 04 08 – – Транспорт 18 006 754 

901 04 08 02 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие системы общественного 

транспорта и обеспечение безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

17 999 340 



 

1
9
3 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

901 04 08 02 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 14 053 890 

901 04 08 02 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 582 175 

901 04 08 02 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 582 175 

901 04 08 02 Б 00 01003 800 Иные бюджетные ассигнования 471 715 

901 04 08 02 Б 00 01003 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг 

471 715 

901 04 08 02 Б 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 205 156 

901 04 08 02 Б 00 01099 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

101 713 

901 04 08 02 Б 00 01099 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 101 713 

901 04 08 02 Б 00 01099 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

93 464 

901 04 08 02 Б 00 01099 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

93 464 

901 04 08 02 Б 00 01099 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

9 979 

901 04 08 02 Б 00 01099 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 979 

901 04 08 02 Б 00 43030 – Реализация условий концессионного соглашения о создании, 

реконструкции и эксплуатации объектов транспортной 

инфраструктуры и технологически связанных с ними транспортных 

средств, обеспечивающих деятельность, связанную с перевозками 

пассажиров транспортом общего пользования в муниципальном 

образовании «город Екатеринбург», за счет межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета 

519 500 

901 04 08 02 Б 00 43030 800 Иные бюджетные ассигнования 519 500 



 

1
9
4 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

901 04 08 02 Б 00 43030 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг 

519 500 

901 04 08 02 Б 00 43320 – Обновление подвижного состава наземного общественного 

пассажирского транспорта за счет межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета 

220 030 

901 04 08 02 Б 00 43320 800 Иные бюджетные ассигнования 220 030 

901 04 08 02 Б 00 43320 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг 

220 030 

901 04 08 02 Б 00 43340 – Организация транспортного обслуживания населения городским 

наземным транспортом по системе брутто-контракт за счет 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

2 071 795 

901 04 08 02 Б 00 43340 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2 071 795 

901 04 08 02 Б 00 43340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2 071 795 

901 04 08 02 Б 00 49990 – Обновление подвижного состава наземного электрического 

пассажирского транспорта в рамках муниципальной программы 

«Развитие системы общественного транспорта и обеспечение 

безопасности дорожного движения в муниципальном образовании 

«город Екатеринбург» за счет межбюджетных трансфертов 

прошлых лет из областного бюджета 

325 500 

901 04 08 02 Б 00 49990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

325 500 

901 04 08 02 Б 00 49990 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

325 500 

901 04 08 02 Б 00 S3320 – Обновление подвижного состава наземного общественного 

пассажирского транспорта 

220 030 

901 04 08 02 Б 00 S3320 800 Иные бюджетные ассигнования 220 030 



 

1
9
5 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

901 04 08 02 Б 00 S3320 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг 

220 030 

901 04 08 02 Б 00 S9990 – Обновление подвижного состава наземного электрического 

пассажирского транспорта в рамках муниципальной программы 

«Развитие системы общественного транспорта и обеспечение 

безопасности дорожного движения в муниципальном образовании 

«город Екатеринбург» 

383 439 

901 04 08 02 Б 00 S9990 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

383 439 

901 04 08 02 Б 00 S9990 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

383 439 

901 04 08 52 0 00 00000 – Муниципальная программа «Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан в муниципальном 

образовании «город Екатеринбург» 

7 414 

901 04 08 52 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 7 414 

901 04 08 52 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7 414 

901 04 08 52 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

7 414 

901 04 09 – – Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9 666 121 

901 04 09 01 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение благоустройства 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

2 901 365 

901 04 09 01 1 00 00000 – Подпрограмма «Содержание, капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети и расположенных на ней инженерных сооружений в 

границах муниципального образования «город Екатеринбург» 

2 034 103 

901 04 09 01 1 00 9Д003 – Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них 

405 894 

901 04 09 01 1 00 9Д003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

405 894 



 

1
9
6 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

901 04 09 01 1 00 9Д003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

405 894 

901 04 09 01 1 00 9Д004 – Бюджетные инвестиции в сфере дорожной деятельности 49 261 

901 04 09 01 1 00 9Д004 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

49 261 

901 04 09 01 1 00 9Д004 410 Бюджетные инвестиции 49 261 

901 04 09 01 1 00 9Д048 – Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» за 

счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

500 000 

901 04 09 01 1 00 9Д048 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

500 000 

901 04 09 01 1 00 9Д048 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

500 000 

901 04 09 01 1 00 SД048 – Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

26 316 

901 04 09 01 1 00 SД048 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

26 316 

901 04 09 01 1 00 SД048 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

26 316 

901 04 09 01 1 И8 9Д143 – Реализация мероприятий национального проекта «Инфраструктура 

для жизни» (автомобильные дороги общего пользования местного 

значения в муниципальном образовании «город Екатеринбург») за 

счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

1 000 000 

901 04 09 01 1 И8 9Д143 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 000 000 

901 04 09 01 1 И8 9Д143 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1 000 000 

901 04 09 01 1 И8 SД143 – Реализация мероприятий национального проекта «Инфраструктура 

для жизни» (автомобильные дороги общего пользования местного 

значения в муниципальном образовании «город Екатеринбург») 

52 632 



 

1
9
7 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

901 04 09 01 1 И8 SД143 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 632 

901 04 09 01 1 И8 SД143 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

52 632 

901 04 09 01 2 00 00000 – Подпрограмма «Реконструкция, ремонт и содержание 

искусственных сооружений в границах муниципального 

образования «город Екатеринбург» 

867 262 

901 04 09 01 2 00 9Д003 – Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них 

598 263 

901 04 09 01 2 00 9Д003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

109 139 

901 04 09 01 2 00 9Д003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

109 139 

901 04 09 01 2 00 9Д003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

489 124 

901 04 09 01 2 00 9Д003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 489 124 

901 04 09 01 2 00 9Д004 – Бюджетные инвестиции в сфере дорожной деятельности 248 999 

901 04 09 01 2 00 9Д004 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

248 999 

901 04 09 01 2 00 9Д004 410 Бюджетные инвестиции 248 999 

901 04 09 01 2 00 9Д043 – Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в муниципальном образовании 

«город Екатеринбург» за счет межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета 

10 000 

901 04 09 01 2 00 9Д043 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

10 000 

901 04 09 01 2 00 9Д043 410 Бюджетные инвестиции 10 000 

901 04 09 01 2 00 SД043 – Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в муниципальном образовании 

«город Екатеринбург» 

10 000 



 

1
9
8 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

901 04 09 01 2 00 SД043 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

10 000 

901 04 09 01 2 00 SД043 410 Бюджетные инвестиции 10 000 

901 04 09 02 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие системы общественного 

транспорта и обеспечение безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

691 290 

901 04 09 02 Б 00 9Д003 – Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них 

576 870 

901 04 09 02 Б 00 9Д003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

576 870 

901 04 09 02 Б 00 9Д003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 576 870 

901 04 09 02 Б И9 54180 – Внедрение интеллектуальных транспортных систем, 

предусматривающих автоматизацию процессов управления 

дорожным движением в городских агломерациях, включающих 

города с населением свыше 300 тысяч человек, на условиях 

софинансирования из федерального бюджета 

78 337 

901 04 09 02 Б И9 54180 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

78 337 

901 04 09 02 Б И9 54180 610 Субсидии бюджетным учреждениям 78 337 

901 04 09 02 Б И9 S4180 – Внедрение интеллектуальных транспортных систем, 

предусматривающих автоматизацию процессов управления 

дорожным движением в городских агломерациях, включающих 

города с населением свыше 300 тысяч человек 

1 083 

901 04 09 02 Б И9 S4180 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1 083 

901 04 09 02 Б И9 S4180 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 083 

901 04 09 02 Б И9 А4180 – Внедрение интеллектуальных транспортных систем, 

предусматривающих автоматизацию процессов управления 

дорожным движением в городских агломерациях, включающих 

города с населением свыше 300 тысяч человек, за счет 

35 000 



 

1
9
9 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

901 04 09 02 Б И9 А4180 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

35 000 

901 04 09 02 Б И9 А4180 610 Субсидии бюджетным учреждениям 35 000 

901 04 09 03 0 00 00000 – Муниципальная программа «Столица» 6 073 466 

901 04 09 03 Б 00 49990 – Организация строительства и обеспечение ввода в эксплуатацию 

объектов социальной сферы и автомобильных дорог в рамках 

реализации проектов по развитию территорий, расположенных в 

границах населенных пунктов, предусматривающих строительство 

жилья в рамках муниципальной программы «Столица» за счет 

межбюджетных трансфертов прошлых лет из областного бюджета 

76 196 

901 04 09 03 Б 00 49990 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

76 196 

901 04 09 03 Б 00 49990 410 Бюджетные инвестиции 76 196 

901 04 09 03 Б 00 98681 – Реконструкция и строительство улично-дорожной сети на 

территории Верх-Исетского района города Екатеринбурга.  

Этап 2 (ул. Юрия Исламова от ул. Татищева до ул. Металлургов)  

за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

1 981 445 

901 04 09 03 Б 00 98681 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

1 981 445 

901 04 09 03 Б 00 98681 410 Бюджетные инвестиции 1 981 445 

901 04 09 03 Б 00 9Д003 – Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них 

27 620 

901 04 09 03 Б 00 9Д003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

27 620 

901 04 09 03 Б 00 9Д003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

27 620 

901 04 09 03 Б 00 9Д004 – Бюджетные инвестиции в сфере дорожной деятельности 1 675 650 

901 04 09 03 Б 00 9Д004 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

1 675 650 



 

2
0
0 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

901 04 09 03 Б 00 9Д004 410 Бюджетные инвестиции 1 675 650 

901 04 09 03 Б 00 9Д043 – Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в муниципальном образовании 

«город Екатеринбург» за счет межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета 

597 601 

901 04 09 03 Б 00 9Д043 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

597 601 

901 04 09 03 Б 00 9Д043 410 Бюджетные инвестиции 597 601 

901 04 09 03 Б 00 9Д044 – Строительство транспортной развязки на пересечении скоростного 

кольца по пер. Базовому с ул. Комсомольской и Сибирским трактом 

в г. Екатеринбурге за счет межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета 

837 221 

901 04 09 03 Б 00 9Д044 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

837 221 

901 04 09 03 Б 00 9Д044 410 Бюджетные инвестиции 837 221 

901 04 09 03 Б 00 9Д049 – Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в муниципальном образовании «город 

Екатеринбург» за счет межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета 

134 451 

901 04 09 03 Б 00 9Д049 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

134 451 

901 04 09 03 Б 00 9Д049 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

134 451 

901 04 09 03 Б 00 S8681 – Реконструкция и строительство улично-дорожной сети на 

территории Верх-Исетского района города Екатеринбурга.  

Этап 2 (ул. Юрия Исламова от ул. Татищева до ул. Металлургов) 

5 962 

901 04 09 03 Б 00 S8681 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

5 962 

901 04 09 03 Б 00 S8681 410 Бюджетные инвестиции 5 962 

901 04 09 03 Б 00 SД043 – Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего 597 601 



 

2
0
1 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

пользования местного значения в муниципальном образовании 

«город Екатеринбург» 

901 04 09 03 Б 00 SД043 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

597 601 

901 04 09 03 Б 00 SД043 410 Бюджетные инвестиции 597 601 

901 04 09 03 Б 00 SД044 – Строительство транспортной развязки на пересечении скоростного 

кольца по пер. Базовому с ул. Комсомольской и Сибирским трактом 

в г. Екатеринбурге 

5 268 

901 04 09 03 Б 00 SД044 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

5 268 

901 04 09 03 Б 00 SД044 410 Бюджетные инвестиции 5 268 

901 04 09 03 Б 00 SД049 – Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в муниципальном образовании «город 

Екатеринбург» 

134 451 

901 04 09 03 Б 00 SД049 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

134 451 

901 04 09 03 Б 00 SД049 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

134 451 

901 04 10 – – Связь и информатика 434 343 

901 04 10 10 0 00 00000 – Муниципальная программа «Электронный Екатеринбург» 434 343 

901 04 10 10 Б 00 02005 – Мероприятия в области информационно-коммуникационных 

технологий и связи 

359 074 

901 04 10 10 Б 00 02005 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

359 074 

901 04 10 10 Б 00 02005 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

359 074 

901 04 10 10 Б 00 02006 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в сфере 

информационных технологий и связи 

75 269 

901 04 10 10 Б 00 02006 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

75 269 



 

2
0
2 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

901 04 10 10 Б 00 02006 610 Субсидии бюджетным учреждениям 75 269 

901 04 12 – – Другие вопросы в области национальной экономики 219 778 

901 04 12 01 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение благоустройства 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

175 856 

901 04 12 01 1 00 00000 – Подпрограмма «Содержание, капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети и расположенных на ней инженерных сооружений в 

границах муниципального образования «город Екатеринбург» 

175 856 

901 04 12 01 1 00 43Л10 – Лизинговые платежи за уборочную и специализированную технику, 

приобретенную в целях улучшения качества содержания городских 

территорий и подготовки к празднованию 300-летия основания 

города Екатеринбурга, за счет межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета 

64 945 

901 04 12 01 1 00 43Л10 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

64 945 

901 04 12 01 1 00 43Л10 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

64 945 

901 04 12 01 1 00 S3Л10 – Лизинговые платежи за уборочную и специализированную технику, 

приобретенную в целях улучшения качества содержания городских 

территорий и подготовки к празднованию 300-летия основания 

города Екатеринбурга 

110 911 

901 04 12 01 1 00 S3Л10 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

110 911 

901 04 12 01 1 00 S3Л10 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

110 911 

901 04 12 06 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие и поддержка 

промышленности, малого и среднего предпринимательства и 

инновационной деятельности в муниципальном образовании «город 

Екатеринбург» 

23 963 

901 04 12 06 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 23 963 

901 04 12 06 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 200 



 

2
0
3 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

(муниципальных) нужд 

901 04 12 06 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 

901 04 12 06 Б 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

23 763 

901 04 12 06 Б 00 01003 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

23 763 

901 04 12 26 0 00 00000 – Муниципальная программа «Екатеринбург – столичный город» 710 

901 04 12 26 2 00 00000 – Подпрограмма «Содействие развитию туризма в городе 

Екатеринбурге» 

710 

901 04 12 26 2 00 43Д00 – Развитие объектов, предназначенных для организации досуга 

жителей муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, за счет межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета 

568 

901 04 12 26 2 00 43Д00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

568 

901 04 12 26 2 00 43Д00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

568 

901 04 12 26 2 00 S3Д00 – Развитие объектов, предназначенных для организации досуга 

жителей муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области 

142 

901 04 12 26 2 00 S3Д00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

142 

901 04 12 26 2 00 S3Д00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

142 

901 04 12 30 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление земельными ресурсами на 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

6 499 

901 04 12 30 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 6 499 

901 04 12 30 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 6 499 



 

2
0
4 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

(муниципальных) нужд 

901 04 12 30 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6 499 

901 04 12 45 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление градостроительной 

деятельностью и землепользованием на территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» 

12 750 

901 04 12 45 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 12 750 

901 04 12 45 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 343 

901 04 12 45 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 343 

901 04 12 45 Б 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

2 407 

901 04 12 45 Б 00 01003 620 Субсидии автономным учреждениям 2 407 

901 05 00 – – ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4 390 085 

901 05 01 – – Жилищное хозяйство 444 078 

901 05 01 21 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий 

отдельных категорий граждан, проживающих на территории 

муниципального образования «город Екатеринбург», управление 

жилищным фондом» 

444 078 

901 05 01 21 Б 00 01004 – Бюджетные инвестиции 428 075 

901 05 01 21 Б 00 01004 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

396 075 

901 05 01 21 Б 00 01004 410 Бюджетные инвестиции 396 075 

901 05 01 21 Б 00 01004 800 Иные бюджетные ассигнования 32 000 

901 05 01 21 Б 00 01004 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 32 000 

901 05 01 21 Б 00 02002 – Мероприятия в области жилищного хозяйства 16 003 

901 05 01 21 Б 00 02002 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

16 003 

901 05 01 21 Б 00 02002 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 16 003 



 

2
0
5 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

государственных (муниципальных) нужд 

901 05 02 – – Коммунальное хозяйство 1 058 613 

901 05 02 03 0 00 00000 – Муниципальная программа «Столица» 1 058 613 

901 05 02 03 Б 00 01004 – Бюджетные инвестиции 240 058 

901 05 02 03 Б 00 01004 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

240 058 

901 05 02 03 Б 00 01004 410 Бюджетные инвестиции 240 058 

901 05 02 03 Б 00 98630 – Реализация инфраструктурных проектов по строительству и 

реконструкции объектов коммунальной инфраструктуры 

муниципальной собственности за счет средств межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета 

818 555 

901 05 02 03 Б 00 98630 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

818 555 

901 05 02 03 Б 00 98630 410 Бюджетные инвестиции 818 555 

901 05 03 – – Благоустройство 2 612 434 

901 05 03 01 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение благоустройства 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

1 334 229 

901 05 03 01 2 00 00000 – Подпрограмма «Реконструкция, ремонт и содержание 

искусственных сооружений в границах муниципального 

образования «город Екатеринбург» 

36 905 

901 05 03 01 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 330 

901 05 03 01 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

330 

901 05 03 01 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

330 

901 05 03 01 2 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 36 575 

901 05 03 01 2 00 01099 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

36 575 

901 05 03 01 2 00 01099 610 Субсидии бюджетным учреждениям 36 575 

901 05 03 01 3 00 00000 – Подпрограмма «Благоустройство и озеленение территории 438 027 



 

2
0
6 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

муниципального образования «город Екатеринбург» 

901 05 03 01 3 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 306 980 

901 05 03 01 3 00 01099 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

306 980 

901 05 03 01 3 00 01099 610 Субсидии бюджетным учреждениям 229 832 

901 05 03 01 3 00 01099 620 Субсидии автономным учреждениям 77 148 

901 05 03 01 3 00 02038 – Прочие мероприятия по благоустройству 128 347 

901 05 03 01 3 00 02038 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

128 347 

901 05 03 01 3 00 02038 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

128 347 

901 05 03 01 3 00 П2513 – Реализация инициативного проекта «Уютный парк – восстановление 

дорожно-тропиночной сети сквера по улице Ферганская (2 этап)» 

2 700 

901 05 03 01 3 00 П2513 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

2 700 

901 05 03 01 3 00 П2513 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 700 

901 05 03 01 4 00 00000 – Подпрограмма «Развитие сетей уличного освещения в границах 

муниципального образования «город Екатеринбург» 

859 297 

901 05 03 01 4 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 4 212 

901 05 03 01 4 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4 212 

901 05 03 01 4 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4 212 

901 05 03 01 4 00 01004 – Бюджетные инвестиции 144 681 

901 05 03 01 4 00 01004 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

144 681 

901 05 03 01 4 00 01004 410 Бюджетные инвестиции 144 681 

901 05 03 01 4 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 710 404 

901 05 03 01 4 00 01099 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

710 404 



 

2
0
7 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

901 05 03 01 4 00 01099 610 Субсидии бюджетным учреждениям 710 404 

901 05 03 09 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие рынка товаров и услуг в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

29 474 

901 05 03 09 2 00 00000 – Подпрограмма «Развитие взаимодействия между Администрацией 

города Екатеринбурга и предприятиями товарного рынка 

немуниципальной формы собственности, садоводческими 

(огородническими) некоммерческими товариществами, 

некоммерческими организациями, выражающими интересы 

субъектов потребительского рынка, осуществляющими 

деятельность на территории муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

29 474 

901 05 03 09 2 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 29 474 

901 05 03 09 2 00 01099 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

29 474 

901 05 03 09 2 00 01099 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

29 474 

901 05 03 34 0 00 00000 – Муниципальная программа «Формирование современной городской 

среды в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

1 248 731 

901 05 03 34 Б 00 02053 – Мероприятия по формированию современной городской среды 121 560 

901 05 03 34 Б 00 02053 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

121 560 

901 05 03 34 Б 00 02053 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

121 560 

901 05 03 34 Б И4 55550 – Формирование современной городской среды в целях реализации 

национального проекта «Инфраструктура для жизни» на условиях 

софинансирования из федерального бюджета 

104 600 

901 05 03 34 Б И4 55550 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

104 600 

901 05 03 34 Б И4 55550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

104 600 



 

2
0
8 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

901 05 03 34 Б И4 S5550 – Реализация проектов по благоустройству в муниципальном 

образовании «город Екатеринбург» 

51 128 

901 05 03 34 Б И4 S5550 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 128 

901 05 03 34 Б И4 S5550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 128 

901 05 03 34 Б И4 Д5550 – Реализация проектов по благоустройству в муниципальном 

образовании «город Екатеринбург» за счет межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета 

971 443 

901 05 03 34 Б И4 Д5550 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

971 443 

901 05 03 34 Б И4 Д5550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

971 443 

901 05 05 – – Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 274 960 

901 05 05 03 0 00 00000 – Муниципальная программа «Столица» 204 625 

901 05 05 03 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 2 726 

901 05 05 03 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2 726 

901 05 05 03 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2 726 

901 05 05 03 Б 00 01004 – Бюджетные инвестиции 101 561 

901 05 05 03 Б 00 01004 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

93 461 

901 05 05 03 Б 00 01004 410 Бюджетные инвестиции 93 461 

901 05 05 03 Б 00 01004 800 Иные бюджетные ассигнования 8 100 

901 05 05 03 Б 00 01004 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 8 100 

901 05 05 03 Б 00 44130 – Изъятие для муниципальных нужд земельных участков и объектов 

недвижимого имущества в целях реконструкции и строительства 

улицы Татищева в городе Екатеринбурге за счет межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета 

100 338 



 

2
0
9 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

901 05 05 03 Б 00 44130 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

90 338 

901 05 05 03 Б 00 44130 410 Бюджетные инвестиции 90 338 

901 05 05 03 Б 00 44130 800 Иные бюджетные ассигнования 10 000 

901 05 05 03 Б 00 44130 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 000 

901 05 05 21 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий 

отдельных категорий граждан, проживающих на территории 

муниципального образования «город Екатеринбург», управление 

жилищным фондом» 

58 335 

901 05 05 21 Б 00 01004 – Бюджетные инвестиции 34 500 

901 05 05 21 Б 00 01004 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

34 500 

901 05 05 21 Б 00 01004 410 Бюджетные инвестиции 34 500 

901 05 05 21 Б 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 23 835 

901 05 05 21 Б 00 01099 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

23 835 

901 05 05 21 Б 00 01099 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 835 

901 05 05 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 12 000 

901 05 05 83 0 00 01004 – Бюджетные инвестиции 12 000 

901 05 05 83 0 00 01004 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

12 000 

901 05 05 83 0 00 01004 410 Бюджетные инвестиции 12 000 

901 06 00 – – ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 175 052 

901 06 05 – – Другие вопросы в области охраны окружающей среды 175 052 

901 06 05 08 0 00 00000 – Муниципальная программа «Экология и охрана окружающей среды 

в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

175 052 

901 06 05 08 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 113 036 

901 06 05 08 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

106 736 

901 06 05 08 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 106 736 



 

2
1
0 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

государственных (муниципальных) нужд 

901 06 05 08 Б 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

6 300 

901 06 05 08 Б 00 01003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 100 

901 06 05 08 Б 00 01003 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

200 

901 06 05 08 Б 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 62 016 

901 06 05 08 Б 00 01099 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

62 016 

901 06 05 08 Б 00 01099 610 Субсидии бюджетным учреждениям 62 016 

901 07 00 – – ОБРАЗОВАНИЕ 2 943 330 

901 07 01 – – Дошкольное образование 391 617 

901 07 01 15 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие системы образования и 

создание условий для организации отдыха и оздоровления детей в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

391 617 

901 07 01 15 2 00 00000 – Подпрограмма «Создание условий для развития сети и 

модернизации материально-технической базы муниципальных 

организаций, обеспечение содержательного отдыха и качественного 

оздоровления детей и подростков» 

391 617 

901 07 01 15 2 00 01004 – Бюджетные инвестиции 97 559 

901 07 01 15 2 00 01004 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

97 559 

901 07 01 15 2 00 01004 410 Бюджетные инвестиции 97 559 

901 07 01 15 2 00 45Д00 – Строительство и реконструкция зданий муниципальных 

дошкольных образовательных организаций за счет средств 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

116 046 

901 07 01 15 2 00 45Д00 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

116 046 

901 07 01 15 2 00 45Д00 410 Бюджетные инвестиции 116 046 



 

2
1
1 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

901 07 01 15 2 00 S5Д00 – Строительство и реконструкция зданий муниципальных 

дошкольных образовательных организаций 

116 046 

901 07 01 15 2 00 S5Д00 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

116 046 

901 07 01 15 2 00 S5Д00 410 Бюджетные инвестиции 116 046 

901 07 01 15 2 Я1 50540 – Адресное строительство детских садов в отдельных населенных 

пунктах с объективно выявленной потребностью инфраструктуры 

(зданий) на условиях софинансирования из федерального бюджета 

43 479 

901 07 01 15 2 Я1 50540 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

43 479 

901 07 01 15 2 Я1 50540 410 Бюджетные инвестиции 43 479 

901 07 01 15 2 Я1 80540 – Адресное строительство детских садов в отдельных населенных 

пунктах с объективно выявленной потребностью инфраструктуры 

(зданий) за счет средств городского бюджета 

18 487 

901 07 01 15 2 Я1 80540 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

18 487 

901 07 01 15 2 Я1 80540 410 Бюджетные инвестиции 18 487 

901 07 02 – – Общее образование 1 566 198 

901 07 02 33 0 00 00000 – Муниципальная программа «Создание новых мест в 

общеобразовательных организациях муниципального образования 

«город Екатеринбург» 

1 566 198 

901 07 02 33 Б 00 01004 – Бюджетные инвестиции 324 690 

901 07 02 33 Б 00 01004 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

324 690 

901 07 02 33 Б 00 01004 410 Бюджетные инвестиции 324 690 

901 07 02 33 Б 00 45Г00 – Организация строительства и обеспечение ввода в эксплуатацию 

зданий муниципальных образовательных организаций за счет 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

78 782 

901 07 02 33 Б 00 45Г00 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

78 782 



 

2
1
2 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

901 07 02 33 Б 00 45Г00 410 Бюджетные инвестиции 78 782 

901 07 02 33 Б Ю4 50490 – Адресное строительство школ в отдельных населенных пунктах с 

объективно выявленной потребностью инфраструктуры (зданий) 

школ на условиях софинансирования из федерального бюджета 

871 409 

901 07 02 33 Б Ю4 50490 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

871 409 

901 07 02 33 Б Ю4 50490 410 Бюджетные инвестиции 871 409 

901 07 02 33 Б Ю4 80490 – Адресное строительство школ в отдельных населенных пунктах с 

объективно выявленной потребностью инфраструктуры (зданий) 

школ за счет средств городского бюджета 

73 

901 07 02 33 Б Ю4 80490 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

73 

901 07 02 33 Б Ю4 80490 410 Бюджетные инвестиции 73 

901 07 02 33 Б Ю4 S0490 – Адресное строительство школ в отдельных населенных пунктах с 

объективно выявленной потребностью инфраструктуры (зданий) 

школ 

145 622 

901 07 02 33 Б Ю4 S0490 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

145 622 

901 07 02 33 Б Ю4 S0490 410 Бюджетные инвестиции 145 622 

901 07 02 33 Б Ю4 А0490 – Адресное строительство школ в отдельных населенных пунктах с 

объективно выявленной потребностью инфраструктуры (зданий) 

школ за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

145 622 

901 07 02 33 Б Ю4 А0490 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

145 622 

901 07 02 33 Б Ю4 А0490 410 Бюджетные инвестиции 145 622 

901 07 03 – – Дополнительное образование детей 615 286 

901 07 03 13 0 00 00000 – Муниципальная программа «Реализация молодежной политики и 

патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании 

«город Екатеринбург» 

491 598 

901 07 03 13 Б 00 02011 – Обеспечение деятельности учреждений дополнительного 405 613 



 

2
1
3 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

образования 

901 07 03 13 Б 00 02011 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

405 613 

901 07 03 13 Б 00 02011 610 Субсидии бюджетным учреждениям 379 700 

901 07 03 13 Б 00 02011 620 Субсидии автономным учреждениям 25 913 

901 07 03 13 Б 00 02057 – Финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг в сфере 

образования в соответствии с социальным сертификатом 

81 934 

901 07 03 13 Б 00 02057 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

81 934 

901 07 03 13 Б 00 02057 610 Субсидии бюджетным учреждениям 73 281 

901 07 03 13 Б 00 02057 620 Субсидии автономным учреждениям 8 653 

901 07 03 13 Б 00 П2503 – Реализация инициативного проекта «Старт в мир МЕДИА» 570 

901 07 03 13 Б 00 П2503 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

570 

901 07 03 13 Б 00 П2503 610 Субсидии бюджетным учреждениям 570 

901 07 03 13 Б 00 П2504 – Реализация инициативного проекта «Открытая сцена – шанс для 

каждого» 

622 

901 07 03 13 Б 00 П2504 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

622 

901 07 03 13 Б 00 П2504 610 Субсидии бюджетным учреждениям 622 

901 07 03 13 Б 00 П2507 – Реализация инициативного проекта «Магия сцены» 359 

901 07 03 13 Б 00 П2507 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

359 

901 07 03 13 Б 00 П2507 610 Субсидии бюджетным учреждениям 359 

901 07 03 13 Б 00 П2510 – Реализация инициативного проекта «Концертный зал нового 

поколения» 

2 500 

901 07 03 13 Б 00 П2510 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

2 500 

901 07 03 13 Б 00 П2510 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 500 

901 07 03 29 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства в 123 688 



 

2
1
4 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

901 07 03 29 Б 00 01004 – Бюджетные инвестиции 3 665 

901 07 03 29 Б 00 01004 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

3 665 

901 07 03 29 Б 00 01004 410 Бюджетные инвестиции 3 665 

901 07 03 29 Б 00 45Г00 – Организация строительства и обеспечение ввода в эксплуатацию 

зданий муниципальных образовательных организаций за счет 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

60 011 

901 07 03 29 Б 00 45Г00 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

60 011 

901 07 03 29 Б 00 45Г00 410 Бюджетные инвестиции 60 011 

901 07 03 29 Б 00 S5Г00 – Организация строительства и обеспечение ввода в эксплуатацию 

зданий муниципальных образовательных организаций 

60 012 

901 07 03 29 Б 00 S5Г00 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

60 012 

901 07 03 29 Б 00 S5Г00 410 Бюджетные инвестиции 60 012 

901 07 07 – – Молодежная политика 344 207 

901 07 07 13 0 00 00000 – Муниципальная программа «Реализация молодежной политики и 

патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании 

«город Екатеринбург» 

344 207 

901 07 07 13 Б 00 02011 – Обеспечение деятельности учреждений дополнительного 

образования 

283 179 

901 07 07 13 Б 00 02011 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

283 179 

901 07 07 13 Б 00 02011 610 Субсидии бюджетным учреждениям 278 631 

901 07 07 13 Б 00 02011 620 Субсидии автономным учреждениям 4 548 

901 07 07 13 Б 00 02014 – Проведение мероприятий для детей и молодежи 7 059 

901 07 07 13 Б 00 02014 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4 544 

901 07 07 13 Б 00 02014 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 4 544 



 

2
1
5 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

государственных (муниципальных) нужд 

901 07 07 13 Б 00 02014 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

2 515 

901 07 07 13 Б 00 02014 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 515 

901 07 07 13 Б 00 02015 – Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 

молодежной политики 

46 169 

901 07 07 13 Б 00 02015 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

46 169 

901 07 07 13 Б 00 02015 610 Субсидии бюджетным учреждениям 46 169 

901 07 07 13 Б 00 48600 – Организация и проведение мероприятий в сфере молодежной 

политики за счет межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета 

3 435 

901 07 07 13 Б 00 48600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

770 

901 07 07 13 Б 00 48600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

770 

901 07 07 13 Б 00 48600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

2 665 

901 07 07 13 Б 00 48600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 515 

901 07 07 13 Б 00 48600 620 Субсидии автономным учреждениям 150 

901 07 07 13 Б 00 48700 – Организация военно-патриотического воспитания и допризывной 

подготовки молодых граждан за счет межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета 

465 

901 07 07 13 Б 00 48700 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

465 

901 07 07 13 Б 00 48700 610 Субсидии бюджетным учреждениям 365 

901 07 07 13 Б 00 48700 620 Субсидии автономным учреждениям 100 

901 07 07 13 Б 00 S8600 – Организация и проведение мероприятий в сфере молодежной 

политики 

3 435 

901 07 07 13 Б 00 S8600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 770 



 

2
1
6 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

(муниципальных) нужд 

901 07 07 13 Б 00 S8600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

770 

901 07 07 13 Б 00 S8600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

2 665 

901 07 07 13 Б 00 S8600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 515 

901 07 07 13 Б 00 S8600 620 Субсидии автономным учреждениям 150 

901 07 07 13 Б 00 S8700 – Организация военно-патриотического воспитания и допризывной 

подготовки молодых граждан 

465 

901 07 07 13 Б 00 S8700 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

465 

901 07 07 13 Б 00 S8700 610 Субсидии бюджетным учреждениям 365 

901 07 07 13 Б 00 S8700 620 Субсидии автономным учреждениям 100 

901 07 09 – – Другие вопросы в области образования 26 022 

901 07 09 82 0 00 00000 – Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 25 697 

901 07 09 82 0 00 01002 – Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 25 697 

901 07 09 82 0 00 01002 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

19 473 

901 07 09 82 0 00 01002 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 19 473 

901 07 09 82 0 00 01002 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6 210 

901 07 09 82 0 00 01002 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6 210 

901 07 09 82 0 00 01002 800 Иные бюджетные ассигнования 14 

901 07 09 82 0 00 01002 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 

901 07 09 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 325 

901 07 09 83 0 00 02016 – Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей и 

подростков 

325 



 

2
1
7 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

901 07 09 83 0 00 02016 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

325 

901 07 09 83 0 00 02016 610 Субсидии бюджетным учреждениям 325 

901 08 00 – – КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 42 630 

901 08 01 – – Культура 42 630 

901 08 01 26 0 00 00000 – Муниципальная программа «Екатеринбург – столичный город» 42 630 

901 08 01 26 2 00 00000 – Подпрограмма «Содействие развитию туризма в городе 

Екатеринбурге» 

42 630 

901 08 01 26 2 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 42 630 

901 08 01 26 2 00 01099 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

15 407 

901 08 01 26 2 00 01099 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 407 

901 08 01 26 2 00 01099 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

26 836 

901 08 01 26 2 00 01099 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

26 836 

901 08 01 26 2 00 01099 800 Иные бюджетные ассигнования 387 

901 08 01 26 2 00 01099 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 387 

901 10 00 – – СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 110 648 

901 10 01 – – Пенсионное обеспечение 472 950 

901 10 01 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 472 950 

901 10 01 83 0 00 02034 – Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих 

472 950 

901 10 01 83 0 00 02034 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 472 950 

901 10 01 83 0 00 02034 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 472 950 

901 10 03 – – Социальное обеспечение населения 577 004 

901 10 03 52 0 00 00000 – Муниципальная программа «Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан в муниципальном 

62 804 



 

2
1
8 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

образовании «город Екатеринбург» 

901 10 03 52 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 18 720 

901 10 03 52 Б 00 01003 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 18 720 

901 10 03 52 Б 00 01003 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

18 720 

901 10 03 52 Б 00 02039 – Ежемесячные денежные выплаты лицам, удостоенным почетного 

звания «Почетный гражданин города Екатеринбурга» 

44 084 

901 10 03 52 Б 00 02039 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 44 084 

901 10 03 52 Б 00 02039 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 44 034 

901 10 03 52 Б 00 02039 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

50 

901 10 03 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 464 200 

901 10 03 83 0 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 464 200 

901 10 03 83 0 00 01003 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 464 200 

901 10 03 83 0 00 01003 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

464 200 

901 10 03 99 0 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

50 000 

901 10 03 99 3 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

50 000 

901 10 03 99 3 00 40700 – Резервный фонд Правительства Свердловской области 50 000 

901 10 03 99 3 00 40700 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 000 

901 10 03 99 3 00 40700 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

50 000 

901 10 04 – – Охрана семьи и детства 44 764 

901 10 04 25 0 00 00000 – Муниципальная программа «Доступное жилье молодым семьям, 

проживающим на территории муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

44 764 

901 10 04 25 1 00 00000 – Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей, 

проживающих на территории муниципального образования «город 

33 065 



 

2
1
9 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

Екатеринбург» 

901 10 04 25 1 00 L4970 – Предоставление социальных выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилья на условиях софинансирования 

из федерального бюджета 

33 065 

901 10 04 25 1 00 L4970 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 33 065 

901 10 04 25 1 00 L4970 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

33 065 

901 10 04 25 2 00 00000 – Подпрограмма «Предоставление молодым семьям, проживающим 

на территории муниципального образования «город Екатеринбург», 

региональной поддержки на улучшение жилищных условий» 

11 699 

901 10 04 25 2 00 49500 – Предоставление региональных социальных выплат молодым семьям 

на улучшение жилищных условий за счет межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета 

7 078 

901 10 04 25 2 00 49500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7 078 

901 10 04 25 2 00 49500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

7 078 

901 10 04 25 2 00 S9500 – Предоставление региональных социальных выплат молодым семьям 

на улучшение жилищных условий 

4 621 

901 10 04 25 2 00 S9500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 621 

901 10 04 25 2 00 S9500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

4 621 

901 10 06 – – Другие вопросы в области социальной политики 15 930 

901 10 06 11 0 00 00000 – Муниципальная программа «Комплексная профилактика 

зависимостей в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

832 

901 10 06 11 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 832 

901 10 06 11 Б 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

832 

901 10 06 11 Б 00 01003 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

832 



 

2
2
0 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

901 10 06 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 15 098 

901 10 06 83 0 00 02034 – Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих 

425 

901 10 06 83 0 00 02034 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

425 

901 10 06 83 0 00 02034 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

425 

901 10 06 83 0 00 02040 – Мероприятия по работе с общественными организациями 14 673 

901 10 06 83 0 00 02040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 126 

901 10 06 83 0 00 02040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1 126 

901 10 06 83 0 00 02040 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

13 547 

901 10 06 83 0 00 02040 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

13 547 

901 11 00 – – ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 235 079 

901 11 01 – – Физическая культура 235 079 

901 11 01 18 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

235 079 

901 11 01 18 Б 00 01004 – Бюджетные инвестиции 235 079 

901 11 01 18 Б 00 01004 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

235 079 

901 11 01 18 Б 00 01004 410 Бюджетные инвестиции 235 079 

901 12 00 – – СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 134 183 

901 12 01 – – Телевидение и радиовещание 23 667 

901 12 01 26 0 00 00000 – Муниципальная программа «Екатеринбург – столичный город» 23 667 

901 12 01 26 3 00 00000 – Подпрограмма «Информирование населения о деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования «город 

23 667 



 

2
2
1 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

Екатеринбург» 

901 12 01 26 3 00 02024 – Обеспечение деятельности учреждения телерадиовещания 23 667 

901 12 01 26 3 00 02024 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

23 667 

901 12 01 26 3 00 02024 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 667 

901 12 02 – – Периодическая печать и издательства 47 421 

901 12 02 26 0 00 00000 – Муниципальная программа «Екатеринбург – столичный город» 47 421 

901 12 02 26 3 00 00000 – Подпрограмма «Информирование населения о деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

46 306 

901 12 02 26 3 00 02025 – Периодическая печать 46 306 

901 12 02 26 3 00 02025 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

46 306 

901 12 02 26 3 00 02025 620 Субсидии автономным учреждениям 46 306 

901 12 02 26 4 00 00000 – Подпрограмма «Совершенствование механизмов обратной связи 

органов местного самоуправления с населением» 

1 115 

901 12 02 26 4 00 02025 – Периодическая печать 1 115 

901 12 02 26 4 00 02025 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 115 

901 12 02 26 4 00 02025 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1 115 

901 12 04 – – Другие вопросы в области средств массовой информации 63 095 

901 12 04 26 0 00 00000 – Муниципальная программа «Екатеринбург – столичный город» 63 095 

901 12 04 26 3 00 00000 – Подпрограмма «Информирование населения о деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

57 687 

901 12 04 26 3 00 02055 – Организация и обеспечение освещения деятельности органов 

местного самоуправления 

57 687 

901 12 04 26 3 00 02055 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

57 687 



 

2
2
2 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

901 12 04 26 3 00 02055 620 Субсидии автономным учреждениям 57 687 

901 12 04 26 4 00 00000 – Подпрограмма «Совершенствование механизмов обратной связи 

органов местного самоуправления с населением» 

5 408 

901 12 04 26 4 00 02042 – Обеспечение муниципальных нужд в осуществлении 

телевизионного вещания по вопросам освещения деятельности 

органов местного самоуправления и социально значимым вопросам 

5 408 

901 12 04 26 4 00 02042 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5 408 

901 12 04 26 4 00 02042 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

5 408 

902 – – – Департамент по управлению муниципальным имуществом 3 138 497 

902 01 00 – – ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 769 130 

902 01 04 – – Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

59 854 

902 01 04 31 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление муниципальной 

собственностью муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

59 854 

902 01 04 31 1 00 00000 – Подпрограмма «Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью муниципального образования 

«город Екатеринбург» 

31 569 

902 01 04 31 1 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

31 569 

902 01 04 31 1 00 01001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

31 569 

902 01 04 31 1 00 01001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

31 569 

902 01 04 31 2 00 00000 – Подпрограмма «Сохранение объектов культурного наследия 

муниципального образования «город Екатеринбург» 

28 285 

902 01 04 31 2 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 28 285 



 

2
2
3 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

местного самоуправления 

902 01 04 31 2 00 01001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

28 285 

902 01 04 31 2 00 01001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

28 285 

902 01 13 – – Другие общегосударственные вопросы 709 276 

902 01 13 31 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление муниципальной 

собственностью муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

425 836 

902 01 13 31 1 00 00000 – Подпрограмма «Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью муниципального образования 

«город Екатеринбург» 

406 737 

902 01 13 31 1 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 79 297 

902 01 13 31 1 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

78 997 

902 01 13 31 1 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

78 997 

902 01 13 31 1 00 01003 800 Иные бюджетные ассигнования 300 

902 01 13 31 1 00 01003 830 Исполнение судебных актов 300 

902 01 13 31 1 00 01004 – Бюджетные инвестиции 197 300 

902 01 13 31 1 00 01004 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

197 300 

902 01 13 31 1 00 01004 410 Бюджетные инвестиции 197 300 

902 01 13 31 1 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 130 140 

902 01 13 31 1 00 01099 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

113 908 

902 01 13 31 1 00 01099 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 113 908 

902 01 13 31 1 00 01099 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 15 666 



 

2
2
4 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 31 1 00 01099 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15 666 

902 01 13 31 1 00 01099 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 

902 01 13 31 1 00 01099 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

3 

902 01 13 31 1 00 01099 800 Иные бюджетные ассигнования 563 

902 01 13 31 1 00 01099 830 Исполнение судебных актов 135 

902 01 13 31 1 00 01099 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 428 

902 01 13 31 2 00 00000 – Подпрограмма «Сохранение объектов культурного наследия 

муниципального образования «город Екатеринбург» 

19 099 

902 01 13 31 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 1 695 

902 01 13 31 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 695 

902 01 13 31 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1 695 

902 01 13 31 2 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 17 404 

902 01 13 31 2 00 01099 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

17 404 

902 01 13 31 2 00 01099 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

17 404 

902 01 13 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

282 712 

902 01 13 81 5 00 00000 – Аппарат отраслевых (функциональных) органов Администрации 

города Екатеринбурга 

282 712 

902 01 13 81 5 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

282 712 

902 01 13 81 5 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

274 650 



 

2
2
5 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

внебюджетными фондами 

902 01 13 81 5 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

274 650 

902 01 13 81 5 00 01001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8 055 

902 01 13 81 5 00 01001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

8 055 

902 01 13 81 5 00 01001 800 Иные бюджетные ассигнования 7 

902 01 13 81 5 00 01001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7 

902 01 13 92 0 00 00000 – Реализация функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

728 

902 01 13 92 3 00 00000 – Выполнение других обязательств муниципального образования 728 

902 01 13 92 3 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 728 

902 01 13 92 3 00 01003 800 Иные бюджетные ассигнования 728 

902 01 13 92 3 00 01003 830 Исполнение судебных актов 728 

902 03 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

40 240 

902 03 09 – – Гражданская оборона 30 400 

902 03 09 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

30 400 

902 03 09 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

30 400 

902 03 09 12 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 30 400 

902 03 09 12 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

30 400 

902 03 09 12 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

30 400 

902 03 14 – – Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

9 840 



 

2
2
6 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

902 03 14 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

9 840 

902 03 14 12 1 00 00000 – Подпрограмма «Участие в обеспечении общественного порядка, 

профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, 

взаимодействие с органами военного управления и правовое 

воспитание населения в муниципальном образовании «город 

Екатеринбург» 

9 840 

902 03 14 12 1 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 1 000 

902 03 14 12 1 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 000 

902 03 14 12 1 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1 000 

902 03 14 12 1 00 01004 – Бюджетные инвестиции 8 840 

902 03 14 12 1 00 01004 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

8 840 

902 03 14 12 1 00 01004 410 Бюджетные инвестиции 8 840 

902 06 00 – – ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 3 599 

902 06 05 – – Другие вопросы в области охраны окружающей  

среды 

3 599 

902 06 05 31 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление муниципальной 

собственностью муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

3 599 

902 06 05 31 1 00 00000 – Подпрограмма «Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью муниципального образования 

«город Екатеринбург» 

3 599 

902 06 05 31 1 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 3 599 

902 06 05 31 1 00 01099 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3 599 

902 06 05 31 1 00 01099 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

3 599 



 

2
2
7 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

902 07 00 – – ОБРАЗОВАНИЕ 2 060 372 

902 07 01 – – Дошкольное образование 418 145 

902 07 01 15 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие системы образования и 

создание условий для организации отдыха и оздоровления детей в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

330 445 

902 07 01 15 2 00 00000 – Подпрограмма «Создание условий для развития сети и 

модернизации материально-технической базы муниципальных 

организаций, обеспечение содержательного отдыха и качественного 

оздоровления детей и подростков» 

330 445 

902 07 01 15 2 00 02008 – Обеспечение деятельности муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений 

330 445 

902 07 01 15 2 00 02008 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

330 445 

902 07 01 15 2 00 02008 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

330 445 

902 07 01 31 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление муниципальной 

собственностью муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

87 700 

902 07 01 31 1 00 00000 – Подпрограмма «Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью муниципального образования 

«город Екатеринбург» 

87 700 

902 07 01 31 1 00 02008 – Обеспечение деятельности муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений 

87 700 

902 07 01 31 1 00 02008 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

87 700 

902 07 01 31 1 00 02008 410 Бюджетные инвестиции 87 700 

902 07 02 – – Общее образование 769 194 

902 07 02 15 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие системы образования и 

создание условий для организации отдыха и оздоровления детей в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

282 784 



 

2
2
8 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

902 07 02 15 2 00 00000 – Подпрограмма «Создание условий для развития сети и 

модернизации материально-технической базы муниципальных 

организаций, обеспечение содержательного отдыха и качественного 

оздоровления детей и подростков» 

282 784 

902 07 02 15 2 00 02010 – Обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений 253 910 

902 07 02 15 2 00 02010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

144 332 

902 07 02 15 2 00 02010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

144 332 

902 07 02 15 2 00 02010 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

109 578 

902 07 02 15 2 00 02010 410 Бюджетные инвестиции 109 578 

902 07 02 15 2 00 45Ш00 – Обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок 

в общеобразовательных организациях за счет межбюджетных 

трансфертов 

14 437 

902 07 02 15 2 00 45Ш00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 437 

902 07 02 15 2 00 45Ш00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 437 

902 07 02 15 2 00 S5Ш00 – Обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок 

в общеобразовательных организациях 

14 437 

902 07 02 15 2 00 S5Ш00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 437 

902 07 02 15 2 00 S5Ш00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 437 

902 07 02 33 0 00 00000 – Муниципальная программа «Создание новых мест в 

общеобразовательных организациях муниципального образования 

«город Екатеринбург» 

486 410 

902 07 02 33 Б 00 02010 – Обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений 394 937 

902 07 02 33 Б 00 02010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 394 937 



 

2
2
9 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

(муниципальных) нужд 

902 07 02 33 Б 00 02010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

394 937 

902 07 02 33 Б Ю4 57501 – Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 

образования на условиях софинансирования из федерального 

бюджета (с однолетним циклом выполнения работ) 

91 473 

902 07 02 33 Б Ю4 57501 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91 473 

902 07 02 33 Б Ю4 57501 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

91 473 

902 07 03 – – Дополнительное образование детей 395 737 

902 07 03 13 0 00 00000 – Муниципальная программа «Реализация молодежной политики и 

патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании 

«город Екатеринбург» 

37 160 

902 07 03 13 Б 00 02011 – Обеспечение деятельности учреждений дополнительного 

образования 

37 160 

902 07 03 13 Б 00 02011 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

37 160 

902 07 03 13 Б 00 02011 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

37 160 

902 07 03 15 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие системы образования и 

создание условий для организации отдыха и оздоровления детей в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

2 067 

902 07 03 15 2 00 00000 – Подпрограмма «Создание условий для развития сети и 

модернизации материально-технической базы муниципальных 

организаций, обеспечение содержательного отдыха и качественного 

оздоровления детей и подростков» 

2 067 

902 07 03 15 2 00 02011 – Обеспечение деятельности учреждений дополнительного 

образования 

2 067 

902 07 03 15 2 00 02011 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 2 067 



 

2
3
0 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

(муниципальных) нужд 

902 07 03 15 2 00 02011 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2 067 

902 07 03 29 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

176 510 

902 07 03 29 Б 00 02011 – Обеспечение деятельности учреждений дополнительного 

образования 

176 510 

902 07 03 29 Б 00 02011 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

176 510 

902 07 03 29 Б 00 02011 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

176 510 

902 07 03 31 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление муниципальной 

собственностью муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

180 000 

902 07 03 31 1 00 00000 – Подпрограмма «Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью муниципального образования 

«город Екатеринбург» 

180 000 

902 07 03 31 1 00 02011 – Обеспечение деятельности учреждений дополнительного 

образования 

180 000 

902 07 03 31 1 00 02011 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

180 000 

902 07 03 31 1 00 02011 410 Бюджетные инвестиции 180 000 

902 07 06 – – Высшее образование 9 360 

902 07 06 31 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление муниципальной 

собственностью муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

9 360 

902 07 06 31 2 00 00000 – Подпрограмма «Сохранение объектов культурного наследия 

муниципального образования «город Екатеринбург» 

9 360 

902 07 06 31 2 00 02013 – Обеспечение деятельности учреждений высшего образования 9 360 

902 07 06 31 2 00 02013 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 9 360 



 

2
3
1 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

(муниципальных) нужд 

902 07 06 31 2 00 02013 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9 360 

902 07 09 – – Другие вопросы в области образования 467 936 

902 07 09 15 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие системы образования и 

создание условий для организации отдыха и оздоровления детей в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

457 536 

902 07 09 15 2 00 00000 – Подпрограмма «Создание условий для развития сети и 

модернизации материально-технической базы муниципальных 

организаций, обеспечение содержательного отдыха и качественного 

оздоровления детей и подростков» 

457 536 

902 07 09 15 2 00 02017 – Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 

оздоровления детей 

375 262 

902 07 09 15 2 00 02017 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

288 490 

902 07 09 15 2 00 02017 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

288 490 

902 07 09 15 2 00 02017 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

86 772 

902 07 09 15 2 00 02017 410 Бюджетные инвестиции 86 772 

902 07 09 15 2 00 45800 – Создание безопасных условий пребывания в муниципальных 

организациях отдыха детей и их оздоровления за счет 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

41 137 

902 07 09 15 2 00 45800 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

41 137 

902 07 09 15 2 00 45800 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

41 137 

902 07 09 15 2 00 S5800 – Создание безопасных условий пребывания в муниципальных 

организациях отдыха детей и их оздоровления 

41 137 

902 07 09 15 2 00 S5800 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 41 137 



 

2
3
2 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

(муниципальных) нужд 

902 07 09 15 2 00 S5800 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

41 137 

902 07 09 31 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление муниципальной 

собственностью муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

10 400 

902 07 09 31 1 00 00000 – Подпрограмма «Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью муниципального образования 

«город Екатеринбург» 

10 400 

902 07 09 31 1 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 10 400 

902 07 09 31 1 00 01099 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 400 

902 07 09 31 1 00 01099 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 400 

902 08 00 – – КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 177 815 

902 08 01 – – Культура 177 815 

902 08 01 29 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

56 714 

902 08 01 29 Б 00 02019 – Обеспечение деятельности учреждений в сфере культуры и 

кинематографии 

3 619 

902 08 01 29 Б 00 02019 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3 619 

902 08 01 29 Б 00 02019 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

3 619 

902 08 01 29 Б 00 02021 – Обеспечение деятельности музеев 9 885 

902 08 01 29 Б 00 02021 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9 885 

902 08 01 29 Б 00 02021 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9 885 

902 08 01 29 Б 00 02022 – Обеспечение деятельности библиотек 1 188 



 

2
3
3 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

902 08 01 29 Б 00 02022 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 188 

902 08 01 29 Б 00 02022 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1 188 

902 08 01 29 Б 00 02023 – Обеспечение деятельности театров, концертных и других 

организаций исполнительских искусств 

15 000 

902 08 01 29 Б 00 02023 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 000 

902 08 01 29 Б 00 02023 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15 000 

902 08 01 29 Б Я5 55800 – Модернизация театров на условиях софинансирования из 

федерального бюджета 

27 022 

902 08 01 29 Б Я5 55800 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

27 022 

902 08 01 29 Б Я5 55800 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

27 022 

902 08 01 31 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление муниципальной 

собственностью муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

121 101 

902 08 01 31 2 00 00000 – Подпрограмма «Сохранение объектов культурного наследия 

муниципального образования «город Екатеринбург» 

121 101 

902 08 01 31 2 00 02019 – Обеспечение деятельности учреждений в сфере культуры и 

кинематографии 

16 349 

902 08 01 31 2 00 02019 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

16 349 

902 08 01 31 2 00 02019 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

16 349 

902 08 01 31 2 00 02021 – Обеспечение деятельности музеев 35 763 

902 08 01 31 2 00 02021 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

35 763 



 

2
3
4 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

902 08 01 31 2 00 02021 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

35 763 

902 08 01 31 2 00 02022 – Обеспечение деятельности библиотек 14 693 

902 08 01 31 2 00 02022 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 693 

902 08 01 31 2 00 02022 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 693 

902 08 01 31 2 00 02023 – Обеспечение деятельности театров, концертных и других 

организаций исполнительских искусств 

54 296 

902 08 01 31 2 00 02023 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

54 296 

902 08 01 31 2 00 02023 410 Бюджетные инвестиции 54 296 

902 11 00 – – ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 87 341 

902 11 01 – – Физическая культура 2 500 

902 11 01 18 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании «город  

Екатеринбург» 

2 500 

902 11 01 18 Б 00 02032 – Обеспечение деятельности учреждений физической  

культуры 

2 500 

902 11 01 18 Б 00 02032 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 500 

902 11 01 18 Б 00 02032 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1 500 

902 11 01 18 Б 00 02032 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

1 000 

902 11 01 18 Б 00 02032 410 Бюджетные инвестиции 1 000 

902 11 02 – – Массовый спорт 53 135 

902 11 02 18 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

53 135 

902 11 02 18 Б 00 02032 – Обеспечение деятельности учреждений физической культуры 53 135 



 

2
3
5 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

902 11 02 18 Б 00 02032 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 135 

902 11 02 18 Б 00 02032 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

53 135 

902 11 03 – – Спорт высших достижений 30 206 

902 11 03 18 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

30 206 

902 11 03 18 Б 00 02054 – Обеспечение деятельности организаций, осуществляющих 

спортивную подготовку 

30 206 

902 11 03 18 Б 00 02054 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20 076 

902 11 03 18 Б 00 02054 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

20 076 

902 11 03 18 Б 00 02054 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

10 130 

902 11 03 18 Б 00 02054 410 Бюджетные инвестиции 10 130 

902 11 05 – – Другие вопросы в области физической культуры и  

спорта 

1 500 

902 11 05 31 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление муниципальной 

собственностью муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

1 500 

902 11 05 31 1 00 00000 – Подпрограмма «Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью муниципального образования 

«город Екатеринбург» 

1 500 

902 11 05 31 1 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

1 500 

902 11 05 31 1 00 01001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 500 

902 11 05 31 1 00 01001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1 500 



 

2
3
6 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

903 – – – Департамент жилищного и коммунального хозяйства 

Администрации города Екатеринбурга 

5 560 169 

903 01 00 – – ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 043 

903 01 13 – – Другие общегосударственные вопросы 2 043 

903 01 13 92 0 00 00000 – Реализация функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

2 043 

903 01 13 92 3 00 00000 – Выполнение других обязательств муниципального образования 2 043 

903 01 13 92 3 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 2 043 

903 01 13 92 3 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 967 

903 01 13 92 3 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1 967 

903 01 13 92 3 00 01003 800 Иные бюджетные ассигнования 76 

903 01 13 92 3 00 01003 830 Исполнение судебных актов 76 

903 03 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

3 000 

903 03 10 – – Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

3 000 

903 03 10 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

3 000 

903 03 10 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

3 000 

903 03 10 12 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 3 000 

903 03 10 12 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3 000 

903 03 10 12 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

3 000 

903 05 00 – – ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 594 492 

903 05 01 – – Жилищное хозяйство 736 182 



 

2
3
7 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

903 05 01 27 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие жилищного и коммунального 

хозяйства, повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

628 629 

903 05 01 27 1 00 00000 – Подпрограмма «Обеспечение комфортной среды проживания в 

жилищном фонде муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

628 589 

903 05 01 27 1 00 02050 – Мероприятия в области капитального ремонта жилищного фонда 174 385 

903 05 01 27 1 00 02050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

174 385 

903 05 01 27 1 00 02050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

174 385 

903 05 01 27 1 00 42Ю00 – Реализация мероприятий по замене лифтов в многоквартирных 

домах за счет субсидии из областного бюджета 

227 102 

903 05 01 27 1 00 42Ю00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

131 416 

903 05 01 27 1 00 42Ю00 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

131 416 

903 05 01 27 1 00 42Ю00 800 Иные бюджетные ассигнования 95 686 

903 05 01 27 1 00 42Ю00 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг 

95 686 

903 05 01 27 1 00 S2Ю00 – Реализация мероприятий по замене лифтов в многоквартирных 

домах 

227 102 

903 05 01 27 1 00 S2Ю00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

131 416 

903 05 01 27 1 00 S2Ю00 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

131 416 

903 05 01 27 1 00 S2Ю00 800 Иные бюджетные ассигнования 95 686 



 

2
3
8 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

903 05 01 27 1 00 S2Ю00 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг 

95 686 

903 05 01 27 2 00 00000 – Подпрограмма «Развитие, реконструкция (модернизация) и 

повышение энергетической эффективности коммунального 

хозяйства в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

40 

903 05 01 27 2 00 02049 – Мероприятия в области энергосбережения 40 

903 05 01 27 2 00 02049 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 40 

903 05 01 27 2 00 02049 360 Иные выплаты населению 40 

903 05 01 82 0 00 00000 – Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 79 996 

903 05 01 82 0 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 79 996 

903 05 01 82 0 00 01099 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

79 996 

903 05 01 82 0 00 01099 610 Субсидии бюджетным учреждениям 79 996 

903 05 01 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 9 557 

903 05 01 83 0 00 02002 – Мероприятия в области жилищного хозяйства 5 864 

903 05 01 83 0 00 02002 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5 822 

903 05 01 83 0 00 02002 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

5 822 

903 05 01 83 0 00 02002 800 Иные бюджетные ассигнования 42 

903 05 01 83 0 00 02002 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг 

42 

903 05 01 83 0 00 02003 – Возмещение выпадающих доходов по содержанию ветхого 

жилищного фонда субъектам, осуществляющим деятельность по 

управлению многоквартирными домами 

3 693 

903 05 01 83 0 00 02003 800 Иные бюджетные ассигнования 3 693 

903 05 01 83 0 00 02003 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

3 693 



 

2
3
9 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

лицам – производителям товаров, работ, услуг 

903 05 01 99 0 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

18 000 

903 05 01 99 3 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

18 000 

903 05 01 99 3 00 40700 – Резервный фонд Правительства Свердловской области 18 000 

903 05 01 99 3 00 40700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

18 000 

903 05 01 99 3 00 40700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

18 000 

903 05 02 – – Коммунальное хозяйство 258 573 

903 05 02 27 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие жилищного и коммунального 

хозяйства, повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

245 074 

903 05 02 27 2 00 00000 – Подпрограмма «Развитие, реконструкция (модернизация) и 

повышение энергетической эффективности коммунального 

хозяйства в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

245 074 

903 05 02 27 2 00 02047 – Мероприятия по реконструкции и модернизации коммунальной 

инфраструктуры 

152 801 

903 05 02 27 2 00 02047 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 628 

903 05 02 27 2 00 02047 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 628 

903 05 02 27 2 00 02047 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

141 173 

903 05 02 27 2 00 02047 410 Бюджетные инвестиции 141 173 

903 05 02 27 2 00 02049 – Мероприятия в области энергосбережения 2 705 

903 05 02 27 2 00 02049 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2 135 

903 05 02 27 2 00 02049 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 2 135 



 

2
4
0 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

государственных (муниципальных) нужд 

903 05 02 27 2 00 02049 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

570 

903 05 02 27 2 00 02049 610 Субсидии бюджетным учреждениям 570 

903 05 02 27 2 00 42200 – Строительство и реконструкция систем и (или) объектов 

коммунальной инфраструктуры за счет средств областного бюджета 

13 143 

903 05 02 27 2 00 42200 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

13 143 

903 05 02 27 2 00 42200 410 Бюджетные инвестиции 13 143 

903 05 02 27 2 00 S2200 – Строительство и реконструкция систем и (или) объектов 

коммунальной инфраструктуры 

76 425 

903 05 02 27 2 00 S2200 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

76 425 

903 05 02 27 2 00 S2200 410 Бюджетные инвестиции 76 425 

903 05 02 99 0 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

13 499 

903 05 02 99 1 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субвенций, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

13 499 

903 05 02 99 1 00 42700 – Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению гражданам, проживающим на 

территории Свердловской области, меры социальной поддержки по 

частичному освобождению от платы за коммунальные услуги 

13 499 

903 05 02 99 1 00 42700 800 Иные бюджетные ассигнования 13 499 

903 05 02 99 1 00 42700 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг 

13 499 

903 05 03 – – Благоустройство 227 052 

903 05 03 34 0 00 00000 – Муниципальная программа «Формирование современной городской 

среды в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

29 171 

903 05 03 34 Б И4 55550 – Формирование современной городской среды в целях реализации 29 171 



 

2
4
1 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

национального проекта «Инфраструктура для жизни» на условиях 

софинансирования из федерального бюджета 

903 05 03 34 Б И4 55550 800 Иные бюджетные ассигнования 29 171 

903 05 03 34 Б И4 55550 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг 

29 171 

903 05 03 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 197 881 

903 05 03 83 0 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 197 881 

903 05 03 83 0 00 01003 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

52 497 

903 05 03 83 0 00 01003 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 52 497 

903 05 03 83 0 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

132 179 

903 05 03 83 0 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

132 179 

903 05 03 83 0 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

13 071 

903 05 03 83 0 00 01003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13 071 

903 05 03 83 0 00 01003 800 Иные бюджетные ассигнования 134 

903 05 03 83 0 00 01003 830 Исполнение судебных актов 39 

903 05 03 83 0 00 01003 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 95 

903 05 04 – – Прикладные научные исследования в области жилищно-

коммунального хозяйства 

10 000 

903 05 04 27 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие жилищного и коммунального 

хозяйства, повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

10 000 

903 05 04 27 2 00 00000 – Подпрограмма «Развитие, реконструкция (модернизация) и 

повышение энергетической эффективности коммунального 

10 000 



 

2
4
2 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

хозяйства в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

903 05 04 27 2 00 02049 – Мероприятия в области энергосбережения 10 000 

903 05 04 27 2 00 02049 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 000 

903 05 04 27 2 00 02049 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 000 

903 05 05 – – Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 362 685 

903 05 05 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

134 323 

903 05 05 81 5 00 00000 – Аппарат отраслевых (функциональных) органов Администрации 

города Екатеринбурга 

134 323 

903 05 05 81 5 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

134 323 

903 05 05 81 5 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

132 736 

903 05 05 81 5 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

132 736 

903 05 05 81 5 00 01001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 587 

903 05 05 81 5 00 01001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1 587 

903 05 05 82 0 00 00000 – Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 227 938 

903 05 05 82 0 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 227 938 

903 05 05 82 0 00 01099 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

189 528 

903 05 05 82 0 00 01099 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 189 528 



 

2
4
3 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

903 05 05 82 0 00 01099 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 646 

903 05 05 82 0 00 01099 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 646 

903 05 05 82 0 00 01099 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

16 465 

903 05 05 82 0 00 01099 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16 465 

903 05 05 82 0 00 01099 800 Иные бюджетные ассигнования 299 

903 05 05 82 0 00 01099 830 Исполнение судебных актов 30 

903 05 05 82 0 00 01099 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 269 

903 05 05 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 424 

903 05 05 83 0 00 02004 – Мероприятия в области коммунального хозяйства 424 

903 05 05 83 0 00 02004 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

424 

903 05 05 83 0 00 02004 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

424 

903 10 00 – – СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 3 960 634 

903 10 03 – – Социальное обеспечение населения 3 694 188 

903 10 03 27 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие жилищного и коммунального 

хозяйства, повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

40 

903 10 03 27 2 00 00000 – Подпрограмма «Развитие, реконструкция (модернизация) и 

повышение энергетической эффективности коммунального 

хозяйства в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

40 

903 10 03 27 2 00 02049 – Мероприятия в области энергосбережения 40 

903 10 03 27 2 00 02049 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

40 

903 10 03 27 2 00 02049 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

40 

903 10 03 52 0 00 00000 – Муниципальная программа «Предоставление мер социальной 3 694 148 



 

2
4
4 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

поддержки отдельным категориям граждан в муниципальном 

образовании «город Екатеринбург» 

903 10 03 52 Б 00 49100 – Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

679 034 

903 10 03 52 Б 00 49100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 679 034 

903 10 03 52 Б 00 49100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

679 034 

903 10 03 52 Б 00 49200 – Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

2 206 165 

903 10 03 52 Б 00 49200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 115 

903 10 03 52 Б 00 49200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 115 

903 10 03 52 Б 00 49200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 185 050 

903 10 03 52 Б 00 49200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

2 185 050 

903 10 03 52 Б 00 52500 – Осуществление государственного полномочия Российской 

Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по 

оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

801 390 

903 10 03 52 Б 00 52500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 843 

903 10 03 52 Б 00 52500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 843 

903 10 03 52 Б 00 52500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 789 547 

903 10 03 52 Б 00 52500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

789 547 



 

2
4
5 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

903 10 03 52 Б 00 R4620 – Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в части оплаты взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирном доме 

7 559 

903 10 03 52 Б 00 R4620 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7 559 

903 10 03 52 Б 00 R4620 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

7 559 

903 10 06 – – Другие вопросы в области социальной политики 266 446 

903 10 06 52 0 00 00000 – Муниципальная программа «Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан в муниципальном 

образовании «город Екатеринбург» 

266 446 

903 10 06 52 Б 00 49100 – Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

47 206 

903 10 06 52 Б 00 49100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

33 766 

903 10 06 52 Б 00 49100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 22 729 

903 10 06 52 Б 00 49100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

11 037 

903 10 06 52 Б 00 49100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 439 

903 10 06 52 Б 00 49100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 439 

903 10 06 52 Б 00 49100 800 Иные бюджетные ассигнования 1 

903 10 06 52 Б 00 49100 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 

903 10 06 52 Б 00 49200 – Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению отдельным категориям граждан 

219 240 



 

2
4
6 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

903 10 06 52 Б 00 49200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

137 097 

903 10 06 52 Б 00 49200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 117 846 

903 10 06 52 Б 00 49200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

19 251 

903 10 06 52 Б 00 49200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

82 136 

903 10 06 52 Б 00 49200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

82 136 

903 10 06 52 Б 00 49200 800 Иные бюджетные ассигнования 7 

903 10 06 52 Б 00 49200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7 

905 – – – Департамент архитектуры, градостроительства и 

регулирования земельных отношений Администрации города 

Екатеринбурга 

422 050 

905 01 00 – – ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 429 

905 01 13 – – Другие общегосударственные вопросы 429 

905 01 13 92 0 00 00000 – Реализация функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

429 

905 01 13 92 3 00 00000 – Выполнение других обязательств муниципального  

образования 

429 

905 01 13 92 3 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 429 

905 01 13 92 3 00 01003 800 Иные бюджетные ассигнования 429 

905 01 13 92 3 00 01003 830 Исполнение судебных актов 429 

905 04 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 421 621 

905 04 12 – – Другие вопросы в области национальной экономики 421 621 

905 04 12 45 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление градостроительной 170 689 



 

2
4
7 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

деятельностью и землепользованием на территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» 

905 04 12 45 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 23 331 

905 04 12 45 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

22 331 

905 04 12 45 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

22 331 

905 04 12 45 Б 00 01003 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 000 

905 04 12 45 Б 00 01003 350 Премии и гранты 1 000 

905 04 12 45 Б 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных  

учреждений 

147 358 

905 04 12 45 Б 00 01099 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

147 358 

905 04 12 45 Б 00 01099 610 Субсидии бюджетным учреждениям 147 358 

905 04 12 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

250 932 

905 04 12 81 5 00 00000 – Аппарат отраслевых (функциональных) органов Администрации 

города Екатеринбурга 

250 932 

905 04 12 81 5 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

250 932 

905 04 12 81 5 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

246 828 

905 04 12 81 5 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

246 828 

905 04 12 81 5 00 01001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4 104 

905 04 12 81 5 00 01001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4 104 



 

2
4
8 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

906 – – – Департамент образования Администрации города 

Екатеринбурга 

39 075 910 

906 01 00 – – ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 312 

906 01 13 – – Другие общегосударственные вопросы 312 

906 01 13 11 0 00 00000 – Муниципальная программа «Комплексная профилактика 

зависимостей в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

312 

906 01 13 11 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 312 

906 01 13 11 Б 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

312 

906 01 13 11 Б 00 01003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 312 

906 03 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

78 572 

906 03 10 – – Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

59 373 

906 03 10 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

59 373 

906 03 10 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

59 373 

906 03 10 12 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 59 373 

906 03 10 12 2 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

59 373 

906 03 10 12 2 00 01003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 32 152 

906 03 10 12 2 00 01003 620 Субсидии автономным учреждениям 27 221 

906 03 14 – – Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

19 199 

906 03 14 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

19 199 

906 03 14 12 1 00 00000 – Подпрограмма «Участие в обеспечении общественного порядка, 

профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, 

19 199 



 

2
4
9 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

взаимодействие с органами военного управления и правовое 

воспитание населения в муниципальном образовании «город 

Екатеринбург» 

906 03 14 12 1 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 19 199 

906 03 14 12 1 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

19 199 

906 03 14 12 1 00 01003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 818 

906 03 14 12 1 00 01003 620 Субсидии автономным учреждениям 9 381 

906 06 00 – – ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1 500 

906 06 05 – – Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1 500 

906 06 05 08 0 00 00000 – Муниципальная программа «Экология и охрана окружающей среды 

в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

1 500 

906 06 05 08 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 1 500 

906 06 05 08 Б 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1 500 

906 06 05 08 Б 00 01003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 200 

906 06 05 08 Б 00 01003 620 Субсидии автономным учреждениям 300 

906 07 00 – – ОБРАЗОВАНИЕ 38 983 725 

906 07 01 – – Дошкольное образование 14 743 171 

906 07 01 15 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие системы образования и 

создание условий для организации отдыха и оздоровления детей в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

14 740 421 

906 07 01 15 1 00 00000 – Подпрограмма «Развитие системы образования в муниципальном 

образовании «город Екатеринбург» 

14 508 009 

906 07 01 15 1 00 02008 – Обеспечение деятельности муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений 

4 834 219 

906 07 01 15 1 00 02008 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

34 488 

906 07 01 15 1 00 02008 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

34 488 



 

2
5
0 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

906 07 01 15 1 00 02008 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

4 799 731 

906 07 01 15 1 00 02008 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 731 174 

906 07 01 15 1 00 02008 620 Субсидии автономным учреждениям 2 068 557 

906 07 01 15 1 00 02010 – Обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений 26 130 

906 07 01 15 1 00 02010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

26 130 

906 07 01 15 1 00 02010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 095 

906 07 01 15 1 00 02010 620 Субсидии автономным учреждениям 22 035 

906 07 01 15 1 00 45110 – Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях в части финансирования расходов на оплату труда 

работников дошкольных образовательных организаций 

9 404 618 

906 07 01 15 1 00 45110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

9 404 618 

906 07 01 15 1 00 45110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 715 270 

906 07 01 15 1 00 45110 620 Субсидии автономным учреждениям 3 689 348 

906 07 01 15 1 00 45120 – Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях в части финансирования расходов на приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 

131 268 

906 07 01 15 1 00 45120 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

131 268 

906 07 01 15 1 00 45120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 74 785 

906 07 01 15 1 00 45120 620 Субсидии автономным учреждениям 56 483 

906 07 01 15 1 00 45310 – Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

109 227 



 

2
5
1 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях 

и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на оплату труда работников 

общеобразовательных организаций 

906 07 01 15 1 00 45310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

109 227 

906 07 01 15 1 00 45310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 14 516 

906 07 01 15 1 00 45310 620 Субсидии автономным учреждениям 94 711 

906 07 01 15 1 00 45320 – Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях 

и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек 

2 187 

906 07 01 15 1 00 45320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

2 187 

906 07 01 15 1 00 45320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 500 

906 07 01 15 1 00 45320 620 Субсидии автономным учреждениям 1 687 

906 07 01 15 1 00 45П00 – Поддержка победителей конкурса среди муниципальных 

дошкольных образовательных организаций, расположенных на 

территории Свердловской области, осуществляющих 

образовательную деятельность в соответствии с целями и задачами 

проекта «Уральская инженерная школа», за счет межбюджетных 

трансфертов 

360 

906 07 01 15 1 00 45П00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

360 

906 07 01 15 1 00 45П00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 360 



 

2
5
2 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

906 07 01 15 2 00 00000 – Подпрограмма «Создание условий для развития сети и 

модернизации материально-технической базы муниципальных 

организаций, обеспечение содержательного отдыха и качественного 

оздоровления детей и подростков» 

232 412 

906 07 01 15 2 00 02008 – Обеспечение деятельности муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений 

232 412 

906 07 01 15 2 00 02008 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

232 412 

906 07 01 15 2 00 02008 610 Субсидии бюджетным учреждениям 126 772 

906 07 01 15 2 00 02008 620 Субсидии автономным учреждениям 105 640 

906 07 01 27 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие жилищного и коммунального 

хозяйства, повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

2 750 

906 07 01 27 2 00 00000 – Подпрограмма «Развитие, реконструкция (модернизация) и 

повышение энергетической эффективности коммунального 

хозяйства в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

2 750 

906 07 01 27 2 00 02049 – Мероприятия в области энергосбережения 2 750 

906 07 01 27 2 00 02049 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

2 750 

906 07 01 27 2 00 02049 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 000 

906 07 01 27 2 00 02049 620 Субсидии автономным учреждениям 1 750 

906 07 02 – – Общее образование 21 841 057 

906 07 02 15 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие системы образования и 

создание условий для организации отдыха и оздоровления детей в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

21 835 137 

906 07 02 15 1 00 00000 – Подпрограмма «Развитие системы образования в муниципальном 

образовании «город Екатеринбург» 

21 512 019 

906 07 02 15 1 00 02010 – Обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений 3 274 618 

906 07 02 15 1 00 02010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

3 274 618 



 

2
5
3 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

906 07 02 15 1 00 02010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 287 642 

906 07 02 15 1 00 02010 620 Субсидии автономным учреждениям 2 986 976 

906 07 02 15 1 00 45310 – Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях 

и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на оплату труда работников 

общеобразовательных организаций 

13 783 428 

906 07 02 15 1 00 45310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

13 783 428 

906 07 02 15 1 00 45310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 216 049 

906 07 02 15 1 00 45310 620 Субсидии автономным учреждениям 12 567 379 

906 07 02 15 1 00 45320 – Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях 

и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек 

918 779 

906 07 02 15 1 00 45320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

918 779 

906 07 02 15 1 00 45320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 46 036 

906 07 02 15 1 00 45320 620 Субсидии автономным учреждениям 872 743 

906 07 02 15 1 00 45400 – Осуществление мероприятий по обеспечению питанием 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях за счет межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета 

1 665 570 



 

2
5
4 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

906 07 02 15 1 00 45400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1 665 570 

906 07 02 15 1 00 45400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 380 000 

906 07 02 15 1 00 45400 620 Субсидии автономным учреждениям 1 285 570 

906 07 02 15 1 00 45И00 – Обеспечение условий реализации муниципальными 

общеобразовательными организациями образовательных программ 

естественно-научного цикла и профориентационной работы за счет 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

2 250 

906 07 02 15 1 00 45И00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

2 250 

906 07 02 15 1 00 45И00 620 Субсидии автономным учреждениям 2 250 

906 07 02 15 1 00 L3040 – Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, за счет 

межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов 

1 161 695 

906 07 02 15 1 00 L3040 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1 161 695 

906 07 02 15 1 00 L3040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 72 019 

906 07 02 15 1 00 L3040 620 Субсидии автономным учреждениям 1 089 676 

906 07 02 15 1 00 S5400 – Осуществление мероприятий по обеспечению питанием 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

5 029 

906 07 02 15 1 00 S5400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

5 029 

906 07 02 15 1 00 S5400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 081 

906 07 02 15 1 00 S5400 620 Субсидии автономным учреждениям 3 948 

906 07 02 15 1 00 S5И00 – Обеспечение условий реализации муниципальными 

общеобразовательными организациями образовательных программ 

естественно-научного цикла и профориентационной работы 

2 250 

906 07 02 15 1 00 S5И00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 2 250 



 

2
5
5 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

иным некоммерческим организациям 

906 07 02 15 1 00 S5И00 620 Субсидии автономным учреждениям 2 250 

906 07 02 15 1 Ю6 50500 – Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 

советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций, 

государственных профессиональных образовательных организаций 

на условиях софинансирования из федерального бюджета 

16 799 

906 07 02 15 1 Ю6 50500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

16 799 

906 07 02 15 1 Ю6 50500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 168 

906 07 02 15 1 Ю6 50500 620 Субсидии автономным учреждениям 15 631 

906 07 02 15 1 Ю6 53030 – Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего 

образования, образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего общего 

образования, на условиях софинансирования из федерального 

бюджета 

681 601 

906 07 02 15 1 Ю6 53030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

681 601 

906 07 02 15 1 Ю6 53030 610 Субсидии бюджетным учреждениям 48 782 

906 07 02 15 1 Ю6 53030 620 Субсидии автономным учреждениям 632 819 

906 07 02 15 2 00 00000 – Подпрограмма «Создание условий для развития сети и 

модернизации материально-технической базы муниципальных 

организаций, обеспечение содержательного отдыха и качественного 

оздоровления детей и подростков» 

323 118 

906 07 02 15 2 00 02010 – Обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений 291 654 

906 07 02 15 2 00 02010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

291 654 



 

2
5
6 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

906 07 02 15 2 00 02010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 55 090 

906 07 02 15 2 00 02010 620 Субсидии автономным учреждениям 236 564 

906 07 02 15 2 00 45410 – Создание в муниципальных общеобразовательных организациях 

условий для организации горячего питания обучающихся за счет 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

14 482 

906 07 02 15 2 00 45410 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

14 482 

906 07 02 15 2 00 45410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 657 

906 07 02 15 2 00 45410 620 Субсидии автономным учреждениям 13 825 

906 07 02 15 2 00 S5410 – Создание в муниципальных общеобразовательных организациях 

условий для организации горячего питания обучающихся 

14 482 

906 07 02 15 2 00 S5410 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

14 482 

906 07 02 15 2 00 S5410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 657 

906 07 02 15 2 00 S5410 620 Субсидии автономным учреждениям 13 825 

906 07 02 15 2 00 П2512 – Реализация инициативного проекта «Баскетбол для всех!» 2 500 

906 07 02 15 2 00 П2512 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

2 500 

906 07 02 15 2 00 П2512 620 Субсидии автономным учреждениям 2 500 

906 07 02 27 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие жилищного и коммунального 

хозяйства, повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

5 750 

906 07 02 27 2 00 00000 – Подпрограмма «Развитие, реконструкция (модернизация) и 

повышение энергетической эффективности коммунального 

хозяйства в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

5 750 

906 07 02 27 2 00 02049 – Мероприятия в области энергосбережения 5 750 

906 07 02 27 2 00 02049 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

5 750 

906 07 02 27 2 00 02049 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 250 

906 07 02 27 2 00 02049 620 Субсидии автономным учреждениям 3 500 



 

2
5
7 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

906 07 02 99 0 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

170 

906 07 02 99 3 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

170 

906 07 02 99 3 00 40700 – Резервный фонд Правительства Свердловской области 170 

906 07 02 99 3 00 40700 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

170 

906 07 02 99 3 00 40700 620 Субсидии автономным учреждениям 170 

906 07 03 – – Дополнительное образование детей 1 031 332 

906 07 03 13 0 00 00000 – Муниципальная программа «Реализация молодежной политики и 

патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании 

«город Екатеринбург» 

5 292 

906 07 03 13 Б 00 02057 – Финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг в сфере 

образования в соответствии с социальным сертификатом 

5 292 

906 07 03 13 Б 00 02057 800 Иные бюджетные ассигнования 5 292 

906 07 03 13 Б 00 02057 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг 

5 292 

906 07 03 15 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие системы образования и 

создание условий для организации отдыха и оздоровления детей в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

1 026 040 

906 07 03 15 1 00 00000 – Подпрограмма «Развитие системы образования в муниципальном 

образовании «город Екатеринбург» 

962 774 

906 07 03 15 1 00 02010 – Обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений 134 630 

906 07 03 15 1 00 02010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

134 630 

906 07 03 15 1 00 02010 620 Субсидии автономным учреждениям 134 630 

906 07 03 15 1 00 02011 – Обеспечение деятельности учреждений дополнительного 

образования 

695 902 

906 07 03 15 1 00 02011 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 695 902 



 

2
5
8 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

иным некоммерческим организациям 

906 07 03 15 1 00 02011 610 Субсидии бюджетным учреждениям 312 109 

906 07 03 15 1 00 02011 620 Субсидии автономным учреждениям 383 793 

906 07 03 15 1 00 02057 – Финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг в сфере 

образования в соответствии с социальным сертификатом 

132 242 

906 07 03 15 1 00 02057 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

129 262 

906 07 03 15 1 00 02057 610 Субсидии бюджетным учреждениям 58 755 

906 07 03 15 1 00 02057 620 Субсидии автономным учреждениям 62 567 

906 07 03 15 1 00 02057 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

7 940 

906 07 03 15 1 00 02057 800 Иные бюджетные ассигнования 2 980 

906 07 03 15 1 00 02057 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг 

2 980 

906 07 03 15 2 00 00000 – Подпрограмма «Создание условий для развития сети и 

модернизации материально-технической базы муниципальных 

организаций, обеспечение содержательного отдыха и качественного 

оздоровления детей и подростков» 

63 266 

906 07 03 15 2 00 02011 – Обеспечение деятельности учреждений дополнительного 

образования 

13 266 

906 07 03 15 2 00 02011 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

13 266 

906 07 03 15 2 00 02011 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 161 

906 07 03 15 2 00 02011 620 Субсидии автономным учреждениям 12 105 

906 07 03 15 2 00 45К00 – Реализация мероприятий, направленных на создание, открытие и 

организацию деятельности сети детских технопарков «Кванториум» 

в муниципальных образованиях, за счет межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета 

25 000 



 

2
5
9 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

906 07 03 15 2 00 45К00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

25 000 

906 07 03 15 2 00 45К00 620 Субсидии автономным учреждениям 25 000 

906 07 03 15 2 00 S5К00 – Реализация мероприятий, направленных на создание, открытие и 

организацию деятельности сети детских технопарков «Кванториум» 

в муниципальных образованиях 

25 000 

906 07 03 15 2 00 S5К00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

25 000 

906 07 03 15 2 00 S5К00 620 Субсидии автономным учреждениям 25 000 

906 07 07 – – Молодежная политика 54 

906 07 07 13 0 00 00000 – Муниципальная программа «Реализация молодежной политики и 

патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании 

«город Екатеринбург» 

54 

906 07 07 13 Б 00 02014 – Проведение мероприятий для детей и молодежи 54 

906 07 07 13 Б 00 02014 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

54 

906 07 07 13 Б 00 02014 620 Субсидии автономным учреждениям 54 

906 07 09 – – Другие вопросы в области образования 1 368 111 

906 07 09 15 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие системы образования и 

создание условий для организации отдыха и оздоровления детей в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

277 205 

906 07 09 15 1 00 00000 – Подпрограмма «Развитие системы образования в муниципальном 

образовании «город Екатеринбург» 

276 680 

906 07 09 15 1 00 02008 – Обеспечение деятельности муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений 

16 600 

906 07 09 15 1 00 02008 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

16 600 

906 07 09 15 1 00 02008 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16 600 

906 07 09 15 1 00 02017 – Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 

оздоровления детей 

5 187 



 

2
6
0 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

906 07 09 15 1 00 02017 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

5 187 

906 07 09 15 1 00 02017 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 187 

906 07 09 15 1 00 02018 – Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 

образования 

172 710 

906 07 09 15 1 00 02018 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

172 710 

906 07 09 15 1 00 02018 610 Субсидии бюджетным учреждениям 172 710 

906 07 09 15 1 00 02041 – Проведение мероприятий в области образования 6 830 

906 07 09 15 1 00 02041 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6 245 

906 07 09 15 1 00 02041 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6 245 

906 07 09 15 1 00 02041 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 585 

906 07 09 15 1 00 02041 340 Стипендии 585 

906 07 09 15 1 00 45200 – Обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя, обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, за счет межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета 

17 339 

906 07 09 15 1 00 45200 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

17 339 

906 07 09 15 1 00 45200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 159 

906 07 09 15 1 00 45200 620 Субсидии автономным учреждениям 15 180 

906 07 09 15 1 00 S5600 – Осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья 

2 993 

906 07 09 15 1 00 S5600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 2 993 



 

2
6
1 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

иным некоммерческим организациям 

906 07 09 15 1 00 S5600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 993 

906 07 09 15 1 Ю6 51790 – Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных 

организациях на условиях софинансирования из федерального 

бюджета 

55 021 

906 07 09 15 1 Ю6 51790 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

55 021 

906 07 09 15 1 Ю6 51790 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 415 

906 07 09 15 1 Ю6 51790 620 Субсидии автономным учреждениям 50 606 

906 07 09 15 2 00 00000 – Подпрограмма «Создание условий для развития сети и 

модернизации материально-технической базы муниципальных 

организаций, обеспечение содержательного отдыха и качественного 

оздоровления детей и подростков» 

525 

906 07 09 15 2 00 02018 – Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 

образования 

525 

906 07 09 15 2 00 02018 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

525 

906 07 09 15 2 00 02018 610 Субсидии бюджетным учреждениям 525 

906 07 09 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

181 729 

906 07 09 81 5 00 00000 – Аппарат отраслевых (функциональных) органов Администрации 

города Екатеринбурга 

181 729 

906 07 09 81 5 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

181 729 

906 07 09 81 5 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

176 801 



 

2
6
2 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

906 07 09 81 5 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

176 801 

906 07 09 81 5 00 01001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4 920 

906 07 09 81 5 00 01001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4 920 

906 07 09 81 5 00 01001 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 8 

906 07 09 81 5 00 01001 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

8 

906 07 09 82 0 00 00000 – Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 587 640 

906 07 09 82 0 00 01002 – Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 587 640 

906 07 09 82 0 00 01002 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

549 293 

906 07 09 82 0 00 01002 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 549 293 

906 07 09 82 0 00 01002 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

35 576 

906 07 09 82 0 00 01002 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

35 576 

906 07 09 82 0 00 01002 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 

906 07 09 82 0 00 01002 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

9 

906 07 09 82 0 00 01002 800 Иные бюджетные ассигнования 2 762 

906 07 09 82 0 00 01002 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 762 

906 07 09 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 37 750 

906 07 09 83 0 00 02016 – Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей и 

подростков 

37 750 

906 07 09 83 0 00 02016 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

37 750 



 

2
6
3 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

906 07 09 83 0 00 02016 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 610 

906 07 09 83 0 00 02016 620 Субсидии автономным учреждениям 31 140 

906 07 09 99 0 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

283 787 

906 07 09 99 2 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субсидий, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

116 987 

906 07 09 99 2 00 45600 – Осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья, за счет межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета 

116 987 

906 07 09 99 2 00 45600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

116 987 

906 07 09 99 2 00 45600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 17 369 

906 07 09 99 2 00 45600 620 Субсидии автономным учреждениям 99 618 

906 07 09 99 3 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

166 800 

906 07 09 99 3 00 45610 – Обеспечение отдыха отдельных категорий детей, проживающих на 

территории Свердловской области, в организациях отдыха детей и 

их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря, за 

счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

166 800 

906 07 09 99 3 00 45610 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

166 800 

906 07 09 99 3 00 45610 620 Субсидии автономным учреждениям 166 800 

906 10 00 – – СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 11 801 

906 10 04 – – Охрана семьи и детства 11 801 

906 10 04 15 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие системы образования и 

создание условий для организации отдыха и оздоровления детей в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

11 801 

906 10 04 15 1 00 00000 – Подпрограмма «Развитие системы образования в муниципальном 

образовании «город Екатеринбург» 

11 801 



 

2
6
4 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

906 10 04 15 1 00 45200 – Обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя, обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, за счет межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета 

1 863 

906 10 04 15 1 00 45200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 863 

906 10 04 15 1 00 45200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1 863 

906 10 04 15 1 00 45400 – Осуществление мероприятий по обеспечению питанием 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях за счет межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета 

9 938 

906 10 04 15 1 00 45400 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 938 

906 10 04 15 1 00 45400 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

9 938 

908 – – – Департамент культуры Администрации города Екатеринбурга 4 384 837 

908 01 00 – – ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 166 

908 01 13 – – Другие общегосударственные вопросы 166 

908 01 13 11 0 00 00000 – Муниципальная программа «Комплексная профилактика 

зависимостей в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

166 

908 01 13 11 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 166 

908 01 13 11 Б 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

166 

908 01 13 11 Б 00 01003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 166 

908 03 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

27 984 

908 03 10 – – Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

18 779 



 

2
6
5 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

908 03 10 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

18 779 

908 03 10 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

18 779 

908 03 10 12 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 18 779 

908 03 10 12 2 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

18 779 

908 03 10 12 2 00 01003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13 170 

908 03 10 12 2 00 01003 620 Субсидии автономным учреждениям 5 609 

908 03 14 – – Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

9 205 

908 03 14 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

9 205 

908 03 14 12 1 00 00000 – Подпрограмма «Участие в обеспечении общественного порядка, 

профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, 

взаимодействие с органами военного управления и правовое 

воспитание населения в муниципальном образовании «город 

Екатеринбург» 

9 205 

908 03 14 12 1 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 9 205 

908 03 14 12 1 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

9 205 

908 03 14 12 1 00 01003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 640 

908 03 14 12 1 00 01003 620 Субсидии автономным учреждениям 3 565 

908 05 00 – – ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 42 578 

908 05 03 – – Благоустройство 42 578 

908 05 03 01 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение благоустройства 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

42 578 

908 05 03 01 3 00 00000 – Подпрограмма «Благоустройство и озеленение территории 

муниципального образования «город Екатеринбург» 

42 578 



 

2
6
6 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

908 05 03 01 3 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 42 578 

908 05 03 01 3 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

42 578 

908 05 03 01 3 00 01003 620 Субсидии автономным учреждениям 42 578 

908 07 00 – – ОБРАЗОВАНИЕ 1 958 469 

908 07 01 – – Дошкольное образование 18 999 

908 07 01 29 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

18 999 

908 07 01 29 Б 00 02010 – Обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений 5 054 

908 07 01 29 Б 00 02010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

5 054 

908 07 01 29 Б 00 02010 620 Субсидии автономным учреждениям 5 054 

908 07 01 29 Б 00 45310 – Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях 

и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на оплату труда работников 

общеобразовательных организаций 

13 787 

908 07 01 29 Б 00 45310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

13 787 

908 07 01 29 Б 00 45310 620 Субсидии автономным учреждениям 13 787 

908 07 01 29 Б 00 45320 – Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях 

и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на приобретение учебников и учебных 

158 



 

2
6
7 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

пособий, средств обучения, игр, игрушек 

908 07 01 29 Б 00 45320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

158 

908 07 01 29 Б 00 45320 620 Субсидии автономным учреждениям 158 

908 07 02 – – Общее образование 74 851 

908 07 02 29 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

74 851 

908 07 02 29 Б 00 02010 – Обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений 19 180 

908 07 02 29 Б 00 02010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

19 180 

908 07 02 29 Б 00 02010 620 Субсидии автономным учреждениям 19 180 

908 07 02 29 Б 00 45310 – Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях 

и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на оплату труда работников 

общеобразовательных организаций 

47 803 

908 07 02 29 Б 00 45310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

47 803 

908 07 02 29 Б 00 45310 620 Субсидии автономным учреждениям 47 803 

908 07 02 29 Б 00 45320 – Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях 

и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек 

1 767 



 

2
6
8 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

908 07 02 29 Б 00 45320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1 767 

908 07 02 29 Б 00 45320 620 Субсидии автономным учреждениям 1 767 

908 07 02 29 Б 00 45400 – Осуществление мероприятий по обеспечению питанием 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях за счет межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета 

2 028 

908 07 02 29 Б 00 45400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

2 028 

908 07 02 29 Б 00 45400 620 Субсидии автономным учреждениям 2 028 

908 07 02 29 Б 00 L3040 – Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, за счет 

межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов 

2 096 

908 07 02 29 Б 00 L3040 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

2 096 

908 07 02 29 Б 00 L3040 620 Субсидии автономным учреждениям 2 096 

908 07 02 29 Б Ю6 50500 – Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 

советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций, 

государственных профессиональных образовательных организаций 

на условиях софинансирования из федерального бюджета 

90 

908 07 02 29 Б Ю6 50500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

90 

908 07 02 29 Б Ю6 50500 620 Субсидии автономным учреждениям 90 

908 07 02 29 Б Ю6 53030 – Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего 

образования, образовательные программы основного общего 

1 887 



 

2
6
9 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

образования, образовательные программы среднего общего 

образования, на условиях софинансирования из федерального 

бюджета 

908 07 02 29 Б Ю6 53030 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1 887 

908 07 02 29 Б Ю6 53030 620 Субсидии автономным учреждениям 1 887 

908 07 03 – – Дополнительное образование детей 1 777 260 

908 07 03 29 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

1 777 260 

908 07 03 29 Б 00 02011 – Обеспечение деятельности учреждений дополнительного 

образования 

1 752 766 

908 07 03 29 Б 00 02011 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1 752 766 

908 07 03 29 Б 00 02011 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 080 634 

908 07 03 29 Б 00 02011 620 Субсидии автономным учреждениям 672 132 

908 07 03 29 Б 00 46600 – Обеспечение меры социальной поддержки отдельных категорий 

граждан, осваивающих дополнительные предпрофессиональные и 

общеразвивающие программы в сфере искусств 

3 528 

908 07 03 29 Б 00 46600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

3 528 

908 07 03 29 Б 00 46600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 738 

908 07 03 29 Б 00 46600 620 Субсидии автономным учреждениям 1 790 

908 07 03 29 Б 00 П2501 – Реализация инициативного проекта «Искусство для всех» 2 415 

908 07 03 29 Б 00 П2501 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

2 415 

908 07 03 29 Б 00 П2501 620 Субсидии автономным учреждениям 2 415 

908 07 03 29 Б 00 П2505 – Реализация инициативного проекта «Духовой оркестр.  

Сила традиций» – приобретение музыкальных инструментов  

для детского духового оркестра «АртЭтюдБэнд» 

2 103 

908 07 03 29 Б 00 П2505 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 2 103 



 

2
7
0 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

иным некоммерческим организациям 

908 07 03 29 Б 00 П2505 620 Субсидии автономным учреждениям 2 103 

908 07 03 29 Б Я5 55191 – Оснащение государственных профессиональных образовательных 

организаций, государственных и муниципальных организаций 

дополнительного образования (детских школ искусств) 

музыкальными инструментами, оборудованием и учебными 

материалами на условиях софинансирования из федерального 

бюджета 

16 448 

908 07 03 29 Б Я5 55191 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

16 448 

908 07 03 29 Б Я5 55191 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16 448 

908 07 06 – – Высшее образование 85 601 

908 07 06 29 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

85 601 

908 07 06 29 Б 00 02013 – Обеспечение деятельности учреждений высшего образования 85 601 

908 07 06 29 Б 00 02013 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

85 601 

908 07 06 29 Б 00 02013 610 Субсидии бюджетным учреждениям 85 601 

908 07 07 – – Молодежная политика 63 

908 07 07 13 0 00 00000 – Муниципальная программа «Реализация молодежной политики и 

патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании 

«город Екатеринбург» 

63 

908 07 07 13 Б 00 02014 – Проведение мероприятий для детей и молодежи 63 

908 07 07 13 Б 00 02014 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

63 

908 07 07 13 Б 00 02014 610 Субсидии бюджетным учреждениям 63 

908 07 09 – – Другие вопросы в области образования 1 695 

908 07 09 29 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

1 370 

908 07 09 29 Б 00 02041 – Проведение мероприятий в области образования 993 



 

2
7
1 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

908 07 09 29 Б 00 02041 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 635 

908 07 09 29 Б 00 02041 340 Стипендии 135 

908 07 09 29 Б 00 02041 350 Премии и гранты 500 

908 07 09 29 Б 00 02041 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

358 

908 07 09 29 Б 00 02041 620 Субсидии автономным учреждениям 358 

908 07 09 29 Б 00 45200 – Обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя, обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, за счет межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета 

37 

908 07 09 29 Б 00 45200 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

37 

908 07 09 29 Б 00 45200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 

908 07 09 29 Б 00 45200 620 Субсидии автономным учреждениям 14 

908 07 09 29 Б Ю6 51790 – Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных 

организациях на условиях софинансирования из федерального 

бюджета 

340 

908 07 09 29 Б Ю6 51790 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

340 

908 07 09 29 Б Ю6 51790 620 Субсидии автономным учреждениям 340 

908 07 09 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 325 

908 07 09 83 0 00 02016 – Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей и 

подростков 

325 

908 07 09 83 0 00 02016 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

325 



 

2
7
2 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

908 07 09 83 0 00 02016 610 Субсидии бюджетным учреждениям 175 

908 07 09 83 0 00 02016 620 Субсидии автономным учреждениям 150 

908 08 00 – – КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 342 475 

908 08 01 – – Культура 2 224 440 

908 08 01 29 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

2 224 292 

908 08 01 29 Б 00 02019 – Обеспечение деятельности учреждений в сфере культуры и 

кинематографии 

718 905 

908 08 01 29 Б 00 02019 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

718 905 

908 08 01 29 Б 00 02019 610 Субсидии бюджетным учреждениям 235 954 

908 08 01 29 Б 00 02019 620 Субсидии автономным учреждениям 482 951 

908 08 01 29 Б 00 02020 – Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 160 059 

908 08 01 29 Б 00 02020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

30 595 

908 08 01 29 Б 00 02020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

30 595 

908 08 01 29 Б 00 02020 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 

908 08 01 29 Б 00 02020 350 Премии и гранты 50 

908 08 01 29 Б 00 02020 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

129 414 

908 08 01 29 Б 00 02020 620 Субсидии автономным учреждениям 129 414 

908 08 01 29 Б 00 02021 – Обеспечение деятельности музеев 452 177 

908 08 01 29 Б 00 02021 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

452 177 

908 08 01 29 Б 00 02021 610 Субсидии бюджетным учреждениям 21 167 

908 08 01 29 Б 00 02021 620 Субсидии автономным учреждениям 431 010 

908 08 01 29 Б 00 02022 – Обеспечение деятельности библиотек 421 733 

908 08 01 29 Б 00 02022 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

421 733 



 

2
7
3 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

908 08 01 29 Б 00 02022 610 Субсидии бюджетным учреждениям 421 733 

908 08 01 29 Б 00 02023 – Обеспечение деятельности театров, концертных и других 

организаций исполнительских искусств 

431 267 

908 08 01 29 Б 00 02023 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

431 267 

908 08 01 29 Б 00 02023 610 Субсидии бюджетным учреждениям 88 771 

908 08 01 29 Б 00 02023 620 Субсидии автономным учреждениям 342 496 

908 08 01 29 Б 00 46610 – Ремонт зданий и помещений муниципальных учреждений культуры, 

приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности 

и санитарного законодательства и (или) оснащение таких 

учреждений оборудованием, инвентарем и музыкальными 

инструментами, за счет межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета 

13 407 

908 08 01 29 Б 00 46610 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

13 407 

908 08 01 29 Б 00 46610 620 Субсидии автономным учреждениям 13 407 

908 08 01 29 Б 00 L5170 – Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение 

муниципальных детских и кукольных театров на условиях 

софинансирования из федерального бюджета 

14 877 

908 08 01 29 Б 00 L5170 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

14 877 

908 08 01 29 Б 00 L5170 620 Субсидии автономным учреждениям 14 877 

908 08 01 29 Б 00 L5190 – Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов 

на условиях софинансирования из федерального бюджета 

1 274 

908 08 01 29 Б 00 L5190 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1 274 

908 08 01 29 Б 00 L5190 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 274 

908 08 01 29 Б 00 S6610 – Ремонт зданий и помещений муниципальных учреждений культуры, 

приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности 

и санитарного законодательства и (или) оснащение таких 

3 352 



 

2
7
4 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

учреждений оборудованием, инвентарем и музыкальными 

инструментами 

908 08 01 29 Б 00 S6610 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

3 352 

908 08 01 29 Б 00 S6610 620 Субсидии автономным учреждениям 3 352 

908 08 01 29 Б 00 П2502 – Реализация инициативного проекта «Сцена +» 2 400 

908 08 01 29 Б 00 П2502 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

2 400 

908 08 01 29 Б 00 П2502 620 Субсидии автономным учреждениям 2 400 

908 08 01 29 Б 00 П2506 – Реализация инициативного проекта «Музыкальный инструмент – 

расширяем границы!» приобретение фортепиано  

для МБУК «ЦК «Орджоникидзевский» 

1 200 

908 08 01 29 Б 00 П2506 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1 200 

908 08 01 29 Б 00 П2506 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 200 

908 08 01 29 Б 00 П2508 – Реализация инициативного проекта «Культура сцены: 

перезагрузка!» (многоэтапный проект оснащения концертного зала) 

Муниципального автономного учреждения культуры  

«Культурный центр «Стрела» 

1 475 

908 08 01 29 Б 00 П2508 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1 475 

908 08 01 29 Б 00 П2508 620 Субсидии автономным учреждениям 1 475 

908 08 01 29 Б 00 П2509 – Реализация инициативного проекта «Городские актерские 

мастерские»: техническое оснащение головной площадки  

МАУК «Музей истории Екатеринбурга»  

в рамках празднования 85-летнего юбилея музея» 

2 166 

908 08 01 29 Б 00 П2509 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

2 166 

908 08 01 29 Б 00 П2509 620 Субсидии автономным учреждениям 2 166 

908 08 01 99 0 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, 148 



 

2
7
5 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

908 08 01 99 3 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

148 

908 08 01 99 3 00 40700 – Резервный фонд Правительства Свердловской области 148 

908 08 01 99 3 00 40700 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

148 

908 08 01 99 3 00 40700 610 Субсидии бюджетным учреждениям 148 

908 08 04 – – Другие вопросы в области культуры, кинематографии 118 035 

908 08 04 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

34 427 

908 08 04 81 5 00 00000 – Аппарат отраслевых (функциональных) органов Администрации 

города Екатеринбурга 

34 427 

908 08 04 81 5 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

34 427 

908 08 04 81 5 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

33 652 

908 08 04 81 5 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

33 652 

908 08 04 81 5 00 01001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

774 

908 08 04 81 5 00 01001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

774 

908 08 04 81 5 00 01001 800 Иные бюджетные ассигнования 1 

908 08 04 81 5 00 01001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 

908 08 04 82 0 00 00000 – Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 83 608 

908 08 04 82 0 00 01002 – Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 83 608 

908 08 04 82 0 00 01002 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

78 538 



 

2
7
6 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

908 08 04 82 0 00 01002 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 78 538 

908 08 04 82 0 00 01002 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4 991 

908 08 04 82 0 00 01002 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4 991 

908 08 04 82 0 00 01002 800 Иные бюджетные ассигнования 79 

908 08 04 82 0 00 01002 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 79 

908 10 00 – – СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 165 

908 10 04 – – Охрана семьи и детства 165 

908 10 04 29 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

165 

908 10 04 29 Б 00 45200 – Обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя, обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, за счет межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета 

165 

908 10 04 29 Б 00 45200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 165 

908 10 04 29 Б 00 45200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

165 

908 11 00 – – ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 13 000 

908 11 02 – – Массовый спорт 13 000 

908 11 02 18 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

13 000 

908 11 02 18 Б 00 02033 – Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 13 000 

908 11 02 18 Б 00 02033 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

13 000 



 

2
7
7 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

908 11 02 18 Б 00 02033 620 Субсидии автономным учреждениям 13 000 

909 – – – Счетная палата города Екатеринбурга 47 346 

909 01 00 – – ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 47 346 

909 01 06 – – Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

47 346 

909 01 06 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

47 346 

909 01 06 81 9 00 00000 – Обеспечение деятельности Счетной палаты города Екатеринбурга 22 788 

909 01 06 81 9 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

22 788 

909 01 06 81 9 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

19 368 

909 01 06 81 9 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

19 368 

909 01 06 81 9 00 01001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3 370 

909 01 06 81 9 00 01001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

3 370 

909 01 06 81 9 00 01001 800 Иные бюджетные ассигнования 50 

909 01 06 81 9 00 01001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 

909 01 06 81 В 00 00000 – Председатель Счетной палаты города Екатеринбурга, его 

заместитель и аудиторы Счетной палаты города Екатеринбурга 

24 558 

909 01 06 81 В 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

24 558 

909 01 06 81 В 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

24 558 



 

2
7
8 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

909 01 06 81 В 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

24 558 

912 – – – Екатеринбургская городская Дума 313 849 

912 01 00 – – ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 313 849 

912 01 03 – – Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

313 849 

912 01 03 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

313 849 

912 01 03 81 2 00 00000 – Аппарат представительного органа муниципального образования 275 104 

912 01 03 81 2 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

275 104 

912 01 03 81 2 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

238 559 

912 01 03 81 2 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

238 559 

912 01 03 81 2 00 01001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

36 545 

912 01 03 81 2 00 01001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

36 545 

912 01 03 81 3 00 00000 – Депутаты представительного органа муниципального образования 31 689 

912 01 03 81 3 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

31 689 

912 01 03 81 3 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

31 689 

912 01 03 81 3 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 31 689 



 

2
7
9 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

органов 

912 01 03 81 A 00 00000 – Председатель представительного органа муниципального 

образования 

7 056 

912 01 03 81 A 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

7 056 

912 01 03 81 A 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

7 056 

912 01 03 81 A 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

7 056 

915 – – – Департамент физической культуры и спорта Администрации 

города Екатеринбурга 

2 309 054 

915 01 00 – – ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 21 

915 01 13 – – Другие общегосударственные вопросы 21 

915 01 13 11 0 00 00000 – Муниципальная программа «Комплексная профилактика 

зависимостей в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

21 

915 01 13 11 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 21 

915 01 13 11 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 

915 01 13 11 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 

915 03 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

18 874 

915 03 10 – – Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

12 284 

915 03 10 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

12 284 

915 03 10 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

12 284 



 

2
8
0 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

915 03 10 12 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 12 284 

915 03 10 12 2 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

12 284 

915 03 10 12 2 00 01003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 197 

915 03 10 12 2 00 01003 620 Субсидии автономным учреждениям 4 087 

915 03 14 – – Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

6 590 

915 03 14 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

6 590 

915 03 14 12 1 00 00000 – Подпрограмма «Участие в обеспечении общественного порядка, 

профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, 

взаимодействие с органами военного управления и правовое 

воспитание населения в муниципальном образовании «город 

Екатеринбург» 

6 590 

915 03 14 12 1 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 6 590 

915 03 14 12 1 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

6 590 

915 03 14 12 1 00 01003 620 Субсидии автономным учреждениям 6 590 

915 07 00 – – ОБРАЗОВАНИЕ 325 

915 07 09 – – Другие вопросы в области образования 325 

915 07 09 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 325 

915 07 09 83 0 00 02016 – Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей и 

подростков 

325 

915 07 09 83 0 00 02016 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

325 

915 07 09 83 0 00 02016 610 Субсидии бюджетным учреждениям 325 

915 11 00 – – ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2 289 834 

915 11 01 – – Физическая культура 212 490 

915 11 01 18 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 211 890 



 

2
8
1 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

спорта в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

915 11 01 18 Б 00 02032 – Обеспечение деятельности учреждений физической культуры 209 756 

915 11 01 18 Б 00 02032 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

209 756 

915 11 01 18 Б 00 02032 620 Субсидии автономным учреждениям 209 756 

915 11 01 18 Б 00 02054 – Обеспечение деятельности организаций, осуществляющих 

спортивную подготовку 

2 134 

915 11 01 18 Б 00 02054 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

2 134 

915 11 01 18 Б 00 02054 610 Субсидии бюджетным учреждениям 618 

915 11 01 18 Б 00 02054 620 Субсидии автономным учреждениям 1 516 

915 11 01 27 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие жилищного и коммунального 

хозяйства, повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

600 

915 11 01 27 2 00 00000 – Подпрограмма «Развитие, реконструкция (модернизация) и 

повышение энергетической эффективности коммунального 

хозяйства в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

600 

915 11 01 27 2 00 02049 – Мероприятия в области энергосбережения 600 

915 11 01 27 2 00 02049 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

600 

915 11 01 27 2 00 02049 620 Субсидии автономным учреждениям 600 

915 11 02 – – Массовый спорт 74 273 

915 11 02 18 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

74 273 

915 11 02 18 Б 00 02032 – Обеспечение деятельности учреждений физической культуры 10 453 

915 11 02 18 Б 00 02032 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

10 453 

915 11 02 18 Б 00 02032 620 Субсидии автономным учреждениям 10 453 

915 11 02 18 Б 00 02033 – Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 63 537 

915 11 02 18 Б 00 02033 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 52 



 

2
8
2 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

(муниципальных) нужд 

915 11 02 18 Б 00 02033 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

52 

915 11 02 18 Б 00 02033 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 240 

915 11 02 18 Б 00 02033 350 Премии и гранты 240 

915 11 02 18 Б 00 02033 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

63 245 

915 11 02 18 Б 00 02033 610 Субсидии бюджетным учреждениям 451 

915 11 02 18 Б 00 02033 620 Субсидии автономным учреждениям 62 794 

915 11 02 18 Б 00 48Г00 – Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО) за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

198 

915 11 02 18 Б 00 48Г00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

198 

915 11 02 18 Б 00 48Г00 620 Субсидии автономным учреждениям 198 

915 11 02 18 Б 00 S8Г00 – Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО) 

85 

915 11 02 18 Б 00 S8Г00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

85 

915 11 02 18 Б 00 S8Г00 620 Субсидии автономным учреждениям 85 

915 11 03 – – Спорт высших достижений 1 888 986 

915 11 03 18 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

1 883 352 

915 11 03 18 Б 00 02032 – Обеспечение деятельности учреждений физической культуры 8 908 

915 11 03 18 Б 00 02032 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

8 908 

915 11 03 18 Б 00 02032 620 Субсидии автономным учреждениям 8 908 

915 11 03 18 Б 00 02054 – Обеспечение деятельности организаций, осуществляющих 

спортивную подготовку 

1 832 980 



 

2
8
3 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

915 11 03 18 Б 00 02054 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1 832 980 

915 11 03 18 Б 00 02054 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 555 322 

915 11 03 18 Б 00 02054 620 Субсидии автономным учреждениям 277 658 

915 11 03 18 Б 00 48070 – Государственная поддержка муниципальных организаций, 

реализующих дополнительные образовательные программы 

спортивной подготовки за счет межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета 

19 532 

915 11 03 18 Б 00 48070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

19 532 

915 11 03 18 Б 00 48070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16 573 

915 11 03 18 Б 00 48070 620 Субсидии автономным учреждениям 2 959 

915 11 03 18 Б 00 L0810 – Государственная поддержка организаций, входящих в систему 

спортивной подготовки, на условиях софинансирования из 

федерального бюджета 

13 561 

915 11 03 18 Б 00 L0810 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

13 561 

915 11 03 18 Б 00 L0810 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 413 

915 11 03 18 Б 00 L0810 620 Субсидии автономным учреждениям 4 148 

915 11 03 18 Б 00 S8070 – Государственная поддержка муниципальных организаций, 

реализующих дополнительные образовательные программы 

спортивной подготовки 

8 371 

915 11 03 18 Б 00 S8070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

8 371 

915 11 03 18 Б 00 S8070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 103 

915 11 03 18 Б 00 S8070 620 Субсидии автономным учреждениям 1 268 

915 11 03 27 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие жилищного и коммунального 

хозяйства, повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

5 634 

915 11 03 27 2 00 00000 – Подпрограмма «Развитие, реконструкция (модернизация) и 5 634 



 

2
8
4 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

повышение энергетической эффективности коммунального 

хозяйства в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

915 11 03 27 2 00 02049 – Мероприятия в области энергосбережения 5 634 

915 11 03 27 2 00 02049 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

5 634 

915 11 03 27 2 00 02049 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 634 

915 11 05 – – Другие вопросы в области физической культуры и спорта 114 085 

915 11 05 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

51 018 

915 11 05 81 5 00 00000 – Аппарат отраслевых (функциональных) органов Администрации 

города Екатеринбурга 

51 018 

915 11 05 81 5 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

51 018 

915 11 05 81 5 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

49 811 

915 11 05 81 5 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

49 811 

915 11 05 81 5 00 01001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 205 

915 11 05 81 5 00 01001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1 205 

915 11 05 81 5 00 01001 800 Иные бюджетные ассигнования 2 

915 11 05 81 5 00 01001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 

915 11 05 82 0 00 00000 – Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 63 067 

915 11 05 82 0 00 01002 – Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 63 067 

915 11 05 82 0 00 01002 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

57 196 



 

2
8
5 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

внебюджетными фондами 

915 11 05 82 0 00 01002 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 57 196 

915 11 05 82 0 00 01002 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5 689 

915 11 05 82 0 00 01002 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

5 689 

915 11 05 82 0 00 01002 800 Иные бюджетные ассигнования 182 

915 11 05 82 0 00 01002 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 182 

919 – – – Департамент финансов Администрации города Екатеринбурга 575 166 

919 01 00 – – ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 575 074 

919 01 06 – – Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

378 981 

919 01 06 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

378 981 

919 01 06 81 5 00 00000 – Аппарат отраслевых (функциональных) органов Администрации 

города Екатеринбурга 

378 981 

919 01 06 81 5 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

378 981 

919 01 06 81 5 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

345 382 

919 01 06 81 5 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

345 382 

919 01 06 81 5 00 01001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 529 

919 01 06 81 5 00 01001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

33 529 

919 01 06 81 5 00 01001 800 Иные бюджетные ассигнования 70 

919 01 06 81 5 00 01001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 70 



 

2
8
6 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

919 01 13 – – Другие общегосударственные вопросы 196 093 

919 01 13 92 0 00 00000 – Реализация функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

196 093 

919 01 13 92 3 00 00000 – Выполнение других обязательств муниципального образования 196 093 

919 01 13 92 3 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 196 093 

919 01 13 92 3 00 01003 800 Иные бюджетные ассигнования 196 093 

919 01 13 92 3 00 01003 830 Исполнение судебных актов 196 093 

919 13 00 – – ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

92 

919 13 01 – – Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 

долга 

92 

919 13 01 84 0 00 00000 – Процентные платежи по долговым обязательствам 92 

919 13 01 84 1 00 01006 – Процентные платежи по муниципальному долгу 92 

919 13 01 84 1 00 01006 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 92 

919 13 01 84 1 00 01006 730 Обслуживание муниципального долга 92 

926 – – – Администрация Академического района города Екатеринбурга 333 701 

926 01 00 – – ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 135 103 

926 01 04 – – Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

121 002 

926 01 04 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

121 002 

926 01 04 81 6 00 00000 – Территориальные органы 121 002 

926 01 04 81 6 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

121 002 

926 01 04 81 6 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

109 411 

926 01 04 81 6 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 109 411 



 

2
8
7 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

органов 

926 01 04 81 6 00 01001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 591 

926 01 04 81 6 00 01001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 591 

926 01 13 – – Другие общегосударственные вопросы 14 101 

926 01 13 11 0 00 00000 – Муниципальная программа «Комплексная профилактика 

зависимостей в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

120 

926 01 13 11 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 120 

926 01 13 11 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

120 

926 01 13 11 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

120 

926 01 13 31 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление муниципальной 

собственностью муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

240 

926 01 13 31 1 00 00000 – Подпрограмма «Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью муниципального образования 

«город Екатеринбург» 

240 

926 01 13 31 1 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 240 

926 01 13 31 1 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

240 

926 01 13 31 1 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

240 

926 01 13 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

559 

926 01 13 81 6 00 00000 – Территориальные органы 559 

926 01 13 81 6 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

559 

926 01 13 81 6 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 559 



 

2
8
8 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

926 01 13 81 6 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

559 

926 01 13 82 0 00 00000 – Обеспечение деятельности подведомственных  

учреждений 

12 090 

926 01 13 82 0 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 12 090 

926 01 13 82 0 00 01099 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 479 

926 01 13 82 0 00 01099 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 479 

926 01 13 82 0 00 01099 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 449 

926 01 13 82 0 00 01099 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1 449 

926 01 13 82 0 00 01099 800 Иные бюджетные ассигнования 162 

926 01 13 82 0 00 01099 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 162 

926 01 13 92 0 00 00000 – Реализация функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

1 092 

926 01 13 92 3 00 00000 – Выполнение других обязательств муниципального  

образования 

1 092 

926 01 13 92 3 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 1 092 

926 01 13 92 3 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

257 

926 01 13 92 3 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

257 

926 01 13 92 3 00 01003 800 Иные бюджетные ассигнования 835 

926 01 13 92 3 00 01003 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 835 



 

2
8
9 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

926 03 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

4 380 

926 03 09 – – Гражданская оборона 994 

926 03 09 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

994 

926 03 09 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

994 

926 03 09 12 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 994 

926 03 09 12 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

994 

926 03 09 12 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

994 

926 03 10 – – Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

1 066 

926 03 10 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

1 066 

926 03 10 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

1 066 

926 03 10 12 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 1 066 

926 03 10 12 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 066 

926 03 10 12 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1 066 

926 03 14 – – Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

2 320 

926 03 14 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

2 320 

926 03 14 12 1 00 00000 – Подпрограмма «Участие в обеспечении общественного порядка, 2 320 



 

2
9
0 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, 

взаимодействие с органами военного управления и правовое 

воспитание населения в муниципальном образовании «город 

Екатеринбург» 

926 03 14 12 1 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 2 320 

926 03 14 12 1 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 620 

926 03 14 12 1 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1 620 

926 03 14 12 1 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

700 

926 03 14 12 1 00 01003 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

700 

926 04 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 89 817 

926 04 09 – – Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 89 699 

926 04 09 01 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение благоустройства 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

89 699 

926 04 09 01 1 00 00000 – Подпрограмма «Содержание, капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети и расположенных на ней инженерных сооружений в 

границах муниципального образования «город Екатеринбург» 

89 699 

926 04 09 01 1 00 9Д003 – Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них 

89 699 

926 04 09 01 1 00 9Д003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

89 699 

926 04 09 01 1 00 9Д003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

89 699 

926 04 10 – – Связь и информатика 118 

926 04 10 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 118 

926 04 10 83 0 00 02005 – Мероприятия в области информационно-коммуникационных 118 



 

2
9
1 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

технологий и связи 

926 04 10 83 0 00 02005 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

118 

926 04 10 83 0 00 02005 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

118 

926 05 00 – – ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 31 412 

926 05 01 – – Жилищное хозяйство 100 

926 05 01 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 100 

926 05 01 83 0 00 02002 – Мероприятия в области жилищного хозяйства 100 

926 05 01 83 0 00 02002 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

100 

926 05 01 83 0 00 02002 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

100 

926 05 03 – – Благоустройство 31 312 

926 05 03 01 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение благоустройства 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

30 108 

926 05 03 01 3 00 00000 – Подпрограмма «Благоустройство и озеленение территории 

муниципального образования «город Екатеринбург» 

30 108 

926 05 03 01 3 00 02037 – Мероприятия по озеленению 23 434 

926 05 03 01 3 00 02037 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

23 434 

926 05 03 01 3 00 02037 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

23 434 

926 05 03 01 3 00 02038 – Прочие мероприятия по благоустройству 6 674 

926 05 03 01 3 00 02038 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6 674 

926 05 03 01 3 00 02038 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6 674 

926 05 03 09 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие рынка товаров и услуг в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

954 



 

2
9
2 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

926 05 03 09 2 00 00000 – Подпрограмма «Развитие взаимодействия между Администрацией 

города Екатеринбурга и предприятиями товарного рынка 

немуниципальной формы собственности, садоводческими 

(огородническими) некоммерческими товариществами, 

некоммерческими организациями, выражающими интересы 

субъектов потребительского рынка, осуществляющими 

деятельность на территории муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

954 

926 05 03 09 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 954 

926 05 03 09 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

954 

926 05 03 09 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

954 

926 05 03 30 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление земельными ресурсами на 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

250 

926 05 03 30 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 250 

926 05 03 30 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250 

926 05 03 30 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

250 

926 06 00 – – ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1 942 

926 06 05 – – Другие вопросы в области охраны окружающей  

среды 

1 942 

926 06 05 08 0 00 00000 – Муниципальная программа «Экология и охрана окружающей среды 

в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

1 942 

926 06 05 08 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 1 942 

926 06 05 08 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 942 

926 06 05 08 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1 942 



 

2
9
3 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

926 07 00 – – ОБРАЗОВАНИЕ 66 129 

926 07 07 – – Молодежная политика 200 

926 07 07 13 0 00 00000 – Муниципальная программа «Реализация молодежной политики и 

патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании 

«город Екатеринбург» 

200 

926 07 07 13 Б 00 02014 – Проведение мероприятий для детей и молодежи 60 

926 07 07 13 Б 00 02014 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

60 

926 07 07 13 Б 00 02014 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

60 

926 07 07 13 Б 00 48600 – Организация и проведение мероприятий в сфере молодежной 

политики за счет межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета 

30 

926 07 07 13 Б 00 48600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

30 

926 07 07 13 Б 00 48600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

30 

926 07 07 13 Б 00 48700 – Организация военно-патриотического воспитания и допризывной 

подготовки молодых граждан за счет межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета 

40 

926 07 07 13 Б 00 48700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

40 

926 07 07 13 Б 00 48700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

40 

926 07 07 13 Б 00 S8600 – Организация и проведение мероприятий в сфере молодежной 

политики 

30 

926 07 07 13 Б 00 S8600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

30 

926 07 07 13 Б 00 S8600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

30 



 

2
9
4 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

926 07 07 13 Б 00 S8700 – Организация военно-патриотического воспитания и допризывной 

подготовки молодых граждан 

40 

926 07 07 13 Б 00 S8700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

40 

926 07 07 13 Б 00 S8700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

40 

926 07 09 – – Другие вопросы в области образования 65 929 

926 07 09 82 0 00 00000 – Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 8 400 

926 07 09 82 0 00 02017 – Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 

оздоровления детей 

8 400 

926 07 09 82 0 00 02017 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

8 400 

926 07 09 82 0 00 02017 620 Субсидии автономным учреждениям 8 400 

926 07 09 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 1 487 

926 07 09 83 0 00 02016 – Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей и 

подростков 

1 487 

926 07 09 83 0 00 02016 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 

926 07 09 83 0 00 02016 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

946 

926 07 09 83 0 00 02016 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

541 

926 07 09 83 0 00 02016 620 Субсидии автономным учреждениям 541 

926 07 09 99 0 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

56 042 

926 07 09 99 1 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субвенций, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

8 850 

926 07 09 99 1 00 45500 – Осуществление государственных полномочий Свердловской 

области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 

детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без 

8 850 



 

2
9
5 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья 

926 07 09 99 1 00 45500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

501 

926 07 09 99 1 00 45500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

501 

926 07 09 99 1 00 45500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 8 349 

926 07 09 99 1 00 45500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

8 349 

926 07 09 99 2 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субсидий, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

47 192 

926 07 09 99 2 00 45600 – Осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья, за счет межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета 

47 192 

926 07 09 99 2 00 45600 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 47 192 

926 07 09 99 2 00 45600 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

47 192 

926 08 00 – – КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 4 461 

926 08 01 – – Культура 4 461 

926 08 01 29 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

4 461 

926 08 01 29 Б 00 02020 – Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 4 461 

926 08 01 29 Б 00 02020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4 461 

926 08 01 29 Б 00 02020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4 461 

926 10 00 – – СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 203 

926 10 06 – – Другие вопросы в области социальной политики 203 



 

2
9
6 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

926 10 06 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 203 

926 10 06 83 0 00 02040 – Мероприятия по работе с общественными организациями 203 

926 10 06 83 0 00 02040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

203 

926 10 06 83 0 00 02040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

203 

926 11 00 – – ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 254 

926 11 02 – – Массовый спорт 254 

926 11 02 18 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

254 

926 11 02 18 Б 00 02033 – Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 254 

926 11 02 18 Б 00 02033 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

254 

926 11 02 18 Б 00 02033 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

254 

927 – – – Администрация Ленинского района города Екатеринбурга 827 597 

927 01 00 – – ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 233 266 

927 01 04 – – Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

200 740 

927 01 04 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

3 203 

927 01 04 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

3 203 

927 01 04 12 2 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

3 203 

927 01 04 12 2 00 01001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3 203 

927 01 04 12 2 00 01001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 3 203 



 

2
9
7 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

государственных (муниципальных) нужд 

927 01 04 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

197 537 

927 01 04 81 6 00 00000 – Территориальные органы 197 537 

927 01 04 81 6 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

197 537 

927 01 04 81 6 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

186 003 

927 01 04 81 6 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

186 003 

927 01 04 81 6 00 01001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 530 

927 01 04 81 6 00 01001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 530 

927 01 04 81 6 00 01001 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 

927 01 04 81 6 00 01001 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

4 

927 01 13 – – Другие общегосударственные вопросы 32 526 

927 01 13 11 0 00 00000 – Муниципальная программа «Комплексная профилактика 

зависимостей в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

94 

927 01 13 11 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 94 

927 01 13 11 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

94 

927 01 13 11 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

94 

927 01 13 31 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление муниципальной 

собственностью муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

300 



 

2
9
8 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

927 01 13 31 1 00 00000 – Подпрограмма «Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью муниципального образования 

«город Екатеринбург» 

300 

927 01 13 31 1 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 300 

927 01 13 31 1 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

300 

927 01 13 31 1 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

300 

927 01 13 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

262 

927 01 13 81 6 00 00000 – Территориальные органы 262 

927 01 13 81 6 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

262 

927 01 13 81 6 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

262 

927 01 13 81 6 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

262 

927 01 13 82 0 00 00000 – Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 30 911 

927 01 13 82 0 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 30 911 

927 01 13 82 0 00 01099 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

21 824 

927 01 13 82 0 00 01099 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 21 824 

927 01 13 82 0 00 01099 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3 977 

927 01 13 82 0 00 01099 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

3 977 



 

2
9
9 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

927 01 13 82 0 00 01099 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6 

927 01 13 82 0 00 01099 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

6 

927 01 13 82 0 00 01099 800 Иные бюджетные ассигнования 5 104 

927 01 13 82 0 00 01099 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5 104 

927 01 13 92 0 00 00000 – Реализация функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

553 

927 01 13 92 3 00 00000 – Выполнение других обязательств муниципального образования 553 

927 01 13 92 3 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 553 

927 01 13 92 3 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

385 

927 01 13 92 3 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

385 

927 01 13 92 3 00 01003 800 Иные бюджетные ассигнования 168 

927 01 13 92 3 00 01003 830 Исполнение судебных актов 168 

927 01 13 99 0 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

406 

927 01 13 99 1 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субвенций, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

406 

927 01 13 99 1 00 41200 – Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по созданию административных комиссий 

406 

927 01 13 99 1 00 41200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

406 

927 01 13 99 1 00 41200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

406 

927 03 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

4 117 

927 03 09 – – Гражданская оборона 260 



 

3
0
0 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

927 03 09 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

260 

927 03 09 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

260 

927 03 09 12 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 260 

927 03 09 12 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

260 

927 03 09 12 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

260 

927 03 10 – – Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

139 

927 03 10 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

139 

927 03 10 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

139 

927 03 10 12 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 139 

927 03 10 12 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

139 

927 03 10 12 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

139 

927 03 14 – – Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

3 718 

927 03 14 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

3 718 

927 03 14 12 1 00 00000 – Подпрограмма «Участие в обеспечении общественного порядка, 

профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, 

взаимодействие с органами военного управления и правовое 

воспитание населения в муниципальном образовании «город 

3 718 



 

3
0
1 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

Екатеринбург» 

927 03 14 12 1 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 3 718 

927 03 14 12 1 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2 968 

927 03 14 12 1 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2 968 

927 03 14 12 1 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

750 

927 03 14 12 1 00 01003 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

750 

927 04 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 401 596 

927 04 09 – – Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 401 418 

927 04 09 01 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение благоустройства 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

401 418 

927 04 09 01 1 00 00000 – Подпрограмма «Содержание, капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети и расположенных на ней инженерных сооружений в 

границах муниципального образования «город Екатеринбург» 

401 418 

927 04 09 01 1 00 9Д003 – Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них 

401 418 

927 04 09 01 1 00 9Д003 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

215 680 

927 04 09 01 1 00 9Д003 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 215 680 

927 04 09 01 1 00 9Д003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

184 182 

927 04 09 01 1 00 9Д003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

184 182 

927 04 09 01 1 00 9Д003 800 Иные бюджетные ассигнования 1 556 



 

3
0
2 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

927 04 09 01 1 00 9Д003 830 Исполнение судебных актов 169 

927 04 09 01 1 00 9Д003 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 387 

927 04 10 – – Связь и информатика 136 

927 04 10 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 136 

927 04 10 83 0 00 02005 – Мероприятия в области информационно-коммуникационных 

технологий и связи 

136 

927 04 10 83 0 00 02005 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

136 

927 04 10 83 0 00 02005 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

136 

927 04 12 – – Другие вопросы в области национальной экономики 42 

927 04 12 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 42 

927 04 12 83 0 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 42 

927 04 12 83 0 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

42 

927 04 12 83 0 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

42 

927 05 00 – – ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 71 184 

927 05 01 – – Жилищное хозяйство 100 

927 05 01 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 100 

927 05 01 83 0 00 02002 – Мероприятия в области жилищного хозяйства 100 

927 05 01 83 0 00 02002 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

100 

927 05 01 83 0 00 02002 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

100 

927 05 03 – – Благоустройство 71 084 

927 05 03 01 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение благоустройства 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

62 956 

927 05 03 01 3 00 00000 – Подпрограмма «Благоустройство и озеленение территории 

муниципального образования «город Екатеринбург» 

62 956 



 

3
0
3 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

927 05 03 01 3 00 02037 – Мероприятия по озеленению 52 212 

927 05 03 01 3 00 02037 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9 436 

927 05 03 01 3 00 02037 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9 436 

927 05 03 01 3 00 02037 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

42 776 

927 05 03 01 3 00 02037 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

42 776 

927 05 03 01 3 00 02038 – Прочие мероприятия по благоустройству 10 744 

927 05 03 01 3 00 02038 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 744 

927 05 03 01 3 00 02038 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 744 

927 05 03 09 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие рынка товаров и услуг в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

7 826 

927 05 03 09 2 00 00000 – Подпрограмма «Развитие взаимодействия между Администрацией 

города Екатеринбурга и предприятиями товарного рынка 

немуниципальной формы собственности, садоводческими 

(огородническими) некоммерческими товариществами, 

некоммерческими организациями, выражающими интересы 

субъектов потребительского рынка, осуществляющими 

деятельность на территории муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

7 826 

927 05 03 09 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 7 826 

927 05 03 09 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7 826 

927 05 03 09 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

7 826 



 

3
0
4 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

927 05 03 30 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление земельными ресурсами на 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

302 

927 05 03 30 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 302 

927 05 03 30 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

302 

927 05 03 30 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

302 

927 06 00 – – ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 4 247 

927 06 05 – – Другие вопросы в области охраны окружающей среды 4 247 

927 06 05 08 0 00 00000 – Муниципальная программа «Экология и охрана окружающей среды 

в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

4 247 

927 06 05 08 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 4 247 

927 06 05 08 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4 247 

927 06 05 08 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4 247 

927 07 00 – – ОБРАЗОВАНИЕ 108 641 

927 07 07 – – Молодежная политика 270 

927 07 07 13 0 00 00000 – Муниципальная программа «Реализация молодежной политики и 

патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании 

«город Екатеринбург» 

270 

927 07 07 13 Б 00 02014 – Проведение мероприятий для детей и молодежи 270 

927 07 07 13 Б 00 02014 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

160 

927 07 07 13 Б 00 02014 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

160 

927 07 07 13 Б 00 02014 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 110 

927 07 07 13 Б 00 02014 350 Премии и гранты 110 

927 07 09 – – Другие вопросы в области образования 108 371 

927 07 09 82 0 00 00000 – Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 29 064 



 

3
0
5 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

927 07 09 82 0 00 02017 – Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 

оздоровления детей 

18 087 

927 07 09 82 0 00 02017 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

18 087 

927 07 09 82 0 00 02017 620 Субсидии автономным учреждениям 18 087 

927 07 09 82 0 00 S5600 – Осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья 

10 977 

927 07 09 82 0 00 S5600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

10 977 

927 07 09 82 0 00 S5600 620 Субсидии автономным учреждениям 10 977 

927 07 09 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 3 282 

927 07 09 83 0 00 02016 – Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей и 

подростков 

3 282 

927 07 09 83 0 00 02016 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

310 

927 07 09 83 0 00 02016 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

310 

927 07 09 83 0 00 02016 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

2 972 

927 07 09 83 0 00 02016 620 Субсидии автономным учреждениям 2 972 

927 07 09 99 0 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

76 025 

927 07 09 99 1 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субвенций, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

8 773 

927 07 09 99 1 00 45500 – Осуществление государственных полномочий Свердловской 

области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 

детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению 

8 773 



 

3
0
6 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

безопасности их жизни и здоровья 

927 07 09 99 1 00 45500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

497 

927 07 09 99 1 00 45500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

497 

927 07 09 99 1 00 45500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты  

населению 

8 276 

927 07 09 99 1 00 45500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

8 276 

927 07 09 99 2 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субсидий, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

67 252 

927 07 09 99 2 00 45600 – Осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья, за счет межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета 

67 252 

927 07 09 99 2 00 45600 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 27 166 

927 07 09 99 2 00 45600 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

27 166 

927 07 09 99 2 00 45600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

40 086 

927 07 09 99 2 00 45600 620 Субсидии автономным учреждениям 40 086 

927 08 00 – – КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3 377 

927 08 01 – – Культура 3 377 

927 08 01 29 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

3 377 

927 08 01 29 Б 00 02020 – Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 3 377 

927 08 01 29 Б 00 02020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3 377 

927 08 01 29 Б 00 02020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

3 377 



 

3
0
7 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

927 10 00 – – СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 203 

927 10 06 – – Другие вопросы в области социальной политики 203 

927 10 06 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 203 

927 10 06 83 0 00 02040 – Мероприятия по работе с общественными организациями 203 

927 10 06 83 0 00 02040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

203 

927 10 06 83 0 00 02040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

203 

927 11 00 – – ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 966 

927 11 02 – – Массовый спорт 966 

927 11 02 18 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

966 

927 11 02 18 Б 00 02033 – Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 966 

927 11 02 18 Б 00 02033 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

381 

927 11 02 18 Б 00 02033 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 381 

927 11 02 18 Б 00 02033 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

585 

927 11 02 18 Б 00 02033 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

585 

928 – – – Администрация Октябрьского района города Екатеринбурга 871 784 

928 01 00 – – ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 253 418 

928 01 04 – – Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

226 007 

928 01 04 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

1 237 

928 01 04 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 1 237 



 

3
0
8 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

928 01 04 12 2 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

1 237 

928 01 04 12 2 00 01001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 237 

928 01 04 12 2 00 01001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1 237 

928 01 04 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

224 770 

928 01 04 81 6 00 00000 – Территориальные органы 224 770 

928 01 04 81 6 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

224 770 

928 01 04 81 6 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

205 332 

928 01 04 81 6 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

205 332 

928 01 04 81 6 00 01001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

19 432 

928 01 04 81 6 00 01001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

19 432 

928 01 04 81 6 00 01001 800 Иные бюджетные ассигнования 6 

928 01 04 81 6 00 01001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6 

928 01 13 – – Другие общегосударственные вопросы 27 411 

928 01 13 11 0 00 00000 – Муниципальная программа «Комплексная профилактика 

зависимостей в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

73 

928 01 13 11 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 73 

928 01 13 11 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 73 



 

3
0
9 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

(муниципальных) нужд 

928 01 13 11 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

73 

928 01 13 31 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление муниципальной 

собственностью муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

60 

928 01 13 31 1 00 00000 – Подпрограмма «Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью муниципального образования 

«город Екатеринбург» 

60 

928 01 13 31 1 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 60 

928 01 13 31 1 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

60 

928 01 13 31 1 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

60 

928 01 13 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

262 

928 01 13 81 6 00 00000 – Территориальные органы 262 

928 01 13 81 6 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

262 

928 01 13 81 6 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

262 

928 01 13 81 6 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

262 

928 01 13 82 0 00 00000 – Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 25 969 

928 01 13 82 0 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 25 969 

928 01 13 82 0 00 01099 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

20 105 



 

3
1
0 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

внебюджетными фондами 

928 01 13 82 0 00 01099 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 105 

928 01 13 82 0 00 01099 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3 327 

928 01 13 82 0 00 01099 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

3 327 

928 01 13 82 0 00 01099 800 Иные бюджетные ассигнования 2 537 

928 01 13 82 0 00 01099 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 537 

928 01 13 92 0 00 00000 – Реализация функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

641 

928 01 13 92 3 00 00000 – Выполнение других обязательств муниципального образования 641 

928 01 13 92 3 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 641 

928 01 13 92 3 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

385 

928 01 13 92 3 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

385 

928 01 13 92 3 00 01003 800 Иные бюджетные ассигнования 256 

928 01 13 92 3 00 01003 830 Исполнение судебных актов 256 

928 01 13 99 0 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

406 

928 01 13 99 1 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субвенций, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

406 

928 01 13 99 1 00 41200 – Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по созданию административных комиссий 

406 

928 01 13 99 1 00 41200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

406 

928 01 13 99 1 00 41200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

406 



 

3
1
1 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

928 03 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

1 999 

928 03 09 – – Гражданская оборона 450 

928 03 09 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

450 

928 03 09 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

450 

928 03 09 12 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 450 

928 03 09 12 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

450 

928 03 09 12 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

450 

928 03 10 – – Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

696 

928 03 10 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

696 

928 03 10 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

696 

928 03 10 12 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 180 

928 03 10 12 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

50 

928 03 10 12 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

50 

928 03 10 12 2 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

130 

928 03 10 12 2 00 01003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 130 

928 03 10 12 2 00 01004 – Бюджетные инвестиции 516 

928 03 10 12 2 00 01004 400 Капитальные вложения в объекты государственной 516 



 

3
1
2 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

(муниципальной) собственности 

928 03 10 12 2 00 01004 410 Бюджетные инвестиции 516 

928 03 14 – – Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

853 

928 03 14 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

853 

928 03 14 12 1 00 00000 – Подпрограмма «Участие в обеспечении общественного порядка, 

профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, 

взаимодействие с органами военного управления и правовое 

воспитание населения в муниципальном образовании «город 

Екатеринбург» 

853 

928 03 14 12 1 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 853 

928 03 14 12 1 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

103 

928 03 14 12 1 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

103 

928 03 14 12 1 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

750 

928 03 14 12 1 00 01003 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

750 

928 04 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 423 358 

928 04 09 – – Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 423 182 

928 04 09 01 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение благоустройства 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

423 182 

928 04 09 01 1 00 00000 – Подпрограмма «Содержание, капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети и расположенных на ней инженерных сооружений в 

границах муниципального образования «город Екатеринбург» 

423 182 

928 04 09 01 1 00 9Д003 – Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них 

423 182 



 

3
1
3 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

928 04 09 01 1 00 9Д003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

31 968 

928 04 09 01 1 00 9Д003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

31 968 

928 04 09 01 1 00 9Д003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

391 214 

928 04 09 01 1 00 9Д003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 391 214 

928 04 10 – – Связь и информатика 176 

928 04 10 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 176 

928 04 10 83 0 00 02005 – Мероприятия в области информационно-коммуникационных 

технологий и связи 

176 

928 04 10 83 0 00 02005 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

176 

928 04 10 83 0 00 02005 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

176 

928 05 00 – – ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 55 305 

928 05 01 – – Жилищное хозяйство 100 

928 05 01 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 100 

928 05 01 83 0 00 02002 – Мероприятия в области жилищного хозяйства 100 

928 05 01 83 0 00 02002 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

100 

928 05 01 83 0 00 02002 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

100 

928 05 03 – – Благоустройство 53 632 

928 05 03 01 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение благоустройства 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

48 837 

928 05 03 01 3 00 00000 – Подпрограмма «Благоустройство и озеленение территории 

муниципального образования «город Екатеринбург» 

48 837 

928 05 03 01 3 00 02037 – Мероприятия по озеленению 34 397 

928 05 03 01 3 00 02037 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 20 210 



 

3
1
4 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

(муниципальных) нужд 

928 05 03 01 3 00 02037 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

20 210 

928 05 03 01 3 00 02037 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

14 187 

928 05 03 01 3 00 02037 610 Субсидии бюджетным учреждениям 14 187 

928 05 03 01 3 00 02038 – Прочие мероприятия по благоустройству 14 440 

928 05 03 01 3 00 02038 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 440 

928 05 03 01 3 00 02038 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 440 

928 05 03 09 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие рынка товаров и услуг в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

4 614 

928 05 03 09 2 00 00000 – Подпрограмма «Развитие взаимодействия между Администрацией 

города Екатеринбурга и предприятиями товарного рынка 

немуниципальной формы собственности, садоводческими 

(огородническими) некоммерческими товариществами, 

некоммерческими организациями, выражающими интересы 

субъектов потребительского рынка, осуществляющими 

деятельность на территории муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

4 614 

928 05 03 09 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 4 614 

928 05 03 09 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4 614 

928 05 03 09 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4 614 

928 05 03 30 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление земельными ресурсами на 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

181 

928 05 03 30 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 181 

928 05 03 30 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 181 



 

3
1
5 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

(муниципальных) нужд 

928 05 03 30 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

181 

928 05 05 – – Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1 573 

928 05 05 21 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий 

отдельных категорий граждан, проживающих на территории 

муниципального образования «город Екатеринбург», управление 

жилищным фондом» 

1 573 

928 05 05 21 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 1 573 

928 05 05 21 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 573 

928 05 05 21 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1 573 

928 06 00 – – ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 5 696 

928 06 05 – – Другие вопросы в области охраны окружающей среды 5 696 

928 06 05 08 0 00 00000 – Муниципальная программа «Экология и охрана окружающей среды 

в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

5 696 

928 06 05 08 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 5 696 

928 06 05 08 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5 696 

928 06 05 08 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

5 696 

928 07 00 – – ОБРАЗОВАНИЕ 127 806 

928 07 07 – – Молодежная политика 435 

928 07 07 13 0 00 00000 – Муниципальная программа «Реализация молодежной политики и 

патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании 

«город Екатеринбург» 

435 

928 07 07 13 Б 00 02014 – Проведение мероприятий для детей и молодежи 53 

928 07 07 13 Б 00 02014 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 



 

3
1
6 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

928 07 07 13 Б 00 02014 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

53 

928 07 07 13 Б 00 48600 – Организация и проведение мероприятий в сфере молодежной 

политики за счет межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета 

108 

928 07 07 13 Б 00 48600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

108 

928 07 07 13 Б 00 48600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

108 

928 07 07 13 Б 00 48700 – Организация военно-патриотического воспитания и допризывной 

подготовки молодых граждан за счет межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета 

83 

928 07 07 13 Б 00 48700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

83 

928 07 07 13 Б 00 48700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

83 

928 07 07 13 Б 00 S8600 – Организация и проведение мероприятий в сфере молодежной 

политики 

108 

928 07 07 13 Б 00 S8600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

108 

928 07 07 13 Б 00 S8600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

108 

928 07 07 13 Б 00 S8700 – Организация военно-патриотического воспитания и допризывной 

подготовки молодых граждан 

83 

928 07 07 13 Б 00 S8700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

83 

928 07 07 13 Б 00 S8700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

83 

928 07 09 – – Другие вопросы в области образования 127 371 

928 07 09 82 0 00 00000 – Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 51 531 



 

3
1
7 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

928 07 09 82 0 00 02017 – Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 

оздоровления детей 

32 068 

928 07 09 82 0 00 02017 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

32 068 

928 07 09 82 0 00 02017 620 Субсидии автономным учреждениям 32 068 

928 07 09 82 0 00 S5600 – Осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья 

19 463 

928 07 09 82 0 00 S5600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

19 463 

928 07 09 82 0 00 S5600 620 Субсидии автономным учреждениям 19 463 

928 07 09 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 3 268 

928 07 09 83 0 00 02016 – Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей и 

подростков 

3 268 

928 07 09 83 0 00 02016 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

3 268 

928 07 09 83 0 00 02016 620 Субсидии автономным учреждениям 3 268 

928 07 09 99 0 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

72 572 

928 07 09 99 1 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субвенций, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

7 234 

928 07 09 99 1 00 45500 – Осуществление государственных полномочий Свердловской 

области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 

детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья 

7 234 

928 07 09 99 1 00 45500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

410 

928 07 09 99 1 00 45500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 410 



 

3
1
8 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

государственных (муниципальных) нужд 

928 07 09 99 1 00 45500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6 824 

928 07 09 99 1 00 45500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

6 824 

928 07 09 99 2 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субсидий, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

65 338 

928 07 09 99 2 00 45600 – Осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья, за счет межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета 

65 338 

928 07 09 99 2 00 45600 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 15 427 

928 07 09 99 2 00 45600 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

15 427 

928 07 09 99 2 00 45600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

49 911 

928 07 09 99 2 00 45600 620 Субсидии автономным учреждениям 49 911 

928 08 00 – – КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3 377 

928 08 01 – – Культура 3 377 

928 08 01 29 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

3 377 

928 08 01 29 Б 00 02020 – Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 3 377 

928 08 01 29 Б 00 02020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3 377 

928 08 01 29 Б 00 02020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

3 377 

928 10 00 – – СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 203 

928 10 06 – – Другие вопросы в области социальной политики 203 

928 10 06 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 203 

928 10 06 83 0 00 02040 – Мероприятия по работе с общественными организациями 203 

928 10 06 83 0 00 02040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 203 



 

3
1
9 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

(муниципальных) нужд 

928 10 06 83 0 00 02040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

203 

928 11 00 – – ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 622 

928 11 02 – – Массовый спорт 622 

928 11 02 18 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

622 

928 11 02 18 Б 00 02033 – Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 622 

928 11 02 18 Б 00 02033 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

622 

928 11 02 18 Б 00 02033 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

622 

929 – – – Администрация Орджоникидзевского района города 

Екатеринбурга 

894 812 

929 01 00 – – ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 260 622 

929 01 04 – – Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

226 619 

929 01 04 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

226 619 

929 01 04 81 6 00 00000 – Территориальные органы 226 619 

929 01 04 81 6 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

226 619 

929 01 04 81 6 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

213 648 

929 01 04 81 6 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

213 648 

929 01 04 81 6 00 01001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 12 666 



 

3
2
0 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

(муниципальных) нужд 

929 01 04 81 6 00 01001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12 666 

929 01 04 81 6 00 01001 800 Иные бюджетные ассигнования 305 

929 01 04 81 6 00 01001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 305 

929 01 13 – – Другие общегосударственные вопросы 34 003 

929 01 13 11 0 00 00000 – Муниципальная программа «Комплексная профилактика 

зависимостей в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

68 

929 01 13 11 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 68 

929 01 13 11 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

68 

929 01 13 11 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

68 

929 01 13 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

261 

929 01 13 81 6 00 00000 – Территориальные органы 261 

929 01 13 81 6 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

261 

929 01 13 81 6 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

261 

929 01 13 81 6 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

261 

929 01 13 82 0 00 00000 – Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 32 338 

929 01 13 82 0 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 32 338 

929 01 13 82 0 00 01099 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

23 737 



 

3
2
1 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

929 01 13 82 0 00 01099 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 23 737 

929 01 13 82 0 00 01099 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4 319 

929 01 13 82 0 00 01099 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4 319 

929 01 13 82 0 00 01099 800 Иные бюджетные ассигнования 4 282 

929 01 13 82 0 00 01099 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 282 

929 01 13 92 0 00 00000 – Реализация функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

930 

929 01 13 92 3 00 00000 – Выполнение других обязательств муниципального  

образования 

930 

929 01 13 92 3 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 930 

929 01 13 92 3 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

385 

929 01 13 92 3 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

385 

929 01 13 92 3 00 01003 800 Иные бюджетные ассигнования 545 

929 01 13 92 3 00 01003 830 Исполнение судебных актов 545 

929 01 13 99 0 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

406 

929 01 13 99 1 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субвенций, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

406 

929 01 13 99 1 00 41200 – Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по созданию административных комиссий 

406 

929 01 13 99 1 00 41200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

406 

929 01 13 99 1 00 41200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

406 



 

3
2
2 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

929 03 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

2 243 

929 03 09 – – Гражданская оборона 330 

929 03 09 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

330 

929 03 09 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

330 

929 03 09 12 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 330 

929 03 09 12 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

330 

929 03 09 12 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

330 

929 03 10 – – Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

1 110 

929 03 10 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

1 110 

929 03 10 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

1 110 

929 03 10 12 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 560 

929 03 10 12 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

430 

929 03 10 12 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

430 

929 03 10 12 2 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

130 

929 03 10 12 2 00 01003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 130 

929 03 10 12 2 00 01004 – Бюджетные инвестиции 550 

929 03 10 12 2 00 01004 400 Капитальные вложения в объекты государственной 550 



 

3
2
3 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

(муниципальной) собственности 

929 03 10 12 2 00 01004 410 Бюджетные инвестиции 550 

929 03 14 – – Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

803 

929 03 14 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

803 

929 03 14 12 1 00 00000 – Подпрограмма «Участие в обеспечении общественного порядка, 

профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, 

взаимодействие с органами военного управления и правовое 

воспитание населения в муниципальном образовании «город 

Екатеринбург» 

803 

929 03 14 12 1 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 803 

929 03 14 12 1 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

103 

929 03 14 12 1 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

103 

929 03 14 12 1 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

700 

929 03 14 12 1 00 01003 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

700 

929 04 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 431 802 

929 04 09 – – Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 431 390 

929 04 09 01 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение благоустройства 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

431 390 

929 04 09 01 1 00 00000 – Подпрограмма «Содержание, капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети и расположенных на ней инженерных сооружений в 

границах муниципального образования «город Екатеринбург» 

431 390 

929 04 09 01 1 00 9Д003 – Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них 

431 390 



 

3
2
4 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

929 04 09 01 1 00 9Д003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

36 529 

929 04 09 01 1 00 9Д003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

36 529 

929 04 09 01 1 00 9Д003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

394 861 

929 04 09 01 1 00 9Д003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 394 861 

929 04 10 – – Связь и информатика 412 

929 04 10 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 412 

929 04 10 83 0 00 02005 – Мероприятия в области информационно-коммуникационных 

технологий и связи 

412 

929 04 10 83 0 00 02005 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

412 

929 04 10 83 0 00 02005 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

412 

929 05 00 – – ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 68 200 

929 05 01 – – Жилищное хозяйство 100 

929 05 01 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 100 

929 05 01 83 0 00 02002 – Мероприятия в области жилищного хозяйства 100 

929 05 01 83 0 00 02002 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

100 

929 05 01 83 0 00 02002 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

100 

929 05 03 – – Благоустройство 67 103 

929 05 03 01 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение благоустройства 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

59 179 

929 05 03 01 3 00 00000 – Подпрограмма «Благоустройство и озеленение территории 

муниципального образования «город Екатеринбург» 

59 179 

929 05 03 01 3 00 02037 – Мероприятия по озеленению 38 392 

929 05 03 01 3 00 02037 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 38 392 



 

3
2
5 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

(муниципальных) нужд 

929 05 03 01 3 00 02037 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 392 

929 05 03 01 3 00 02038 – Прочие мероприятия по благоустройству 20 787 

929 05 03 01 3 00 02038 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20 787 

929 05 03 01 3 00 02038 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

20 787 

929 05 03 09 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие рынка товаров и услуг в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

7 679 

929 05 03 09 2 00 00000 – Подпрограмма «Развитие взаимодействия между Администрацией 

города Екатеринбурга и предприятиями товарного рынка 

немуниципальной формы собственности, садоводческими 

(огородническими) некоммерческими товариществами, 

некоммерческими организациями, выражающими интересы 

субъектов потребительского рынка, осуществляющими 

деятельность на территории муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

7 679 

929 05 03 09 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 7 679 

929 05 03 09 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7 679 

929 05 03 09 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

7 679 

929 05 03 30 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление земельными ресурсами на 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

245 

929 05 03 30 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 245 

929 05 03 30 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

245 

929 05 03 30 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

245 



 

3
2
6 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

929 05 05 – – Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 997 

929 05 05 21 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий 

отдельных категорий граждан, проживающих на территории 

муниципального образования «город Екатеринбург», управление 

жилищным фондом» 

895 

929 05 05 21 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 895 

929 05 05 21 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

895 

929 05 05 21 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

895 

929 05 05 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 102 

929 05 05 83 0 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 102 

929 05 05 83 0 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

102 

929 05 05 83 0 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

102 

929 06 00 – – ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 7 194 

929 06 05 – – Другие вопросы в области охраны окружающей среды 7 194 

929 06 05 08 0 00 00000 – Муниципальная программа «Экология и охрана окружающей среды 

в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

7 194 

929 06 05 08 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 7 194 

929 06 05 08 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7 194 

929 06 05 08 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

7 194 

929 07 00 – – ОБРАЗОВАНИЕ 118 289 

929 07 07 – – Молодежная политика 397 

929 07 07 13 0 00 00000 – Муниципальная программа «Реализация молодежной политики и 

патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании 

«город Екатеринбург» 

397 



 

3
2
7 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

929 07 07 13 Б 00 02014 – Проведение мероприятий для детей и молодежи 273 

929 07 07 13 Б 00 02014 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

273 

929 07 07 13 Б 00 02014 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

273 

929 07 07 13 Б 00 48700 – Организация военно-патриотического воспитания и допризывной 

подготовки молодых граждан за счет межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета 

62 

929 07 07 13 Б 00 48700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 

929 07 07 13 Б 00 48700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

62 

929 07 07 13 Б 00 S8700 – Организация военно-патриотического воспитания и допризывной 

подготовки молодых граждан 

62 

929 07 07 13 Б 00 S8700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 

929 07 07 13 Б 00 S8700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

62 

929 07 09 – – Другие вопросы в области образования 117 892 

929 07 09 82 0 00 00000 – Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 23 758 

929 07 09 82 0 00 02017 – Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 

оздоровления детей 

14 785 

929 07 09 82 0 00 02017 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

14 785 

929 07 09 82 0 00 02017 620 Субсидии автономным учреждениям 14 785 

929 07 09 82 0 00 S5600 – Осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья 

8 973 

929 07 09 82 0 00 S5600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

8 973 



 

3
2
8 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

929 07 09 82 0 00 S5600 620 Субсидии автономным учреждениям 8 973 

929 07 09 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 3 017 

929 07 09 83 0 00 02016 – Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей и 

подростков 

3 017 

929 07 09 83 0 00 02016 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

490 

929 07 09 83 0 00 02016 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

490 

929 07 09 83 0 00 02016 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

2 527 

929 07 09 83 0 00 02016 620 Субсидии автономным учреждениям 2 527 

929 07 09 99 0 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

91 117 

929 07 09 99 1 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субвенций, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

12 236 

929 07 09 99 1 00 45500 – Осуществление государственных полномочий Свердловской 

области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 

детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья 

12 236 

929 07 09 99 1 00 45500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

693 

929 07 09 99 1 00 45500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

693 

929 07 09 99 1 00 45500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 543 

929 07 09 99 1 00 45500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

11 543 

929 07 09 99 2 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субсидий, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

78 881 



 

3
2
9 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

929 07 09 99 2 00 45600 – Осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья, за счет межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета 

78 881 

929 07 09 99 2 00 45600 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 33 032 

929 07 09 99 2 00 45600 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

33 032 

929 07 09 99 2 00 45600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

45 849 

929 07 09 99 2 00 45600 620 Субсидии автономным учреждениям 45 849 

929 08 00 – – КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 4 877 

929 08 01 – – Культура 4 877 

929 08 01 29 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

4 877 

929 08 01 29 Б 00 02020 – Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 4 877 

929 08 01 29 Б 00 02020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4 877 

929 08 01 29 Б 00 02020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4 877 

929 10 00 – – СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 203 

929 10 06 – – Другие вопросы в области социальной политики 203 

929 10 06 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 203 

929 10 06 83 0 00 02040 – Мероприятия по работе с общественными организациями 203 

929 10 06 83 0 00 02040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

203 

929 10 06 83 0 00 02040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

203 

929 11 00 – – ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1 382 

929 11 02 – – Массовый спорт 1 382 

929 11 02 18 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 1 382 



 

3
3
0 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

спорта в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

929 11 02 18 Б 00 02033 – Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 1 382 

929 11 02 18 Б 00 02033 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 382 

929 11 02 18 Б 00 02033 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1 382 

930 – – – Администрация Верх-Исетского района города Екатеринбурга 818 807 

930 01 00 – – ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 239 494 

930 01 04 – – Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

207 848 

930 01 04 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

207 848 

930 01 04 81 6 00 00000 – Территориальные органы 207 848 

930 01 04 81 6 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

207 848 

930 01 04 81 6 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

193 754 

930 01 04 81 6 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

193 754 

930 01 04 81 6 00 01001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 638 

930 01 04 81 6 00 01001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 638 

930 01 04 81 6 00 01001 800 Иные бюджетные ассигнования 456 

930 01 04 81 6 00 01001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 456 

930 01 13 – – Другие общегосударственные вопросы 31 646 

930 01 13 11 0 00 00000 – Муниципальная программа «Комплексная профилактика 91 



 

3
3
1 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

зависимостей в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

930 01 13 11 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 91 

930 01 13 11 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91 

930 01 13 11 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

91 

930 01 13 31 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление муниципальной 

собственностью муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

300 

930 01 13 31 1 00 00000 – Подпрограмма «Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью муниципального образования 

«город Екатеринбург» 

300 

930 01 13 31 1 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 300 

930 01 13 31 1 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

300 

930 01 13 31 1 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

300 

930 01 13 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

262 

930 01 13 81 6 00 00000 – Территориальные органы 262 

930 01 13 81 6 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

262 

930 01 13 81 6 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

262 

930 01 13 81 6 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

262 

930 01 13 82 0 00 00000 – Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 30 165 

930 01 13 82 0 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 30 165 



 

3
3
2 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

930 01 13 82 0 00 01099 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

21 728 

930 01 13 82 0 00 01099 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 21 728 

930 01 13 82 0 00 01099 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4 349 

930 01 13 82 0 00 01099 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4 349 

930 01 13 82 0 00 01099 800 Иные бюджетные ассигнования 4 088 

930 01 13 82 0 00 01099 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 088 

930 01 13 92 0 00 00000 – Реализация функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

422 

930 01 13 92 3 00 00000 – Выполнение других обязательств муниципального образования 422 

930 01 13 92 3 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 422 

930 01 13 92 3 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

386 

930 01 13 92 3 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

386 

930 01 13 92 3 00 01003 800 Иные бюджетные ассигнования 36 

930 01 13 92 3 00 01003 830 Исполнение судебных актов 36 

930 01 13 99 0 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

406 

930 01 13 99 1 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субвенций, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

406 

930 01 13 99 1 00 41200 – Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по созданию административных комиссий 

406 

930 01 13 99 1 00 41200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

406 



 

3
3
3 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

внебюджетными фондами 

930 01 13 99 1 00 41200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

406 

930 03 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

9 498 

930 03 09 – – Гражданская оборона 205 

930 03 09 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

205 

930 03 09 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

205 

930 03 09 12 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 205 

930 03 09 12 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

205 

930 03 09 12 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

205 

930 03 10 – – Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

8 340 

930 03 10 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

8 340 

930 03 10 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

8 340 

930 03 10 12 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 340 

930 03 10 12 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

210 

930 03 10 12 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

210 

930 03 10 12 2 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

130 



 

3
3
4 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

930 03 10 12 2 00 01003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 130 

930 03 10 12 2 00 01004 – Бюджетные инвестиции 8 000 

930 03 10 12 2 00 01004 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

8 000 

930 03 10 12 2 00 01004 410 Бюджетные инвестиции 8 000 

930 03 14 – – Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

953 

930 03 14 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

953 

930 03 14 12 1 00 00000 – Подпрограмма «Участие в обеспечении общественного порядка, 

профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, 

взаимодействие с органами военного управления и правовое 

воспитание населения в муниципальном образовании «город 

Екатеринбург» 

953 

930 03 14 12 1 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 953 

930 03 14 12 1 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

103 

930 03 14 12 1 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

103 

930 03 14 12 1 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

850 

930 03 14 12 1 00 01003 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

850 

930 04 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 432 057 

930 04 09 – – Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 431 115 

930 04 09 01 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение благоустройства 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

431 115 

930 04 09 01 1 00 00000 – Подпрограмма «Содержание, капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети и расположенных на ней инженерных сооружений в 

431 115 



 

3
3
5 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

границах муниципального образования «город Екатеринбург» 

930 04 09 01 1 00 9Д003 – Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них 

431 115 

930 04 09 01 1 00 9Д003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 473 

930 04 09 01 1 00 9Д003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 473 

930 04 09 01 1 00 9Д003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

417 642 

930 04 09 01 1 00 9Д003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 417 642 

930 04 10 – – Связь и информатика 874 

930 04 10 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 874 

930 04 10 83 0 00 02005 – Мероприятия в области информационно-коммуникационных 

технологий и связи 

874 

930 04 10 83 0 00 02005 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

874 

930 04 10 83 0 00 02005 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

874 

930 04 12 – – Другие вопросы в области национальной экономики 68 

930 04 12 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 68 

930 04 12 83 0 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 68 

930 04 12 83 0 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

68 

930 04 12 83 0 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

68 

930 05 00 – – ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 48 849 

930 05 01 – – Жилищное хозяйство 100 

930 05 01 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 100 

930 05 01 83 0 00 02002 – Мероприятия в области жилищного хозяйства 100 

930 05 01 83 0 00 02002 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 100 



 

3
3
6 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

(муниципальных) нужд 

930 05 01 83 0 00 02002 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

100 

930 05 03 – – Благоустройство 44 061 

930 05 03 01 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение благоустройства 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

37 438 

930 05 03 01 3 00 00000 – Подпрограмма «Благоустройство и озеленение территории 

муниципального образования «город Екатеринбург» 

37 438 

930 05 03 01 3 00 02037 – Мероприятия по озеленению 33 472 

930 05 03 01 3 00 02037 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 472 

930 05 03 01 3 00 02037 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

33 472 

930 05 03 01 3 00 02038 – Прочие мероприятия по благоустройству 3 966 

930 05 03 01 3 00 02038 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3 966 

930 05 03 01 3 00 02038 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

3 966 

930 05 03 09 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие рынка товаров и услуг в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

6 412 

930 05 03 09 2 00 00000 – Подпрограмма «Развитие взаимодействия между Администрацией 

города Екатеринбурга и предприятиями товарного рынка 

немуниципальной формы собственности, садоводческими 

(огородническими) некоммерческими товариществами, 

некоммерческими организациями, выражающими интересы 

субъектов потребительского рынка, осуществляющими 

деятельность на территории муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

6 412 

930 05 03 09 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 6 412 

930 05 03 09 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 6 412 



 

3
3
7 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

(муниципальных) нужд 

930 05 03 09 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6 412 

930 05 03 30 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление земельными ресурсами на 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

211 

930 05 03 30 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 211 

930 05 03 30 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

211 

930 05 03 30 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

211 

930 05 05 – – Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 4 688 

930 05 05 21 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий 

отдельных категорий граждан, проживающих на территории 

муниципального образования «город Екатеринбург», управление 

жилищным фондом» 

4 386 

930 05 05 21 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 4 386 

930 05 05 21 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4 386 

930 05 05 21 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4 386 

930 05 05 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 302 

930 05 05 83 0 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 302 

930 05 05 83 0 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

302 

930 05 05 83 0 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

302 

930 06 00 – – ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 6 610 

930 06 05 – – Другие вопросы в области охраны окружающей среды 6 610 

930 06 05 08 0 00 00000 – Муниципальная программа «Экология и охрана окружающей среды 

в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

6 610 



 

3
3
8 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

930 06 05 08 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 6 610 

930 06 05 08 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6 610 

930 06 05 08 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6 610 

930 07 00 – – ОБРАЗОВАНИЕ 77 947 

930 07 07 – – Молодежная политика 260 

930 07 07 13 0 00 00000 – Муниципальная программа «Реализация молодежной политики и 

патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании 

«город Екатеринбург» 

260 

930 07 07 13 Б 00 02014 – Проведение мероприятий для детей и молодежи 260 

930 07 07 13 Б 00 02014 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

260 

930 07 07 13 Б 00 02014 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

260 

930 07 09 – – Другие вопросы в области образования 77 687 

930 07 09 15 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие системы образования и 

создание условий для организации отдыха и оздоровления детей в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

253 

930 07 09 15 2 00 00000 – Подпрограмма «Создание условий для развития сети и 

модернизации материально-технической базы муниципальных 

организаций, обеспечение содержательного отдыха и качественного 

оздоровления детей и подростков» 

253 

930 07 09 15 2 00 02017 – Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 

оздоровления детей 

253 

930 07 09 15 2 00 02017 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

253 

930 07 09 15 2 00 02017 610 Субсидии бюджетным учреждениям 253 

930 07 09 82 0 00 00000 – Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 10 747 

930 07 09 82 0 00 02017 – Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 6 688 



 

3
3
9 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

оздоровления детей 

930 07 09 82 0 00 02017 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

6 688 

930 07 09 82 0 00 02017 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 688 

930 07 09 82 0 00 S5600 – Осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья 

4 059 

930 07 09 82 0 00 S5600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

4 059 

930 07 09 82 0 00 S5600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 059 

930 07 09 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 1 509 

930 07 09 83 0 00 02016 – Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей и 

подростков 

1 509 

930 07 09 83 0 00 02016 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

818 

930 07 09 83 0 00 02016 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

818 

930 07 09 83 0 00 02016 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

691 

930 07 09 83 0 00 02016 610 Субсидии бюджетным учреждениям 691 

930 07 09 99 0 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

65 178 

930 07 09 99 1 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субвенций, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

9 927 

930 07 09 99 1 00 45500 – Осуществление государственных полномочий Свердловской 

области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 

детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья 

9 927 



 

3
4
0 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

930 07 09 99 1 00 45500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

562 

930 07 09 99 1 00 45500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

562 

930 07 09 99 1 00 45500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 365 

930 07 09 99 1 00 45500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

9 365 

930 07 09 99 2 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субсидий, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

55 251 

930 07 09 99 2 00 45600 – Осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья, за счет межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета 

55 251 

930 07 09 99 2 00 45600 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 34 092 

930 07 09 99 2 00 45600 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

34 092 

930 07 09 99 2 00 45600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

21 159 

930 07 09 99 2 00 45600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 21 159 

930 08 00 – – КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3 377 

930 08 01 – – Культура 3 377 

930 08 01 29 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

3 377 

930 08 01 29 Б 00 02020 – Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 3 377 

930 08 01 29 Б 00 02020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3 377 

930 08 01 29 Б 00 02020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

3 377 

930 10 00 – – СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 204 

930 10 06 – – Другие вопросы в области социальной политики 204 



 

3
4
1 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

930 10 06 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 204 

930 10 06 83 0 00 02040 – Мероприятия по работе с общественными организациями 204 

930 10 06 83 0 00 02040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

204 

930 10 06 83 0 00 02040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

204 

930 11 00 – – ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 771 

930 11 02 – – Массовый спорт 771 

930 11 02 18 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

771 

930 11 02 18 Б 00 02033 – Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 771 

930 11 02 18 Б 00 02033 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

771 

930 11 02 18 Б 00 02033 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

771 

931 – – – Администрация Железнодорожного района города 

Екатеринбурга 

819 943 

931 01 00 – – ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 253 710 

931 01 04 – – Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

225 877 

931 01 04 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

225 877 

931 01 04 81 6 00 00000 – Территориальные органы 225 877 

931 01 04 81 6 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

225 877 

931 01 04 81 6 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

209 335 



 

3
4
2 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

931 01 04 81 6 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

209 335 

931 01 04 81 6 00 01001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

16 233 

931 01 04 81 6 00 01001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

16 233 

931 01 04 81 6 00 01001 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 

931 01 04 81 6 00 01001 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

2 

931 01 04 81 6 00 01001 800 Иные бюджетные ассигнования 307 

931 01 04 81 6 00 01001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 307 

931 01 13 – – Другие общегосударственные вопросы 27 833 

931 01 13 11 0 00 00000 – Муниципальная программа «Комплексная профилактика 

зависимостей в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

98 

931 01 13 11 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 98 

931 01 13 11 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

98 

931 01 13 11 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

98 

931 01 13 31 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление муниципальной 

собственностью муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

180 

931 01 13 31 1 00 00000 – Подпрограмма «Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью муниципального образования 

«город Екатеринбург» 

180 

931 01 13 31 1 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 180 

931 01 13 31 1 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

180 

931 01 13 31 1 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

180 



 

3
4
3 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

931 01 13 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

263 

931 01 13 81 6 00 00000 – Территориальные органы 263 

931 01 13 81 6 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

263 

931 01 13 81 6 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

263 

931 01 13 81 6 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

263 

931 01 13 82 0 00 00000 – Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 26 503 

931 01 13 82 0 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 26 503 

931 01 13 82 0 00 01099 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

20 105 

931 01 13 82 0 00 01099 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 105 

931 01 13 82 0 00 01099 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3 501 

931 01 13 82 0 00 01099 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

3 501 

931 01 13 82 0 00 01099 800 Иные бюджетные ассигнования 2 897 

931 01 13 82 0 00 01099 830 Исполнение судебных актов 1 

931 01 13 82 0 00 01099 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 896 

931 01 13 92 0 00 00000 – Реализация функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

384 

931 01 13 92 3 00 00000 – Выполнение других обязательств муниципального образования 384 

931 01 13 92 3 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 384 

931 01 13 92 3 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 384 



 

3
4
4 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

(муниципальных) нужд 

931 01 13 92 3 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

384 

931 01 13 99 0 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

405 

931 01 13 99 1 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субвенций, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

405 

931 01 13 99 1 00 41200 – Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по созданию административных комиссий 

405 

931 01 13 99 1 00 41200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

405 

931 01 13 99 1 00 41200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

405 

931 03 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

5 945 

931 03 09 – – Гражданская оборона 3 198 

931 03 09 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

3 198 

931 03 09 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

3 198 

931 03 09 12 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 3 198 

931 03 09 12 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3 198 

931 03 09 12 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

3 198 

931 03 10 – – Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

1 944 



 

3
4
5 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

931 03 10 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

1 944 

931 03 10 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

1 944 

931 03 10 12 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 1 944 

931 03 10 12 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

685 

931 03 10 12 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

685 

931 03 10 12 2 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1 259 

931 03 10 12 2 00 01003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 130 

931 03 10 12 2 00 01003 620 Субсидии автономным учреждениям 1 129 

931 03 14 – – Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

803 

931 03 14 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

803 

931 03 14 12 1 00 00000 – Подпрограмма «Участие в обеспечении общественного порядка, 

профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, 

взаимодействие с органами военного управления и правовое 

воспитание населения в муниципальном образовании «город 

Екатеринбург» 

803 

931 03 14 12 1 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 803 

931 03 14 12 1 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

103 

931 03 14 12 1 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

103 

931 03 14 12 1 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

700 



 

3
4
6 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

931 03 14 12 1 00 01003 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

700 

931 04 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 383 793 

931 04 09 – – Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 383 388 

931 04 09 01 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение благоустройства 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

383 388 

931 04 09 01 1 00 00000 – Подпрограмма «Содержание, капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети и расположенных на ней инженерных сооружений в 

границах муниципального образования «город Екатеринбург» 

383 388 

931 04 09 01 1 00 9Д003 – Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них 

383 388 

931 04 09 01 1 00 9Д003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9 749 

931 04 09 01 1 00 9Д003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9 749 

931 04 09 01 1 00 9Д003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

373 639 

931 04 09 01 1 00 9Д003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 373 639 

931 04 10 – – Связь и информатика 353 

931 04 10 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 353 

931 04 10 83 0 00 02005 – Мероприятия в области информационно-коммуникационных 

технологий и связи 

353 

931 04 10 83 0 00 02005 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

353 

931 04 10 83 0 00 02005 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

353 

931 04 12 – – Другие вопросы в области национальной экономики 52 

931 04 12 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 52 

931 04 12 83 0 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 52 



 

3
4
7 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

931 04 12 83 0 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 

931 04 12 83 0 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

52 

931 05 00 – – ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 84 552 

931 05 01 – – Жилищное хозяйство 100 

931 05 01 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 100 

931 05 01 83 0 00 02002 – Мероприятия в области жилищного хозяйства 100 

931 05 01 83 0 00 02002 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

100 

931 05 01 83 0 00 02002 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

100 

931 05 03 – – Благоустройство 82 984 

931 05 03 01 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение благоустройства 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

67 657 

931 05 03 01 3 00 00000 – Подпрограмма «Благоустройство и озеленение территории 

муниципального образования «город Екатеринбург» 

67 657 

931 05 03 01 3 00 02037 – Мероприятия по озеленению 49 454 

931 05 03 01 3 00 02037 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8 554 

931 05 03 01 3 00 02037 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

8 554 

931 05 03 01 3 00 02037 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

40 900 

931 05 03 01 3 00 02037 610 Субсидии бюджетным учреждениям 40 900 

931 05 03 01 3 00 02038 – Прочие мероприятия по благоустройству 18 203 

931 05 03 01 3 00 02038 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

18 197 

931 05 03 01 3 00 02038 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

18 197 



 

3
4
8 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

931 05 03 01 3 00 02038 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

6 

931 05 03 01 3 00 02038 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 

931 05 03 09 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие рынка товаров и услуг в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

14 427 

931 05 03 09 2 00 00000 – Подпрограмма «Развитие взаимодействия между Администрацией 

города Екатеринбурга и предприятиями товарного рынка 

немуниципальной формы собственности, садоводческими 

(огородническими) некоммерческими товариществами, 

некоммерческими организациями, выражающими интересы 

субъектов потребительского рынка, осуществляющими 

деятельность на территории муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

14 427 

931 05 03 09 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 14 427 

931 05 03 09 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 427 

931 05 03 09 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 427 

931 05 03 30 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление земельными ресурсами на 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

900 

931 05 03 30 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 900 

931 05 03 30 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 

931 05 03 30 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 

931 05 05 – – Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1 468 

931 05 05 21 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий 

отдельных категорий граждан, проживающих на территории 

муниципального образования «город Екатеринбург», управление 

жилищным фондом» 

1 468 



 

3
4
9 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

931 05 05 21 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 1 468 

931 05 05 21 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 468 

931 05 05 21 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1 468 

931 06 00 – – ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 6 807 

931 06 05 – – Другие вопросы в области охраны окружающей среды 6 807 

931 06 05 08 0 00 00000 – Муниципальная программа «Экология и охрана окружающей среды 

в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

6 807 

931 06 05 08 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 6 807 

931 06 05 08 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3 567 

931 06 05 08 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

3 567 

931 06 05 08 Б 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

3 240 

931 06 05 08 Б 00 01003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 240 

931 07 00 – – ОБРАЗОВАНИЕ 81 009 

931 07 07 – – Молодежная политика 190 

931 07 07 13 0 00 00000 – Муниципальная программа «Реализация молодежной политики и 

патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании 

«город Екатеринбург» 

190 

931 07 07 13 Б 00 02014 – Проведение мероприятий для детей и молодежи 190 

931 07 07 13 Б 00 02014 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

190 

931 07 07 13 Б 00 02014 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

190 

931 07 09 – – Другие вопросы в области образования 80 819 

931 07 09 82 0 00 00000 – Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 15 790 

931 07 09 82 0 00 02017 – Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 9 826 



 

3
5
0 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

оздоровления детей 

931 07 09 82 0 00 02017 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

9 826 

931 07 09 82 0 00 02017 620 Субсидии автономным учреждениям 9 826 

931 07 09 82 0 00 S5600 – Осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья 

5 964 

931 07 09 82 0 00 S5600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

5 964 

931 07 09 82 0 00 S5600 620 Субсидии автономным учреждениям 5 964 

931 07 09 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 2 234 

931 07 09 83 0 00 02016 – Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей и 

подростков 

2 234 

931 07 09 83 0 00 02016 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

2 234 

931 07 09 83 0 00 02016 620 Субсидии автономным учреждениям 2 234 

931 07 09 99 0 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

62 795 

931 07 09 99 1 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субвенций, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

8 773 

931 07 09 99 1 00 45500 – Осуществление государственных полномочий Свердловской 

области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 

детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья 

8 773 

931 07 09 99 1 00 45500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

497 

931 07 09 99 1 00 45500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

497 



 

3
5
1 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

931 07 09 99 1 00 45500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 8 276 

931 07 09 99 1 00 45500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

8 276 

931 07 09 99 2 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субсидий, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

54 022 

931 07 09 99 2 00 45600 – Осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья, за счет межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета 

54 022 

931 07 09 99 2 00 45600 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 26 739 

931 07 09 99 2 00 45600 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

26 739 

931 07 09 99 2 00 45600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

27 283 

931 07 09 99 2 00 45600 620 Субсидии автономным учреждениям 27 283 

931 08 00 – – КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3 377 

931 08 01 – – Культура 3 377 

931 08 01 29 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

3 377 

931 08 01 29 Б 00 02020 – Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 3 377 

931 08 01 29 Б 00 02020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3 377 

931 08 01 29 Б 00 02020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

3 377 

931 10 00 – – СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 204 

931 10 06 – – Другие вопросы в области социальной политики 204 

931 10 06 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 204 

931 10 06 83 0 00 02040 – Мероприятия по работе с общественными организациями 204 

931 10 06 83 0 00 02040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

204 



 

3
5
2 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

931 10 06 83 0 00 02040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

204 

931 11 00 – – ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 546 

931 11 02 – – Массовый спорт 546 

931 11 02 18 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

546 

931 11 02 18 Б 00 02033 – Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 546 

931 11 02 18 Б 00 02033 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

546 

931 11 02 18 Б 00 02033 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

546 

932 – – – Администрация Кировского района города Екатеринбурга 958 950 

932 01 00 – – ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 273 721 

932 01 04 – – Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

241 943 

932 01 04 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

241 943 

932 01 04 81 6 00 00000 – Территориальные органы 241 943 

932 01 04 81 6 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

241 943 

932 01 04 81 6 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

207 746 

932 01 04 81 6 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

207 746 

932 01 04 81 6 00 01001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

32 936 

932 01 04 81 6 00 01001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 32 936 



 

3
5
3 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

государственных (муниципальных) нужд 

932 01 04 81 6 00 01001 800 Иные бюджетные ассигнования 1 261 

932 01 04 81 6 00 01001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 261 

932 01 13 – – Другие общегосударственные вопросы 31 778 

932 01 13 11 0 00 00000 – Муниципальная программа «Комплексная профилактика 

зависимостей в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

52 

932 01 13 11 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 52 

932 01 13 11 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 

932 01 13 11 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

52 

932 01 13 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

510 

932 01 13 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

510 

932 01 13 12 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 510 

932 01 13 12 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

510 

932 01 13 12 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

510 

932 01 13 31 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление муниципальной 

собственностью муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

540 

932 01 13 31 1 00 00000 – Подпрограмма «Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью муниципального образования 

«город Екатеринбург» 

540 

932 01 13 31 1 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 540 

932 01 13 31 1 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

540 



 

3
5
4 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

932 01 13 31 1 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

540 

932 01 13 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

263 

932 01 13 81 6 00 00000 – Территориальные органы 263 

932 01 13 81 6 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

263 

932 01 13 81 6 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

263 

932 01 13 81 6 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

263 

932 01 13 82 0 00 00000 – Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 26 879 

932 01 13 82 0 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 26 879 

932 01 13 82 0 00 01099 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

20 105 

932 01 13 82 0 00 01099 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 105 

932 01 13 82 0 00 01099 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3 499 

932 01 13 82 0 00 01099 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

3 499 

932 01 13 82 0 00 01099 800 Иные бюджетные ассигнования 3 275 

932 01 13 82 0 00 01099 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 275 

932 01 13 92 0 00 00000 – Реализация функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

3 129 

932 01 13 92 3 00 00000 – Выполнение других обязательств муниципального образования 3 129 

932 01 13 92 3 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 584 



 

3
5
5 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

932 01 13 92 3 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

381 

932 01 13 92 3 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

381 

932 01 13 92 3 00 01003 800 Иные бюджетные ассигнования 203 

932 01 13 92 3 00 01003 830 Исполнение судебных актов 203 

932 01 13 92 3 00 П2511 – Реализация инициативного проекта «Ледовая дружина»: 

Капитальный ремонт хоккейного корта по ул. Академическая, 11 А» 

2 545 

932 01 13 92 3 00 П2511 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2 545 

932 01 13 92 3 00 П2511 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2 545 

932 01 13 99 0 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

405 

932 01 13 99 1 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субвенций, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

405 

932 01 13 99 1 00 41200 – Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по созданию административных комиссий 

405 

932 01 13 99 1 00 41200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

405 

932 01 13 99 1 00 41200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

405 

932 03 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

10 340 

932 03 09 – – Гражданская оборона 655 

932 03 09 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

655 

932 03 09 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 655 



 

3
5
6 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

932 03 09 12 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 655 

932 03 09 12 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

655 

932 03 09 12 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

655 

932 03 10 – – Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

8 782 

932 03 10 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

8 782 

932 03 10 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

8 782 

932 03 10 12 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 2 777 

932 03 10 12 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2 647 

932 03 10 12 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2 647 

932 03 10 12 2 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

130 

932 03 10 12 2 00 01003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 130 

932 03 10 12 2 00 01004 – Бюджетные инвестиции 6 005 

932 03 10 12 2 00 01004 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

6 005 

932 03 10 12 2 00 01004 410 Бюджетные инвестиции 6 005 

932 03 14 – – Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

903 

932 03 14 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

903 



 

3
5
7 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

932 03 14 12 1 00 00000 – Подпрограмма «Участие в обеспечении общественного порядка, 

профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, 

взаимодействие с органами военного управления и правовое 

воспитание населения в муниципальном образовании «город 

Екатеринбург» 

903 

932 03 14 12 1 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 903 

932 03 14 12 1 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

103 

932 03 14 12 1 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

103 

932 03 14 12 1 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

800 

932 03 14 12 1 00 01003 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

800 

932 04 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 441 830 

932 04 09 – – Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 441 494 

932 04 09 01 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение благоустройства 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

441 494 

932 04 09 01 1 00 00000 – Подпрограмма «Содержание, капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети и расположенных на ней инженерных сооружений в 

границах муниципального образования «город Екатеринбург» 

441 494 

932 04 09 01 1 00 9Д003 – Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них 

441 494 

932 04 09 01 1 00 9Д003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 181 

932 04 09 01 1 00 9Д003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12 181 

932 04 09 01 1 00 9Д003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

429 313 



 

3
5
8 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

932 04 09 01 1 00 9Д003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 429 313 

932 04 10 – – Связь и информатика 294 

932 04 10 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 294 

932 04 10 83 0 00 02005 – Мероприятия в области информационно-коммуникационных 

технологий и связи 

294 

932 04 10 83 0 00 02005 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

294 

932 04 10 83 0 00 02005 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

294 

932 04 12 – – Другие вопросы в области национальной экономики 42 

932 04 12 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 42 

932 04 12 83 0 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 42 

932 04 12 83 0 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

42 

932 04 12 83 0 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

42 

932 05 00 – – ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 72 540 

932 05 01 – – Жилищное хозяйство 100 

932 05 01 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 100 

932 05 01 83 0 00 02002 – Мероприятия в области жилищного хозяйства 100 

932 05 01 83 0 00 02002 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

100 

932 05 01 83 0 00 02002 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

100 

932 05 03 – – Благоустройство 67 830 

932 05 03 01 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение благоустройства 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

60 440 

932 05 03 01 3 00 00000 – Подпрограмма «Благоустройство и озеленение территории 

муниципального образования «город Екатеринбург» 

60 440 

932 05 03 01 3 00 02037 – Мероприятия по озеленению 45 762 



 

3
5
9 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

932 05 03 01 3 00 02037 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6 895 

932 05 03 01 3 00 02037 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6 895 

932 05 03 01 3 00 02037 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

38 867 

932 05 03 01 3 00 02037 610 Субсидии бюджетным учреждениям 38 867 

932 05 03 01 3 00 02038 – Прочие мероприятия по благоустройству 14 678 

932 05 03 01 3 00 02038 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9 332 

932 05 03 01 3 00 02038 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9 332 

932 05 03 01 3 00 02038 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

5 346 

932 05 03 01 3 00 02038 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 346 

932 05 03 09 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие рынка товаров и услуг в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

6 769 

932 05 03 09 2 00 00000 – Подпрограмма «Развитие взаимодействия между Администрацией 

города Екатеринбурга и предприятиями товарного рынка 

немуниципальной формы собственности, садоводческими 

(огородническими) некоммерческими товариществами, 

некоммерческими организациями, выражающими интересы 

субъектов потребительского рынка, осуществляющими 

деятельность на территории муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

6 769 

932 05 03 09 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 6 769 

932 05 03 09 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6 769 

932 05 03 09 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6 769 



 

3
6
0 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

932 05 03 30 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление земельными ресурсами на 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

621 

932 05 03 30 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 621 

932 05 03 30 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

621 

932 05 03 30 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

621 

932 05 05 – – Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 4 610 

932 05 05 21 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий 

отдельных категорий граждан, проживающих на территории 

муниципального образования «город Екатеринбург», управление 

жилищным фондом» 

4 610 

932 05 05 21 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 4 610 

932 05 05 21 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4 610 

932 05 05 21 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4 610 

932 06 00 – – ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 5 000 

932 06 05 – – Другие вопросы в области охраны окружающей среды 5 000 

932 06 05 08 0 00 00000 – Муниципальная программа «Экология и охрана окружающей среды 

в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

5 000 

932 06 05 08 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 5 000 

932 06 05 08 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5 000 

932 06 05 08 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

5 000 

932 07 00 – – ОБРАЗОВАНИЕ 151 275 

932 07 07 – – Молодежная политика 367 

932 07 07 13 0 00 00000 – Муниципальная программа «Реализация молодежной политики и 

патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании 

367 



 

3
6
1 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

«город Екатеринбург» 

932 07 07 13 Б 00 02014 – Проведение мероприятий для детей и молодежи 115 

932 07 07 13 Б 00 02014 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

115 

932 07 07 13 Б 00 02014 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

115 

932 07 07 13 Б 00 48600 – Организация и проведение мероприятий в сфере молодежной 

политики за счет межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета 

50 

932 07 07 13 Б 00 48600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

50 

932 07 07 13 Б 00 48600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

50 

932 07 07 13 Б 00 48700 – Организация военно-патриотического воспитания и допризывной 

подготовки молодых граждан за счет межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета 

76 

932 07 07 13 Б 00 48700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

76 

932 07 07 13 Б 00 48700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

76 

932 07 07 13 Б 00 S8600 – Организация и проведение мероприятий в сфере молодежной 

политики 

50 

932 07 07 13 Б 00 S8600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

50 

932 07 07 13 Б 00 S8600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

50 

932 07 07 13 Б 00 S8700 – Организация военно-патриотического воспитания и допризывной 

подготовки молодых граждан 

76 

932 07 07 13 Б 00 S8700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

76 



 

3
6
2 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

932 07 07 13 Б 00 S8700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

76 

932 07 09 – – Другие вопросы в области образования 150 908 

932 07 09 82 0 00 00000 – Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 30 257 

932 07 09 82 0 00 02017 – Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 

оздоровления детей 

18 829 

932 07 09 82 0 00 02017 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

18 829 

932 07 09 82 0 00 02017 620 Субсидии автономным учреждениям 18 829 

932 07 09 82 0 00 S5600 – Осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья 

11 428 

932 07 09 82 0 00 S5600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

11 428 

932 07 09 82 0 00 S5600 620 Субсидии автономным учреждениям 11 428 

932 07 09 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 4 522 

932 07 09 83 0 00 02016 – Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей и 

подростков 

4 522 

932 07 09 83 0 00 02016 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

150 

932 07 09 83 0 00 02016 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

150 

932 07 09 83 0 00 02016 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

4 372 

932 07 09 83 0 00 02016 620 Субсидии автономным учреждениям 4 372 

932 07 09 99 0 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

116 129 

932 07 09 99 1 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субвенций, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

9 927 

932 07 09 99 1 00 45500 – Осуществление государственных полномочий Свердловской 9 927 



 

3
6
3 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 

детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья 

932 07 09 99 1 00 45500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

562 

932 07 09 99 1 00 45500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

562 

932 07 09 99 1 00 45500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 365 

932 07 09 99 1 00 45500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

9 365 

932 07 09 99 2 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субсидий, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

106 202 

932 07 09 99 2 00 45600 – Осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья, за счет межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета 

106 202 

932 07 09 99 2 00 45600 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 23 892 

932 07 09 99 2 00 45600 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

23 892 

932 07 09 99 2 00 45600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

82 310 

932 07 09 99 2 00 45600 620 Субсидии автономным учреждениям 82 310 

932 08 00 – – КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3 377 

932 08 01 – – Культура 3 377 

932 08 01 29 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

3 377 

932 08 01 29 Б 00 02020 – Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 3 377 

932 08 01 29 Б 00 02020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 3 377 



 

3
6
4 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

(муниципальных) нужд 

932 08 01 29 Б 00 02020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

3 377 

932 10 00 – – СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 203 

932 10 06 – – Другие вопросы в области социальной политики 203 

932 10 06 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 203 

932 10 06 83 0 00 02040 – Мероприятия по работе с общественными организациями 203 

932 10 06 83 0 00 02040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

203 

932 10 06 83 0 00 02040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

203 

932 11 00 – – ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 664 

932 11 02 – – Массовый спорт 664 

932 11 02 18 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

664 

932 11 02 18 Б 00 02033 – Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 664 

932 11 02 18 Б 00 02033 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

634 

932 11 02 18 Б 00 02033 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

634 

932 11 02 18 Б 00 02033 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 30 

932 11 02 18 Б 00 02033 350 Премии и гранты 30 

933 – – – Администрация Чкаловского района города Екатеринбурга 915 285 

933 01 00 – – ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 255 554 

933 01 04 – – Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

220 745 

933 01 04 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

80 

933 01 04 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 80 



 

3
6
5 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

933 01 04 12 2 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

80 

933 01 04 12 2 00 01001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

80 

933 01 04 12 2 00 01001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

80 

933 01 04 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

220 665 

933 01 04 81 6 00 00000 – Территориальные органы 220 665 

933 01 04 81 6 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

220 665 

933 01 04 81 6 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

207 083 

933 01 04 81 6 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

207 083 

933 01 04 81 6 00 01001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 358 

933 01 04 81 6 00 01001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 358 

933 01 04 81 6 00 01001 800 Иные бюджетные ассигнования 224 

933 01 04 81 6 00 01001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 224 

933 01 13 – – Другие общегосударственные вопросы 34 809 

933 01 13 31 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление муниципальной 

собственностью муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

60 

933 01 13 31 1 00 00000 – Подпрограмма «Повышение эффективности управления 60 



 

3
6
6 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

муниципальной собственностью муниципального образования 

«город Екатеринбург» 

933 01 13 31 1 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 60 

933 01 13 31 1 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

60 

933 01 13 31 1 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

60 

933 01 13 81 0 00 00000 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

263 

933 01 13 81 6 00 00000 – Территориальные органы 263 

933 01 13 81 6 00 01001 – Расходы на содержание и обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

263 

933 01 13 81 6 00 01001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

263 

933 01 13 81 6 00 01001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

263 

933 01 13 82 0 00 00000 – Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 33 518 

933 01 13 82 0 00 01099 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 33 518 

933 01 13 82 0 00 01099 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

23 754 

933 01 13 82 0 00 01099 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 23 754 

933 01 13 82 0 00 01099 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4 210 

933 01 13 82 0 00 01099 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4 210 

933 01 13 82 0 00 01099 800 Иные бюджетные ассигнования 5 554 



 

3
6
7 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

933 01 13 82 0 00 01099 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5 554 

933 01 13 92 0 00 00000 – Реализация функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

563 

933 01 13 92 3 00 00000 – Выполнение других обязательств муниципального образования 563 

933 01 13 92 3 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 563 

933 01 13 92 3 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

563 

933 01 13 92 3 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

563 

933 01 13 99 0 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

405 

933 01 13 99 1 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субвенций, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

405 

933 01 13 99 1 00 41200 – Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по созданию административных комиссий 

405 

933 01 13 99 1 00 41200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

405 

933 01 13 99 1 00 41200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

405 

933 03 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

9 762 

933 03 09 – – Гражданская оборона 253 

933 03 09 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

253 

933 03 09 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

253 

933 03 09 12 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 253 



 

3
6
8 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

933 03 09 12 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

253 

933 03 09 12 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

253 

933 03 10 – – Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

8 210 

933 03 10 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

8 210 

933 03 10 12 2 00 00000 – Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» от пожаров, аварий, катастроф, 

стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны» 

8 210 

933 03 10 12 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 1 060 

933 03 10 12 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

930 

933 03 10 12 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

930 

933 03 10 12 2 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

130 

933 03 10 12 2 00 01003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 130 

933 03 10 12 2 00 01004 – Бюджетные инвестиции 7 150 

933 03 10 12 2 00 01004 400 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

7 150 

933 03 10 12 2 00 01004 410 Бюджетные инвестиции 7 150 

933 03 14 – – Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

1 299 

933 03 14 12 0 00 00000 – Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

1 299 

933 03 14 12 1 00 00000 – Подпрограмма «Участие в обеспечении общественного порядка, 

профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, 

взаимодействие с органами военного управления и правовое 

1 299 



 

3
6
9 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

воспитание населения в муниципальном образовании «город 

Екатеринбург» 

933 03 14 12 1 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 1 299 

933 03 14 12 1 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

609 

933 03 14 12 1 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

609 

933 03 14 12 1 00 01003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

690 

933 03 14 12 1 00 01003 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

690 

933 04 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 422 446 

933 04 09 – – Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 422 211 

933 04 09 01 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение благоустройства 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

422 211 

933 04 09 01 1 00 00000 – Подпрограмма «Содержание, капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети и расположенных на ней инженерных сооружений в 

границах муниципального образования «город Екатеринбург» 

422 211 

933 04 09 01 1 00 9Д003 – Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них 

422 211 

933 04 09 01 1 00 9Д003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

31 438 

933 04 09 01 1 00 9Д003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

31 438 

933 04 09 01 1 00 9Д003 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

390 773 

933 04 09 01 1 00 9Д003 610 Субсидии бюджетным учреждениям 390 773 

933 04 10 – – Связь и информатика 235 

933 04 10 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 235 



 

3
7
0 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

933 04 10 83 0 00 02005 – Мероприятия в области информационно-коммуникационных 

технологий и связи 

235 

933 04 10 83 0 00 02005 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

235 

933 04 10 83 0 00 02005 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

235 

933 05 00 – – ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 92 152 

933 05 01 – – Жилищное хозяйство 100 

933 05 01 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 100 

933 05 01 83 0 00 02002 – Мероприятия в области жилищного хозяйства 100 

933 05 01 83 0 00 02002 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

100 

933 05 01 83 0 00 02002 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

100 

933 05 03 – – Благоустройство 89 506 

933 05 03 01 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение благоустройства 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

81 983 

933 05 03 01 3 00 00000 – Подпрограмма «Благоустройство и озеленение территории 

муниципального образования «город Екатеринбург» 

81 983 

933 05 03 01 3 00 02037 – Мероприятия по озеленению 74 390 

933 05 03 01 3 00 02037 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

74 390 

933 05 03 01 3 00 02037 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

74 390 

933 05 03 01 3 00 02038 – Прочие мероприятия по благоустройству 7 593 

933 05 03 01 3 00 02038 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7 593 

933 05 03 01 3 00 02038 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

7 593 

933 05 03 09 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие рынка товаров и услуг в 7 134 



 

3
7
1 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

933 05 03 09 2 00 00000 – Подпрограмма «Развитие взаимодействия между Администрацией 

города Екатеринбурга и предприятиями товарного рынка 

немуниципальной формы собственности, садоводческими 

(огородническими) некоммерческими товариществами, 

некоммерческими организациями, выражающими интересы 

субъектов потребительского рынка, осуществляющими 

деятельность на территории муниципального образования «город 

Екатеринбург» 

7 134 

933 05 03 09 2 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 7 134 

933 05 03 09 2 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7 134 

933 05 03 09 2 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

7 134 

933 05 03 30 0 00 00000 – Муниципальная программа «Управление земельными ресурсами на 

территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

389 

933 05 03 30 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 389 

933 05 03 30 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

389 

933 05 03 30 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

389 

933 05 05 – – Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 2 546 

933 05 05 21 0 00 00000 – Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий 

отдельных категорий граждан, проживающих на территории 

муниципального образования «город Екатеринбург», управление 

жилищным фондом» 

2 342 

933 05 05 21 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 2 342 

933 05 05 21 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2 342 

933 05 05 21 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 2 342 



 

3
7
2 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

государственных (муниципальных) нужд 

933 05 05 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 204 

933 05 05 83 0 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 204 

933 05 05 83 0 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

204 

933 05 05 83 0 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

204 

933 06 00 – – ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 10 044 

933 06 05 – – Другие вопросы в области охраны окружающей среды 10 044 

933 06 05 08 0 00 00000 – Муниципальная программа «Экология и охрана окружающей среды 

в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

10 044 

933 06 05 08 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 10 044 

933 06 05 08 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 044 

933 06 05 08 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 044 

933 07 00 – – ОБРАЗОВАНИЕ 120 910 

933 07 07 – – Молодежная политика 1 454 

933 07 07 13 0 00 00000 – Муниципальная программа «Реализация молодежной политики и 

патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании 

«город Екатеринбург» 

1 454 

933 07 07 13 Б 00 02014 – Проведение мероприятий для детей и молодежи 1 354 

933 07 07 13 Б 00 02014 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 354 

933 07 07 13 Б 00 02014 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1 354 

933 07 07 13 Б 00 48700 – Организация военно-патриотического воспитания и допризывной 

подготовки молодых граждан за счет межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета 

50 

933 07 07 13 Б 00 48700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 50 



 

3
7
3 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

(муниципальных) нужд 

933 07 07 13 Б 00 48700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

50 

933 07 07 13 Б 00 S8700 – Организация военно-патриотического воспитания и допризывной 

подготовки молодых граждан 

50 

933 07 07 13 Б 00 S8700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

50 

933 07 07 13 Б 00 S8700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

50 

933 07 09 – – Другие вопросы в области образования 119 456 

933 07 09 82 0 00 00000 – Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 27 071 

933 07 09 82 0 00 02017 – Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 

оздоровления детей 

16 846 

933 07 09 82 0 00 02017 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

16 846 

933 07 09 82 0 00 02017 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16 846 

933 07 09 82 0 00 S5600 – Осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья 

10 225 

933 07 09 82 0 00 S5600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

10 225 

933 07 09 82 0 00 S5600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 225 

933 07 09 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 2 610 

933 07 09 83 0 00 02016 – Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей и 

подростков 

2 610 

933 07 09 83 0 00 02016 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

215 

933 07 09 83 0 00 02016 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

215 

933 07 09 83 0 00 02016 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 2 395 



 

3
7
4 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

иным некоммерческим организациям 

933 07 09 83 0 00 02016 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 395 

933 07 09 99 0 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из вышестоящих бюджетов 

89 775 

933 07 09 99 1 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субвенций, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

14 160 

933 07 09 99 1 00 45500 – Осуществление государственных полномочий Свердловской 

области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 

детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья 

14 160 

933 07 09 99 1 00 45500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

802 

933 07 09 99 1 00 45500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

802 

933 07 09 99 1 00 45500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 358 

933 07 09 99 1 00 45500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

13 358 

933 07 09 99 2 00 00000 – Расходы, осуществляемые за счет субсидий, предоставляемых из 

вышестоящих бюджетов 

75 615 

933 07 09 99 2 00 45600 – Осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья, за счет межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета 

75 615 

933 07 09 99 2 00 45600 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 40 472 

933 07 09 99 2 00 45600 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

40 472 

933 07 09 99 2 00 45600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

35 143 



 

3
7
5 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Сумма, 

тыс. руб. 

933 07 09 99 2 00 45600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 35 143 

933 08 00 – – КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3 377 

933 08 01 – – Культура 3 377 

933 08 01 29 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства в 

муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

3 377 

933 08 01 29 Б 00 02020 – Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 3 377 

933 08 01 29 Б 00 02020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3 377 

933 08 01 29 Б 00 02020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

3 377 

933 10 00 – – СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 203 

933 10 06 – – Другие вопросы в области социальной политики 203 

933 10 06 83 0 00 00000 – Мероприятия в установленной сфере деятельности 203 

933 10 06 83 0 00 02040 – Мероприятия по работе с общественными организациями 203 

933 10 06 83 0 00 02040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

203 

933 10 06 83 0 00 02040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

203 

933 11 00 – – ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 837 

933 11 02 – – Массовый спорт 837 

933 11 02 18 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

837 

933 11 02 18 Б 00 02033 – Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 837 

933 11 02 18 Б 00 02033 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

837 

933 11 02 18 Б 00 02033 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

837 

Всего 104 034 884 

 


